

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 10 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1.8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefonu redakcyi nr. 35.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówroczni i miesięczni za dopłatą pierwszy 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonasów; w Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St. Peres 81.

CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała: tymczasowego nauczyciela, Włodzimierza Markowskiego, w Wełdzirzu, stałym nauczycielem szkoły etatowej w Wełdzirzu; tymczasowego nauczyciela, Władysława Krynickiego, w Jurowcach, stałym nauczycielem szkoły etatowej w Jurowcach; tymczasową nauczycielkę młodszą Anielę Stopównę, w Żyweu, stałą nauczycielką młodszą 3-klasowej szkoły etatowej żeńskiej w Żyweu.

Rozporządzenie

c. k. Namiestnictwa z dnia 28 października 1889 r. l. 56.808, którym wydaje się zakaz sprowadzania wyrobu i sprzedaży artykułu pirotechnicznego pod nazwą „wąż Faraona” lub „wąż salonowy”.

Ponieważ wprowadzony do obrotu handlowego artykuł pirotechniczny pod nazwą „wąż Faraona” lub „wąż salonowy” według orzeczenia biegłych chemików, zawiera w znacznej ilości rodan rtęciowy i po zapaleniu wydziela trujące wyziewy, przeto ze względu na szkodliwość tego artykułu dla zdrowia, zakazuje się niniejszem sprowadzać, wyrabiać i sprzedawać ten artykuł w handlach tutejszego okręgu administracyjnego.

Co się podaje do powszechnej wiadomości z tym dodatkiem, że przekroczenia niniejszego rozporządzenia karane będą według postanowień rozporządzenia ministerjalnego z dnia 30 września 1857 dz. p. p. Nr. 198.

Lwów, dnia 28 października 1889.

Edykt

C. k. Namiestnictwo podaje do powszechnej wiadomości, że dnia 22 listopada 1889 i w następnych dniach odbędzie się zarządzaona reskrytem Jego Ekscelencyi Pana Ministra handlu z dnia 27 października 1889 r. l. 2.304/H. M. komisya reambulacyjna wraz z rozprawą ekspropyacyjną, względem pro-

jektowanej przez c. k. uprzyw. kolej Karola Ludwika budowy drugiego toru na linii Rzeszów-Przemysł.

Komisya zbierze się w pierwszym terminie na dworcu w Rzeszowie o godzinie 9 przed południem.

Wykazy gruntów, które na powyższy cel zajęte być mają, wyłożone będą wraz z odpowiednimi planami stosownie do postanowień §. 14 ustawy z dnia 18 lutego 1878 Dz. pp. Nr. 30, w urzędach gminnych względnie w kancelaryach obszarów dworskich a to: Rzeszowie, Pobitnie, Zależu, Krasnem, Łące, Palikowce powiatu Rzeszowskiego, w Strażowie, Krzemienicy, Łancucie, Podzwierzyniu, Głuchowie, Kosinie, Rogóznie, Nowosielcach, Grzędzie, Gorliczynie, Budach Przeworskich, Rozborzu i Ujeznej powiatu Łańcuckiego, w Pełkiniu, Wierzbnej, Kruheli pełkińskim, Kruheli pawłosiowskim, Jarosławiu, Muninie, Tuczepach, Ostrowie II, Skołoszowie, Świętem i Sosnicy powiatu Jarosławskiego tudzież w Dusowcach, Wałowej, Wyszatycach, Bolestraszcach, Żurawicy, Buszkowiczach, Buszkowicach i Przemysłu powiatu Przemyskiego, wszędzie przez 14 dni do przejrzenia dla ogółu i podane będą do ogólnej wiadomości terminu, w których komisya czynności swoją odbywać będzie w każdej pojedynczej gminie.

Zarządy przeciw zamierzonemu uwłaszczeniu wniesione być mogą w przeciągu 14 dni do właściwego c. k. Starostwa lub też przy komisji na miejscu.

Zarządy, spóźnione nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 4 listopada.

W prasie włoskiej odezwał się silnym echem fakt połączenia domu panującego Hohenzolernów z dynastją grecką. Więcej niż uroczystościami w Atenach, zajęły się dzienniki włoskie znaczeniem politycznym tego związku, który omawiany jest

obecnie i przez dzienniki, noszące niedwuznaczny charakter inspirowanych przez gabinet lub ściśle, półurzędowych. Sprawa ta, a obok niej dojscie prawie równoczesne do skutku umowy o pożyczkę czteromilionową dla Abisynii, jest głównym tematem, którym zajmuje się opinia włoska. Otu wypadkom poświęcono nie jeden artykuł wstępny. W uwagach o małżeństwie następcy tronu greckiego z siostrą cesarza Wilhelma, stara się półurzędowa prasa włoska w wyrazach najwymowniejszych okazać sympatye dla Niemiec i Grecyi. Istniejący stosunek przyjaźni między Włochami a ojczyzną przyszłej królowej Hellenów, poczytywany jest jako dobra wróżba połączenia takim samym stosunkiem Włoch z przybraną ojczyzną żony następcy tronu greckiego. Nie pominięto przytem i przeszłej wspólnej tradycyi klasycznej Włoch i Grecyi, co nastęrczyło okazji do zwrócenia uwagi na obecną wspólność interesów na morzu Śródziemnym. Z większym jeszcze naciskiem mówią Włosi o tem, że mimo ciągłej styczności interesów greckich i włoskich na wodach Wschodu, nie zachodzą jednak między niemi sprzeczności i walka, byleby zostały nadal ochronione od wpływów obcych. Prasa opozycyjna widzi w tej wzmiance o obcych wpływach aluzję do Francyi, a dzienniki, przychylne gabinetowi, nie ukrywają tego bynajmniej, zwłaszcza, że pomimo nowych wycieczek francuskich, jątrzących stosunki, opozycya nie przestaje agitować przeciw trójprzymierzu a przemawiać za przyjaźnią z Francją. Z radością witamy — mówi jeden z dzienników wpływowych — ten nowy związek Niemiec z Grecją, albowiem widzimy w nim skuteczny

wpływ polityczny, który się przyczyni do utrzymania równowagi na Wschodzie i umocni pośrednio trójprzymierze, którego głównym celem utrzymanie pokoju europejskiego. Cieszymy się niemniej i tem, że Niemcy, jako mocarstwo, najmniej bezpośrednio interesowane na Wschodzie, a zatem najbezsronniejsze, utrwalają tutaj swój wpływ. Niemcy, jako gorliwy orędownik zachowania status quo, mogą służyć tutaj bardzo skutecznie dziełu pokoju, a nam, jako sprzymierzeńcowi, oddać tem samem nie małe usługi.

Uгода, zawarta pomiędzy rządem włoskim a posłem króla Menelika o pożyczkę czterech milionów lirów dla Abisynii, jest przedmiotem zjadliwych wycieczek prasy opozycyjnej. Najpierw dały się słyszeć zarządy przeciw gwarancji państwa, danej bankowi narodowemu, który pożyczkę ma wypłacić, a następnie inne wątpliwości. Do dalszych należy między innymi pytanie, czy bank, a ewentualnie rząd gwarantujący, doczeka się kiedykolwiek umorzenia tej pożyczki w gotówce. Otóż pod tym względem nie ludził się ani gabinet, ani przychylna mu prasa. Wiedzano z góry, że o odebraniu gotówki nie może być mowy, i że owe cztery miliony, to cena za przyjęcie przez Abisynię protektoratu włoskiego i za zastrzeżone w traktaacie dla Włoch korzyści okupacyjne i wolnego obrotu handlowego w krajach przyszłego negusa Abisynii. Jeżeli władca Abisynii, mówi organa rządowe, zdoła przy pomocy tej pożyczki, zapewnić spokój i bezpieczeństwo, to odwołanie części wojsk włoskich będzie wkrótce sowitą kompensatą za pożyczkę. Spokojne to ocenianie sytuacji nie przekonywa bynajmniej opozycyi, a zachowanie się

Listy literackie z Warszawy.

Rozpoczęcie sezonu teatralnego. — Ptaki niebieskie Zygmunta Przybylskiego. — Fedra w Teatrze Wielkim. — Panna Noiret. — Nowości literackie. — Rodziewiczówna Kwiat Lotosu. — Nowelle, szkice i obrazki: Ursyna, Gwałowicza, Rapackiego — przekłady — Edmund de Amicis'a książka dla dzieci.

Z początkiem jesieni, jak zwykle, zaludniła się znów Warszawa. Literaci i artyści, wędrujący podczas miesięcy letnich po Europie, zdrowia szukając lub wrażeń, wrócili do „grodu syreniego”, odświeżeni cielesnie i umysłowo.

Teatry warszawskie rozpoczęły kampanię zimową brakiem rozważnego sądu. „Mały Paryż” (określenie reporterów) zapala się niezmiernie szybko, ale płomień to słomiany, więc nietrwały. Udała się komuś jakaś komedya, powieść, książka, obraz, już ci klaszczą mu bez miary, zachwycają się nim, reklamują go bez pamięci. Nowicyuszowi „przewraca się w głowie”, bo człowiek odurza się łatwo i chętnie, a komu się zdaje, lub w kogo wzmówiono, że bar-

dzo mądry, ten przestaje oczywiście nad sobą pracować. Rzadki potrafi odróżnić prawdę od przesady i rozwijać się dalej, gdy ma rzucają pod stopy wieńce przedwczesne.

„Wicek i Wacek” Zygmunta Przybylskiego miał w Warszawie w jednym roku więcej przedstawień, aniżeli n. p. „Fedra” Rasy, „Mazepa” Słowackiego, lub „Hamlet” Szekspira w przeciągu całego stulecia. Krytyka powitała młodego komedjopisarza jak tryumfatora, zwycięzcę, a publiczność psuła go oklaskami. A przecież nie było w tym „Wicku i Wacku”, oprócz Wicka i Wacka, nic takiego, coby zasługiwało na podziw. Dwa dobre, z życia wychwyczone, serdecznie, z miłością pojęte i odtworzone typy, to niezawodnie dosyć, aby dostrzedz talent w autorze, i zachęcić go szczerze do dalszej pracy w obranym kierunku, ale za mało do wydania stanowczego sądu o rodzaju i rozmiarach zdolności. Co było w Wicku i Wacku”, po za Wickiem i Wackiem, nie wytrzymało nawet pobłażliwej krytyki. Przybylski nie umiał postawić tych dwóch kochanych łobuzów na szerszym tle społecznym. Ile razy odezwał się „poważnej”, czuć było głos niewytrawny, a gdzie usiłował pogłębić charakter, wydobywał z nich tylko rysy zewnętrzne. „Wicek i Wacek” był tylko udaną próbą, zapowiedzią komedyi obyczajowej, bardzo dobrą wróżbą na przyszłość, a zrobiono z niego dzieło prawie skończone.

Za tę przesadę pokutuje obecnie Zygmunta Przybylski, bo teatralna krytyka warszawska mści się straszliwie, gdy kogoś przeceniła.

Z „Ptaków niebieskich” można było zrobić bardzo dobrą komedję obyczajową.

Wystarczyło postawić obok pasorzytów, którzy ani orzą ani sieją, a mimo to obficie nieraz zbierają, owych wyzyskiwanych i oszukiwanych. Tymczasem w sztuce Przybylskiego słyszymy tylko o „przyjaciółkach” Zaremby, ale nie widzimy ich wcale. Młody Wilowski, ofiara Skubskiego, nie tłumaczy racyi bytu aż tylu szubrawców, na jednym zgromadzonych miejscu.

Wstępnie czy enotę uwypukla tylko porównanie. Łotr nie wyróżnia się między łotrami, enotliwy nie zniewala do podziwu między uczciwymi. Wszelkie jednostronne zestawienie typów, należących do tej samej kategorii, nie przekonywa, chociażby rysunek był najwierniejszą kopją rzeczywistości. Zbytek cieni pesymizmu — szkodzi, jak nadmiar światła — optymizmu nie pomaga dziełom sztuki.

Gdyby Przybylski, zamiast zebrać swoją bandę w niby — salonie mecenasowej, był rozrzucił „ptaków niebieskich” na ich właściwym terytorium operacyjnym, w salonach przyzwoitych, gdyby ich był pokazał „przy robotnie”, widzielibyśmy trutniów, co żyją wygodnie chociaż ani orzą, ani sieją. W jego zaś komedyi dziwimy się tylko, że można było spędzić tyle halastry bez celu.

„Ptaki niebieskie” nie mogły zadowolić krytyki, lecz pocóż tyle wrzawy, tyle gromów na młodego autora? Zygmunta Przybylski nie jest jeszcze w tym wieku, w którym się nad pisarzem zamyka księga przeznaczenia. Co mu się dziś nie zupełnie udało, może jutro dokonać, bo że wziął z łaskawych rąk Opatrzności talent spostrzegawczy i zna się na technice scenicznej — nikt chyba nie wąpi. Więcej znajomości życia, a może być, czego dotąd nie ma. Nie

grzeszy nigdy, kto umie być pobłażliwym dla talentów młodych.

Teatr Wielki wznawia od czasu do czasu dla honoru domu jakąś tragedję lub dramt w szerszym stylu, dom bowiem nie bywa nigdy pełny, gdy ze sceny przemawia Sofokles, Szekspir, Rasy, Corneille lub Szyller. Połowakrześel, paradys nabity, garść na amfiteatrze — oto zwykłe audytorium sztuk szlachetnych. Gniewa się krytyka, że puste łoża, na objętność t. zw. warstw lepszych, skarży się, wołając: dawniej — bywało inaczej.

Czy tak? Któż daje to, co nazywa się powodzeniem szerokiem, popularnością? Przecież nie znawcy, nie ludzie dużego wykształcenia i wytwornego smaku, lecz wielkie masy, nieświadome, niekrytyczne. One rozkupują nakłady książek i zapełniają sale teatralne, bo liczba ich zowie się milion, podczas kiedy „najlepsi w narodzie”, którym jedynie, podług Lessinga, przysługuje prawo wyznaczenia stanowiska dziełom myśli i natchnienia, znajdują się zawsze w znacznej mniejszości. Ostatecznie rozstrzyga oczywiście sąd nie mas, lecz tej ginącej w tłumie mniejszości, ale długich lat, czasem całego pokolenia potrzeba, aby wyrok „najlepszych” pokonał „gust” nieświadomych.

W Teatrze Wielkim wznawiono „Fedre” Rasy na po raz... czternasty w bieżącym stuleciu. Po raz czternasty w przeciągu blisko stu lat, ale oklaskiwały ją wszystkie pokolenia umarłe i podziwiać ją będą jeszcze te, które po nas przyjdą. A sztuki „kasowe”, powtarzane w chwili powstania kilkadziesiąt razy, czy wytrzymają próbę czasu?

„Fedre” wystawiono dla Zofii Noiret, jedynej dziś w Polsce aktorki tragicznej w stylu szlachetnym. Chełano dać młodej ar-

jej tłumaczy tak w sprawie trójprzymierza, jak i kolonialnej okoliczności, iż czując, jak bez wpływu i znaczenia jest jej reprezentacja w zbliżającej się sesji parlamentarnej, pragnie niepokojeniem opinii odwetować ten brak wpływu swego na rozwój wypadków politycznych.

Sprawy sejmowe.

Po trzydniowych feryach komisje sejmowe dziś dopiero zbierają się do dalszej pracy. W ostatnich dniach jednak komisje sejmowe przystąpiły nader obfitym materiałem do obrad pełnej Izby. Komisja budżetowa ukończyła już wszystkie rubryki budżetu. Po budżecie funduszu szkolnego, który onegdaj był na porządku dziennym, niebawem będzie mogła Izba przystąpić do obrad nad całością budżetu funduszu krajowego; rubryki wydatków na utrzymanie Sejmu i Wydziału krajowego, na drogi, na szpitale, na pomniki historyczne, na przemysł i kulturę krajową już są w komisji budżetowej ukończone. Pozostaje kilka drobnych pozycji w tej lub owej rubryce i ułożenie ostatecznego wyniku finansowego wraz z projektem ustawy finansowej. Przygotowaniem jest również zamknięcie rachunków funduszu krajowego i funduszu indemnizacyjnych, przy tem ostatnim wniesioną będzie pewna rezolucja dotycząca ugody indemnizacyjnej. W wydatkach starała się komisja budżetowa ile możności brać wzgląd na smutne tegoroczne położenie ekonomiczne w kraju. Pewnych oszczędzeń dokonano prawie w każdej rubryce budżetu. Co do wydatków na koszt leczenia ubogich chorych w szpitalach krajowych, zagranicznych i wojskowych, to uchwaliła komisja budżetowa na wniosek referenta tej rubryki (III) p. Marchwickiego, obniżyć wydatki z 720.000 zł. jak proponował Wydział krajowy na 710.000 zł. Nie zgadza się bowiem komisja budżetowa z zapatrywaniem Wydziału krajowego, aby liczba dni leczenia miała się podnieść o 3/5 pr. Prócz tego podniosła komisja budżetowa inny wzgląd, a mianowicie zwróciła uwagę, że od 1 października k. b. obowiązując zaczęła instytucja kas chorych na podstawie ustawy o ubezpieczeniu robotników na wypadek choroby z dnia 30 marca 1888. Ze ustawa ta przyczyni się do zmniejszenia ciężarów, wynikających z leczenia ubogich chorych a dotychczas przez fundusz krajowy ponoszonych, to wątpliwości nie ulega, zwłaszcza w obec stwierdzonej okoliczności, że znaczna część ubogich chorych, leczonych w szpitalach krajowych i zagranicznych, składa się z robotników, którzy obecnie mają otrzymać odpowiedni zasiłek na koszt leczenia od nowo stworzonej instytucji. Pomoc, jaką instytucja kas chorych udzielać ma stowarzyszonemu, polega na pielęgnowaniu chorych w domu lub też na płaceniu kosztów leczenia za członków, oddanych do szpitala.

Z tego samego powodu proponuje komisja budżetowa (referent p. Marchwicki) zmniejszenie wydatków szpitala krajowe-

go powszechnego we Lwowie o 5.000 zł. a równocześnie podniesienie dochodów tego szpitala o 1.000 zł. Nadto ze względu, że szpital św. Łazarza w Krakowie, posiada aptekę we własnym zarządzie i na własny rachunek, a szpital lwowski jej nie prowadzi na własny rachunek, ze względu nadto na oszczędność, jaką prowadzenie apteki na własny rachunek za sobą pociąga, komisja budżetowa wnosi rezolucję do Wydziału krajowego tej treści: poleca się Wydziałowi krajowemu, aby zbadał o ile korzystnym byłoby prowadzenie we własnym zarządzie apteki w lwowskim szpitalu powszechnym i aby Sejmowi odnośnie przedstawił wnioski.

W budżecie szpitala św. Łazarza w Krakowie, komisja budżetowa na wniosek referenta p. dr. Czyżewicza uchwaliła zmniejszyć wydatki ze sumy 177.627 zł., która proponował Wydział krajowy na kwotę 171.000 zł., a równocześnie podnieść dochody o 2.520 zł. i tym sposobem osiągnięto oszczędzenie w tej rubryce blisko 10.000 zł.

Komisja asekuracyjna na onegdajszym posiedzeniu obradowała nad sprawozdaniem swym, motywując wniosek przejścia do porządku dziennego a raczej odroczenia rozprawy nad przedłożeniem Wydziału krajowego, o przyczynieniu się towarzystw asekuracyjnych, w kraju operujących, do utrzymania straży ochotniczych pożarnych. Sprawozdanie większości, motywujące swój wniosek licznymi cyframi statystycznymi i przykładami z zagranicznego ustawodawstwa czerpanymi, zostało w całości odczytane i większością uchwalone. Mniejszość zgłosiła swój wniosek, podtrzymujący wniosek Wydziału krajowego i zapowiadająca wypracowanie sprawozdania mniejszości.

Komisja szkolna przedłożyła sprawozdanie o czynnościach departamentu oświaty (III) w Wydziale krajowym.

Referent dr. Adam Asnyk omawia działalność tego departamentu na wszelkich polach pracy jemu przydzielonej, i wnosi rezolucję polecającą Wydziałowi krajowemu, aby obok cyfrowego przedstawienia stanu fundacji Macierzy Polskiej, zdawał co roku sprawę o jej czynnościach na polu literatury ludowej, o jej wydawnictwach i ich wartości.

Komisja prawnicza postanowiła przedstawić Sejmowi wniosek, o zmianę sejmowej ordynacji wyborczej w tym duchu, aby w myśl §. 6 ust. notaryal. ukwalifikowanym do objęcia posady notaryusza kandydatom notaryalnym, przyznanem zostało prawo czynnego i biernego wyboru do Sejmu a to z tytułu osobistej kwalifikacji.

Komisja sanitarna przyjęła następujące wnioski przedstawione przez referenta J. M. Rektora dr. Korczyńskiego, w załatwieniu przydzielonego jej przedłożenia rządowego o organizacji służby zdrowia w gminach: 1) zorganizować wzorową służbę zdrowia w tych 30 miastach, które otrzymały statut miejski, 2) drogą rozporządzenia c. k. Namiestnictwa

wiem: wyszukiwać i popierać nowe siły, ludzi przyszłości. Nową, a bardzo pomyślnie na przyszłość wróżącą siłą była niezawodnie autorka „Dewajtisa“, przeto należała się jej nagroda konkursowa, tem więcej, że wносиła do literatury oprócz rzeczywistego talentu, garść dodatnich idei, słowo wiary i nadziei.

Sędziowie konkursowi zrobili swoje, dając pannie Rodziewiczównie nagrodę drugą, więc nie koronę, lecz tylko wieniec zachęty. Ale sąd ich skrzywiła krytyka kupiecka.

Krytyka kupiecka? Nie inaczej. Istnieje w Warszawie tyle czasopism, że wre między nimi nieraz bardzo zacięta walka konkurencyjna, prowadzona przez wydawców. Celem tej gonitwy jest oczywiście tylko prenumerata.

Dziennikom, tygodnikom i t. d. potrzeba t. zw. firm, któreby posiadały własność przyciągania czytelników, czyli rubli, o nie jedynie idzie kupcem wszystkich rodzajów. Gdy nie ma owych firm, „robi się“ je, a gdy się znajdzie talent rzeczywisty, wydyma się jego znaczenie do rozmiarów olbrzymich, jeżeli — co się samo przez się rozumie — ów odnaleziony talent służy interesowanym. Czynność trąby, roznoszącej imię nowego wybrańca, spełnia reklama. Jej to urząd.

(Dokończenie nastąpi.)
Teodor Jeske Choiński.

w porozumieniu z Wydziałem krajowym powziętego, wprowadzić okręgi sanitarne w tych powiatach, które pod względem zdrowotnym najbardziej są zaniedbane; 3) na urządzenie tych okręgów wyznaczyć z funduszu krajowego 30.000 złr.

Wydział krajowy przedłożył projekt ustawy ogłaszającej meliorację Nowego Brnia, z dopływami za przedsiębiorstwo krajowe, tudzież projekty do ustaw zezwalających na pobór opłat odpiwa, względnie także i od napojów spirytusowych na przeciąg lat 3—5 miastu Samborowi i miastu Bieczowi.

Sejmy krajowe.

Skutkiem uroczystości Wszystkich Świętych i dnie Zaduszne, nastąpiła przerwa w obradach wszystkich zebranych sejmów krajowych.

Znana nam już rezolucja większości komisji sejmowej czeskiej, domagająca się przejścia do porządku dziennego nad młodocześnie projektem adresu do Korony, została powzięta 9 głosami przeciw 5 głosom. Mniejszość komisyjna złożona z postów w Hampła, profesora Tilschera, dr. Podlipny'ego, dr. Edwarda Gregra i dr. Juliusza Gregra, zapowiedziała następujące wotum:

„Mniejszość komisji, nie godząc się na powody przytoczone przez większość komisji, obstaje przy tem, aby Monarsze wręczono adres i aby za podstawę dla tego adresu wzięto projekt adresu, wniesiony przez Juliusza Gregra i towarzyszy“.

Rozprawa nad temi rezolucjami ma się odbyć w przyszły czwartek.

Sejm morawski zajęty jest obecnie sprawą zaciągnięcia wielkiej pożyczki krajowej, celem spłacenia reszty długu indemnizacyjnego i użycia znaczniejszej sumy na inwestycje. W imieniu komisji skarbowej przedłożył obszerne w tej mierze sprawozdanie poseł Gomperz, proponując zaciągnięcie pożyczki w sumie 10 milionów złr. na 4 pr., spłacalnej w 80 półrocznych ratach. Część tej pożyczki, a mianowicie przynajmniej 8 milionów ma być zrealizowaną w roku 1890, a reszta w miarę potrzeby. Mniejszość komisji z postem Auspitsem na czele, nie uważa za konieczną natychmiastową spłatę reszty długu indemnizacyjnego i proponuje zaciągnięcie pożyczki tylko w sumie 7 milionów.

Sejmowa komisja tegoż sejmiku, dla przedłożenia Wydziału krajowego o zaprowadzenie równouprawnienia w gminach autonomicznych, uchwaliła wystąpić z wnioskiem, aby w tych gminach, w których przynajmniej piąta część mieszkańców mówi innym językiem, urzędy gminne obowiązane były przyjmować i załatwiać podania w języku mniejszości. Następnie, jeżeli w powiecie znajduje się bodaj jedna gmina innej narodowości, to rada powiatowa ma przyjmować i załatwiać podania także w języku tej gminy.

W komisjach sejmowych kultury krajowej, kolejowej i finansowej sejmiku styryjskiego, zgodzono się na wniosek Wydziału krajowego, aby w celu skutecznego poparcia budowy kolei wycyalnych, zaciągnąć pożyczkę 10 mil. zł. Odnośna ustawa unormuje udział funduszu kraj. w budowie kolei wycyalnych, jeśli się pokaże, że prywatne kapitały dostarczą przynajmniej trzy czwarte potrzebnej do budowy kwoty i zobowiążą się dostarczać trzy ósme na kosztu ruchu.

Hr. Kalnoky we Friedrichsruhe.

P. Minister hr. Kalnoky przybył do Friedrichsruhe d. 2 b. m. w godzinie południowej i powitany został na dworcu przez radę legacyjnego Brauera. Ks. Bismarck wyszedł na spotkanie swego gościa wałem kolejowym. Obaj mężowie stanu na powitanie zdjęli kapelusze i kilkakrotnie serdecznie uścisnęli sobie ręce. Publiczność trzykrotny wrzask okrzyk *hoch!* Ks. Bismarck i hr. Kalnoky udali się następnie do zamku.

Inspirowany telegram *Kölnische Ztg.* z Berlina zaznacza, iż wizyta hr. Kalnokiego we Friedrichsruhe i pobyt cesarstwa niemieckiego w Konstantynopolu stoją w ścisłym z sobą związku i wzajemnie na siebie oddziaływają. Obie te wizyty mają jeden i ten sam cel: utrzymanie i wzmocnienie pokoju europejskiego. Pobyt hr. Kalnokiego we Friedrichsruhe poświęcony jest sprawom trójprzymierza.

Köln. Ztg. pisze dalej: Przymierze zawarte przez trzy środkowo-europejskie państwa, celem utrzymania wzajemnych po-

siadłości i wspólnej obrony przeciw każdej zewnętrznej zaciepcie, jest już teraz tak silnym, iż nie potrzebuje więcej żadnej osobnej ugody, lecz co rok powtarzające się konferencje kierujących mężów stanu dają rękojmię, iż wszystkie insynuacje i podejrzania rzucane na trójprzymierze, odbijają się i padają na tych, którzy je rozsiewają.

Z Petersburga.

(Powrót carewiczki z Aten. — Obsadzenie posady generał-gubernatora Kaukazu).

Z Petersburga telegrafują, iż polecenie dane przez cara carewiczowi aby przedłużył swój pobyt w Atenach tem tłumaczem w kołach dworskich, iż następcą tronu rosyjskiego otrzymał poufny rozkaz powrotu na Konstantynopol i Odesę. Carewicz wyjedzie z Aten dopiero wtedy, gdy cesarz Wilhelm opuści Konstantynopol i wprost ze stolicy greckiej uda się do rezydencji sułtana.

Wobec krążącej pogłoski, jakoby generał-gubernator Kaukazu miał zostać w księżę Włodzimierz, piszą do *Köln. Ztg.*: „Gdy ostatni namiestnik Kaukazu, wielki książę Michał, opuszczał swoje stanowisko, a Kaukaz miał być na wzór europejskiej Rosji przemieniony w generał-gubernatorstwo, oświadczył car Aleksander, że nie posłałby nigdy na tak odległą pozycję żadnego w. księcia, i faktem jest, że kilku młodszych książąt napróżno starano się o stanowiska po za Petersburgiem. Wpływa to z pewnego niedowierzania cara, który obawia się zbytnej niezależności wielkich książąt i zdążyć nie chce im powierzyć samodzielnego stanowiska. Dotyczy to przede wszystkim w. księcia Włodzimierza, którego piękna i rozumna żona nieszbyt dobrze jest widziana u dworu, obawiają się bowiem jej wpływu na męża. Otóż, jakkolwiek sfery panslawistyczne, które posądzają w. księcia Włodzimierza o sympatye niemieckie, chciałyby usunąć w. księcia z Petersburga, nie zdaje się być prawdopodobnym, aby mu powierzono tak wybitne stanowisko. Co się tyczy małżonki w. księcia Włodzimierza, to wobec tego, że w czasie podróży do prowincyj nadbałtyckich i do Królestwa kongresowego sympatycznie była przyjmowaną przez ludność, car zabronił jej towarzyszyć mężowi w podróży służbowych.

Miejsce ks. Dundukowa Korsakowa ma zająć i zajmie prawdopodobnie dotychczasowy minister wojny Wannowskij.

Pożyczka bułgarska.

Piszą z Wiednia:

Pożyczka bułgarska, która jest zapewne najlepszą ilustracją do pierwszej podróży księcia Ferdynanda po Europie, może być uważaną i pod politycznym względem jako fakt dodatni, zapowiadający zmianę sytuacji Bułgarii, ustalenie teraźniejszego stanu rzeczy, jako faktu dokonanego, który przyjmują już wszystkie państwa, prócz Rosyi, a przedewszystkiem Turcja. Na razie fakt tej pożyczki zaczyna już oddziaływać na finansową sytuację Bułgarii, na jej kredyt, a nie trzeba udawać, że finanse są najlepszym konduktorem polityki. W Londynie były emitowane dwojakie papiery bułgarskie: pożyczki miasta Sofii i obligi kolejowe, wydane za nabycie linii kolei żelaznej Ruszcuk-Warna. Świat finansowy wprowadził papiery te przyjął i są one przedmiotem handlu i obiegu, lecz obiegu prywatnego, gdyż urządzenie na giełdzie londyńskiej dotąd notowane nie było. Otóż na wiadomość o dokonaniu w Wiedniu pożyczki bułgarskiej u grupy finansowej Ländlerbanku stało się od razu, że obligi pożyczki City of Sofia przypuszczono w Londynie do urzędowego notowania. Niebawem stanie się to samo i co do kolejowych obligi bułgarskich, a w następstwie tego można przyjąć na pewne, że nowa, pierwsza państwowa bułgarska pożyczka będzie w Wiedniu, Peszcie i Londynie urzędowo notowana. Przy emisji tych obligi niewątpliwie wielkie będą miały znaczenie podpisy tak niezmiernie bogatych domów jak Kobergowie i Orleanie.

Z Francji.

Za kilka dni zbiorą się Izby na sesję nadzwyczajną. Przez kilka tygodni trwać będzie ukonstytuowanie się Izby t. j. sprawowanie wyborów. Na pierwszym posiedzeniu prezydować będzie najstarszy wiekiem, a nim jest deputowany 83-letni Piotr Blanc z Sabaudyi, republikanin. Obok niego dziwnym trafem zasiada jako sekretarz czterech najmłodszych posłów, jeden bonapartysta a trzech bulanzystów. Na godność prezesa Izby wymieniają Brissona, Floqueta lub Méline. W kołach parlamentarnych fran-

cuskich zajmują się obecnie myślą utworzenia wielkich komisji parlamentarnych dla pojedynczych departamentów ministerjalnych i tak: ma powstać komisja dla spraw rolnictwa, finansów, handlu i t. d. Te komisje mają dać posłom sposobność do pracy, podług upodobania i uzdolnienia, zachodzi jednak obawa, że te komisje parlamentarne zamienią się w nieustające i zechcą utworzyć drugi rząd.

Z Anglii.

(Powódz mów politycznych.)

W ubiegłym tygodniu zabierało głos kilku najznakomitszych mówców stanów angielskich, celem obrony lub atakowania polityki rządu. W Hull kanclerz skarbu, Goschen, omawiając ostatnią mowę Gladstona, zaznaczył, że dzisiejsze stosunki na Krecie, które podług niego, mają być zaraniem wojny europejskiej, są obrazem tego, czemby Irlandya była, w razie zaprowadzenia *Home Rule*, ponieważ Kreta jest w posiadaniu zupełnej autonomii, nadanej jej przez Turcyję przed trzema laty. W końcu oświadczył Goschen, że trzeba rząd sędzić nie podług tego, co uczynił dla Irlandyi, ale według ogólnych skutków jego polityki. Rząd wzmocnił siłę obronną kraju, armię lepiej uzbroił i zorganizował, marynarkę powiększył. Anglia obecnie bardziej, niż kiedykolwiek, jest szanowaną po za granicami kraju.

W tym samym dniu mówił w Wolverhampton Hartington, który sądzi, że rezultat ostatnich wyborów uzupełniających bynajmniej nie osłabia stanowiska liberalnych unionistów. Urzeczywistnienie planu Gladstona co do *Home Rule* Irlandyi byłoby źródłem strasznych trudności i niebezpieczeństw dla państwa.

Wreszcie mówił także w Bristol John Morley o Irlandyi, żądając dla niej silnego rządu.

Bardzo na czasie, choć nie całkiem polityczną była mowa *speakersa* Izby niższej, którą wygłosił na bankiecie w Worwick. Podniósł on z ubolewaniem wzrastającą gburowatość i gwałtowność walk politycznych, tak podczas wyborów, jak i w parlamencie, przyczem trafnie zaznaczył że obrażające wyrażenia nie przyczyniają się w niczem do rozświecenia kwestyj politycznych, ale za to deprymują publiczne życie. Krytykował ostro wchodzący dziś w modę zwyczaj, że obcy posłowie mieszają się do wyborów nie w swoich okręgach, i wreszcie potępiał szeroko udział kobiet w takich walkach, które w nich tracą urok i godność niewieścią, a nie zyskują siły mężczyźni. Mowca wyraził na końcu nadzieję, że się znowu Anglię zaczyną kłócić się grzecznie z politycznymi przeciwnikami.

KRONIKA

Lwów 4 listopada.

— **Najj. Pan** raczył najmilszej udzielić z prywatnej swej skatuly gminie Krzywoczyce, w powiecie lwowskim, na budowę szkoły, zapomogi w kwocie 100 zł.

— **Z pobytu Najj. Państwa w Bozen** donosi *Boz. Ztg*: „Radość i zadowolenie wywołał we wszystkich kołach wypadek, pozostający w ścisłym związku z pobytem Jego Ces. Mości w naszym mieście. Mamy na myśli wizytę Najj. Pana w pałacu Najd. Arcyksięcia Henryka, przyczem po raz pierwszy małżonka Najd. Arcyksięcia, pani Leopoldyna baronowa Waidek i młodzianka córka Jego Ces. Wysokości, baronowa Waidek, przedstawione zostały Monarsze. — Ten sam dziennik donosi, że obie wymienione damy w towarzystwie Najd. Arcyksięcia Henryka, powitały na dworcu w Bozen przejeżdżającą Najj. Panię, której po przedstawieniu przez Jego Ces. Wysokość, wręczyły wspaniałe bukiety.

— **JE. Pan Namiestnik** Kazimierz hr. Badeni udzielił z fundacyi zapomogowej dla wdów i sierót po urzędnikach i sługach c. k. władz politycznych, zapomogi w kwocie 40 zł. pani Zofii Weigel, wdowie po em. oficjale rachunkowym c. k. Namiestnictwa.

— **Mianowania w armii.** Porucznikami w galicyjskich pułkach pieszych mianowani podporucznicy: Franciszek Zahradniczek (9), Karol Hussak (77), Rudolf Natali (95), Ferdynand Winter (40), Teodor Mayerhöfer (15), Stanisław Würfel (20), Alfred Nebesky (77), Juliusz Kosak (24), Alfred Kulnysies Milits (40), Rudolf Vock (55), Franciszek Lorber (45), Henryk Patzelt (9), Bolesław Lazarowicz (90), Wawrzyniec Kriz (77), Salomon Mittelman (41), Stanisław Biesiadzki (95), Stanisław Kozłowski (9), Ferdynand Ruzek (58), Karol Urbar (55), Wincenty Bieczyński (89), Oskar Preissler (89), Karol Hippel (10), Marcin Wysocki (89), Salomon Knopp (40), Józef Prokop (20), Hersz Jakobsohn (13), Ka-

rol Poppow (41), Franciszek Kammer (77), Fryderyk Lax (58), Karol Nemeč (89), Wojciech Dziegielowski (57), Karol Eckling (15), Jan Wisłocki (10), Emil Skalka (10), Józef Reznick (89), Gustaw Coulon (95), Karol Kleinberg (15), Karol Strohmer (45), Józef Wilka (13), Jan Satke (89), Feliks Trexler (45), Karol Staszkievicz (57), Juliusz Dziembowski (55), Franciszek Bozdech (13), Alojzy Tropper (45), Jan Rieger (9), Karol Arvay (41), Rudolf Jungwirth (45), Karol Lauer (20), Juliusz Siegel (90), Rudolf Schimak (15), Gotlieb Hamza (95), Maurycy Heider (10), Emil Schwanda (77), Henryk Lasek (40), Edward Pöschek (24).

— **Konkurs** na posadę adjunkta budownictwa w służbie państwowej, w X klasie rangi, rozpisyje Namiestnictwo dolno-austriackie w Wiedniu. Termin wnoszenia podań do 7 grudnia b. r.

— **Księżnej Małgorzacie Czartoryskiej**, z domu ks. Orleańskiej, bawiącej od kilku tygodni w Wiedniu, złożył w sobotę wizytę ks. Filip Koburski z małżonką.

— **Towarzystwo tatrzańskie** na posiedzeniach dnia 21 września i 28 października b. r. załatwiło następujące sprawy: 1) mianowało delegatami Towarzystwa p. Jana Gebethnera w Warszawie i p. Roberta Węsierskiego w Kościanie; 2) przyjęło do grona Tow. 1 założyciela i 80 członków zwyczajnych; 3) uchwalilo wniesić za pośrednictwem ks. E. Sanguszki, prezesa Tow., następujące prośby do Sejmu; a) w sprawie przedłużenia drogi krajowej z Nowego Targu do Zakopanego przez Kościelisko, Witów do Chochołowa; b) w sprawie zbudowania kolei żelaznej wiodącej od stacyi Chabówki lub Jordanowa przez Nowy Targ, Poronin i Zakopane; c) w sprawie ustawy budowlanej dla Zakopanego; d) w sprawie otwarcia oddziału kamieniarskiego przy szkole zawodowej w Zakopanem; 4) postanowiło na wniosek X. Sutora zakupić od tutejszego księgarza p. Krzyżanowskiego znaczniejszy zapas książek (około 1300 tomów) do biblioteki w Zakopanem; 5) p. Eliasza zdawał sprawę z zarządu kasyna i tegorocznych robót w Tatrach, na które Towarzystwo wydało 809 zł. 50 ct. — na wniosek ks. Sobierajskiego uchwalono złożyć p. Eliaszowi podziękowanie; 6) za gorliwe zajmowanie się składkami od b. członków Tow. ochrony Tatr polskich na rzecz Tow. tatrzańskiego postanowiono złożyć podziękowanie dr. Ferdynandowi Wilkoszowi; 7) Wniosek p. Eliasza względem zalania doliny Jaworzynki w Tatrach przekazano przydyum Tow. do zbadania i poczynienia odpowiednich kroków.

— **„Echo“**, dotychczasowa „Dwunastka śpiewacka“ zmieniła swą nazwę na „Kółko śpiewackie“ i otrzymała od c. k. Namiestnictwa zatwierdzenie odpowiednich statutów. W skutek tej zmiany Towarzystwo to rozszerzając zakres działania, stało się przystępnem dla większej liczby amatorów-śpiewaków.

— **Fundacja bar. Hirscha** z Wiednia piszą do *Czasu*: Układy z rządem względem wprowadzenia w życie dwunastomilionowej fundacyi bar. Hirscha dla Galicyi zostały właśnie ukończone. W statutach zastrzeżono, że szkoły fundacyi będą polskimi, oraz zastrzeżono ingerencyę rządu. Rząd mianuje jednego członka kuratoryi, ale nadto osobno wyznaczony komisarz rządowy będzie czuwał, żeby się wszystko działo według statutu i regulaminu. Prócz tego przy każdym Komitecie wykonawczym będzie przez Namiestnika mianowany organ nadzorczy. Statuta zaś same orzekają, że do kuratoryi mają należeć członkowie chrześcijańscy, oraz, że czwarta część pupilów fundacyi ma być chrześcijańska. Organizacya nadzoru i egzekucyi fundacyi jest tego rodzaju, że cała dyspozywca funduszami znajduje się w rękach władz rządowych i krajowych.

— **Oszust.** Żołnierz piechoty, Stanisław Śnicar, otrzymawszy od porucznika kwotę 50 zł. w celu nadania takowej za przekazem w głównym urzędzie pocztowym, szukając wczoraj przed południem w gmachu pocztowym odnośnego biura, zagadniony został przez jakiegoś nieznanego, porządnie ubranego oszusta, który odebrałszy od niego pieniądze, wskazał mu przyległe drzwi, by w tym lokalu kupić markę na przekaz. Gdy Śnicar z kupioną marką powrócił, nie zastał już owego rzekomego funkcyjnarusza pocztowego, którego poszukuje policya.

— **Zapiski policyjne.** Skradziono 100 paczek ówieków sufitowych i sześć dzagantów; pierzynę o dwóch nasypkach i dywanik. — Zakwestyonowano srebrną łyżeczkę. — Znaleziono trzy kluczyki na łańcuszku. — Zbłąkana czarna sukca, rasy wyżłów, może właściciel odebrać w domu pod l. 3 przy ul. Gródeckiej, u p. Leona Kampla.

— **Z obserwatorium** c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie, dnia 4 listopada 1889. r. Barometr idzie w górę.

W ubiegłych dwóch dobach, licząc od godziny 12 w południe, dnia 2 do 4 listopada b. r. mieliśmy wiatr co do kierunku zmienny od W przez N do S, co do siły słaby (1-1) niebo przeważnie zachmurzone, powietrze bardzo wilgotne, (85 proc. wilg. względ.); opad: deszcz, wysokość opadu 0-7 mm.

Średnia temperatura w tym czasie była +5 6°C, najwyższa +12-6°C, najniższa -2-7°C dziś przed godziną 7 rano.

Uwaga: Pierwsza doba była chłodna i dżdżysta, w drugiej zwolna się wypogodziło.

Zniżka barometryczna 745 do 750 mm. znajdowała się Islandyi; zwyżka 770 do 765 mm. we wschodniej Francyi; zniżka drugorzędna utworzyła się w środkowej Szwecyi.

Stan barometru, zredukowany do poziomu morza, był dziś o godzinie 9 rano 767 mm.

Prognoza na dobę następną od 12 godziny dnia 4 do 5 listopada b. r.: Wiatr będzie co do kierunku zmienny, co do siły słaby (1-2), średnia temperatura doby pozostanie bez zmiany, niebo będzie prawie czyste (1 do 3); względna wilgotność powietrza zmniejszy się do 75 proc.; opadu nie będzie. Pogoda.

— **Ruch telegraficzny.** Na liniach galicyjskich, w przeciągu miesiąca września 1889 roku, nadano depesz, a mianowicie: rządowych bezpłatnych 139, w służbie telegrafu 1433, zapłaconych rządowych i prywatnych 52.817. Nadeszło depesz, mianowicie: rządowych bezpłatnych 92, w służbie telegrafu i kursa giełdy wiedeńskiej 7.368, zapłaconych rządowych i prywatnych 56.567, przetelegrafowano 181.825 depesz, przeszło zatem przez linie galicyjskie 300.741 depesz. Za nadane depesze wpłynęło do kas 31.937 zł.

— **Kradzież w biurze sądowem.** W nocy na 29 z. m. włamali się nieznani złoczyńcy do zabudowania sądu powiatowego w Łańcutcie, spłądowali wszystkie biura i porozbijali wszystkie zamki i schowki, w których się spodziewali znaleźć pieniądze. Na szczęście, w pojedynczych biurkach znajdowały się tylko nieznaczne kwoty, dochodzące łącznie sumy 30 zł., które też zabrali. Prócz tego skradli suknie i drobniarż, będące własnością urzędników. Ubytku w aktach nie spostrzeżono dotychczas. Żandarmerya śledzi energicznie za złoczyńcami.

— **Walka charta z wilkiem.** Z Podola donoszą nam o ciekawym i zajmującym nawet dla niemyślnych fackie, jak chart pojedynkiem zwyciężył dużego wilka. Dnia 30 października między godziną 7 a 8 rano, dano znać p. Władysławowi Fedorowiczowi w Oknie, że o jakie 2 kilometry w polu ujrano wilka. Pan F. bezzwłocznie dosiadł konia, biorąc z sobą kawaleryjski karabinek Werdla, jednego charta, trzy charceice i dwa silne psy domowe. Jako doświadczony myśliwy, nie jechał tam, gdzie wilk miał się znajdować, lecz pędząc cwałem, starał się stanąć pomiędzy nim a najbliższym w okolicy lasem. Na kilometr długości ujrzał wilka w polu, lecz bliżej już lasu niż miejsca, gdzie go spostrzeżono. Wilk zoczył go natychmiast i zaczął przyspieszać kroku. P. Fedorowicz puścił się wprost na niego, ufając w większą chyżość chartów i licząc na to, że gdy go charty będą zatrudniać, potrafi się zbliżyć i z konia go ubić. Chwilowo wstrzymała go przeskoda, którą musiał obejść; gdy w końcu dojechał wilka, spostrzegł, że trzy charceice i dwa psy domowe stały o jakie 30 kroków strwożone, z wciągniętymi pod siebie ogonami, chart zaś, chwyciwszy wilka za kark, rzucił nim o ziemię. Kilka razy wilk się wychwycał i odgryzając się chciał uciec; 5 do 6 razy chart chwytając wilka za kark rzucił nim o ziemię i dusił go. Długo nie mógł p. Fedorowicz strzelić, obawiając się aby nie zabił charta; z drugiej strony był też w ciągłej obawie, ażeby wilk nie rozszarpał dzielne go „Polota“, któremu tamte psy w pomoc nie szły. W końcu chart wilka tak silnie przytrzymał, że myśliwy miał czas skoczyć z konia i przyłożywszy mu łufę do łba strzelił. Ciekawem jest, że koń nie okazał najmniejszej bojaźni, gdy reszta pięć psów, ani podczas walki, ani później, gdy wilk już leżał nieżywy, w żaden sposób do niego zbliżyć się nie chciała. Chart „Polota“ jest czteroletni, czarny, czerwonopodpalony, waży 35 kilo, wysoki 0 67 m., długości 1 12 m., objętość klatki piersiowej 0 82 m. Trudno przypuścić, ażeby chart mógł być silniejszy od wilka i tylko w ten sposób można sobie zwycięstwo jego tłumaczyć, że obecność większej liczby psów, wilka zbyt zatrwożyła.

— **Na cmentarzu izraelskim** w Rozwadowie, pow. tarnobrzskiego, dozorca w tych dniach spostrzegł, że dwa groby, w których pochowane były zwłoki dzieci, zmarłych w sierpniu i wrześniu, zostały odkopane. Zwłoki jednego dziecka znaleziono następnie na pobliskim pastwisku. Sledztwo w toku.

— **W Uniwersytecie Jagiellońskim**, p. Jerzy Zoellner, rodem ze Szczawnicy w Galicyi, otrzymał stopień magistra farmacyi.

— **O wielkich powodziach** nadchodzą doniesienia z Górnych i Środkowych Włoch. Wystąpiły z łożysk rzeki Mincio, Oglio, Panaro, Secchia, Reno i Pad. Okolce miasta Bolonii zupełnie zniszczone są przez powódz. Miasto Cento znajdowało się w piątek w niebezpieczeństwie. Deszcz powoli ustawał.

— **O zagadkowym wypadku** donoszą z Jaszberny w Węgrzech. Siedm osób, które miały wystąpić w pewnym procesie karnym jako świadkowie obciążający, zachorowało nagle ze wszelkimi oznakami otrucia. Jedna z nich nawet już umarła.

— **Zapisy.** S. p. Szymanowski, zmarł w Kaliszu, rozporządził swoim majątkiem na cele dobroczynne w następujący sposób: kościół św. Mikołaja otrzyma 2.500 rubli, Panny Maryi 2.000 rubli, kościół ewangelicki 1.500 rubli, sobór prawosławny 4.000 rubli, szkoła niedzielno-handlowa w Kaliszu 12.000 rubli, szpital św. Trójcy 1.500 rubli, każda z ochronek po 1.000 rubli, ochotnicza straż ogniowa 1.000 rubli, na utworzenie trzech stypendyów przy gimnazjum męskim 7 000 rubli. Dalsze szczegóły testamentu nie są jeszcze znane.

— **Samobójstwo.** Profesor filologii Uniwersytetu w Halli, Goschee, odebrał sobie życie przez poderżnięcie gardła brzytwą.

— **Henryk Schliemann** w listopadzie wybiera się znowu do Troi; firman już posiada. Roboty około nowych wykopalisk potrwać niezawodnie kilka lat a terenem będzie niższa dzielnica Troi, której zresztą istnieniu Bötticher stanowczo przeczy.

— **Dotkliwym trzęsieniem ziemi** nawiedzona została dnia 29 b. m. wyspa Islandya.

— **Kawalerami Legii honorowej** mianowani zostali przedstawiciele komitetu warszawskiego na wystawie powszechnej w Paryżu, pp. Mieczysław Epstein i hr. Karol Zamoycki.

— **Samobójstwo milionera.** W St. Louis zastrzelił się w parku miejskim znany milioner amerykański, bankier i spekulant kolejowy, Oliver Garrison, starzec 80-letni, jak się zdaje, w przystępie obłąkania. Garrison był wujem księżny Marlborough.

— **Pożar teatru.** Według depeszy z Londynu, dnia 2 b. m. spłonął w Staly-Bridge, w hrabstwie Lancaster, teatr Victoria. Wypadku z ludźmi nie było.

— **Nowy król portugalski**, Carlo I, nie jest jeszcze bliżej znany, ponieważ za życia ojca trzymał się na uboczu i do spraw państwowych wcale się nie mieszał. Król jest wzrostu średniego, smutny i wcale przystojny, mimo rudych włosów. Wykształcenie otrzymał wszechstronne. Mówi płynnie po francusku, hiszpańsku, włosku, angielsku i niemiecku. Podróżował wiele, a w umiejętnościach politycznych jest biegły. Od trzech lat już ożeniony z księżniczką Amelią, córką hr. Paryża. Żyje z nią bardzo dobrze. Mają małego synka.

— **Przeciw alkoholizmowi.** W Belgii, gdzie w obec 5.500 szkół znajduje się jeszcze 136.000 szynkowni, rozpoczęła swe działanie liga przeciw używaniu napojów wysokokawowych. Liga urządziła w Brukseli typową kawiarnię ludową, która od pierwszych dni istnienia ściągaa masy publiczności.

— **Reporter amerykański.** Humorysta yankes, Bill Ney, opowiada następujące zdarzenie, zaręczając, że jego opowiadanie zaczerpnięte jest z życia rzeczywistego. Istotnie stwierdziłoby ono raz jeszcze znaną namiętność dziennikarzy amerykańskich do podawania sensacyjnych wiadomości i niemożebnych wypadków.

„O godzinie 5 rano — pisze Ney — reporter gazety „Word“ zjawia się w domu pogrzebowym, mając zamiar spędzenia tam godziny wśród nieboszczyków i ubawienia świata swemi wrażeniami. Stojąc między 17 trupami i notując swe wrażenia w książeczce, wśród zmarłych, noszących ślady śmierci gwałtownej, spostrzega jednego nieboszczyka, który wygląda, jak gdyby spał spokojnie. Reporterowi zdaje się nawet, że ten nieboszczyk oddycha. Ale to złudzenie. Nagle na nosie nieboszczyka siadła mucha. Nieboszczyk drgnął, i, o dziwo, ręką sam spęda muchę. Reporter rzuci ołówki i książeczkę, i bacznie wpatruje się w nieboszczyka. Ten wstaje, zdziwionem ogniem spogląda dokoła i rzece:

„— Wybacz mi kolego, co prawda, wieniem leżeć jak martwy, lecz mucha tak załaskotała mnie w nos, że nie mogłem wytrzymać.

„Reporter chciał wzywać ratunku, lecz nieboszczyk usniechnął się doń uprzejmie i dodał:

„— Jak sądzę, mówię z kolegą, bo i ja jestem reporterem, podaj mi pan rękę; wybrałem tę miejscowość, aby zakomunikować czytelnikom coś sensacyjnego. Że jednak pierwszy tu przyszedłem, to sądzę, że pan, jako prawdziwy gentleman, pozostawisz mi arenę działalności.

„Reporter z „Word“ uściśnął rękę pseudo-zmarłego kolegi, życzył mu powodzenia i śpiesznie odszedł, rozmyślając w drodze o tak niezwykłej konkurencyi.

— **Nieustająca wystawa** zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy placu św. Ducha l. 10, I piętro, otwarta jest codziennie od godziny 10 rano do 4 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w aiedziale 15 ct., w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

Notatki literacko-artystyczne.

(n) **Koncerta.** Jedną z najulubieńszych rozrywek naszej publiczności są bezwątpienia popołudniowe koncerty muzyki wojskowej, odbywające się co niedzieli w sali „Sokoła”. Wstęp niski, obfitość programu, oraz znana w swoim zakresie doskonałość orkiestr wojskowych, stanowią główną atrakcję dla słuchaczy. Nie małą też rolę gra w tym wypadku rodzaj muzyki, która zwykle o ile jest lepszą, o tyle silniej przyciąga szersze warstwy publiczności. Przeciw tej lekkości nie mamy tak wiele zarzutów, jakby się może kto spodziewał; przyznajemy bowiem, że każda muzyka ma swoją odpowiednią porę, miejsce i swoją publiczność. Jednakże, od pp. kapelmistrzów orkiestr wojskowych, jako od ludzi mających w ręku upodobania publiczności, mamy prawo żądać, aby nieco wpływali na jej smak, a podając muzykę lekką, usiłowali przynajmniej nieco wytworniejszy czynić wybór. Pod tym względem żaden z obecnych kapelmistrzów nie dorównywa Fallowi, który w swoim czasie miał cele na oku i umiał z nimi godzić szerszą publiczność. A przecież i obecnie mamy ludzi zdolnych.

W przedostatnią niedzielę słuchaliśmy koncertu pod kierownictwem p. Rolla (pułk 30). Jestto widocznie człowiek pracowity i ambitny, zasługi też jego wynagrodzone zostały niejednokrotnie przez wyższe wojskowe sfery. Otrzymał listy pochwalne i honorowy dar, co notujemy z prawdziwą przyjemnością. Mimo to jednakże wyznajemy, że z punktu widzenia artystycznego nie wszystko odpowiada naszym wymaganiom. Najprzód, programy pragnęlibyśmy mieć nieco szlachetniejsze, stosownie do tego co powiedzieliśmy wyżej. Dalej zdaniem naszym należałoby poświęcić więcej uwagi instrumentom dętym, które bywają czasami przyczyną małych orkiestralnych nieporozumień. Wreszcie, aby orkiestra ta wyżej poszła, nie dość jest nad nią pracować tak wytrwale, jakto wnosząc z otrzymanych odznak p. kapelmistrz widocznie czyni; trzeba jeszcze nieco popracować nad wykształceniem własnego smaku i własnej batuty a wtedy będzie ona tak doskonale wskazywać orkiestrze wszystkie tajemnice sztuki muzycznej, zapanuje taka jedność, zgodność, delikatność odcieni i jasność, iż wszyscy krytycy i niekrytycy przyklasną jednogłośnie, czego szczerze życzymy p. Rollowi. Koncert, o którym mowa, przyniósł nam parę nowości. Jedną z nich były walce p. Rolla, dobre do tańca, nieco niewłaściwie nazwane „Tanzpoesien” — drugą gawot, jednego z muzyków tutejszych p. Lwowskiego. „Słodka rezygnacja” (tak się nazywa gawot) jest cokolwiek zbyt „słodką”, temj więcej, że kompozytor jako muzyk oddający się poważnym studiom, nie może zrezygnować ze swoich kontrapunktowych nawyków i aplikuje tam sztuczne kombinacje, gdzie słuchacz oczekuje prostoty w melodii, odwrotnie zaś tam podaje najponętniejsze „popularne” zwroty, gdzie nieco więcej stylu wymagałoby należało. Po wysłuchaniu gawoty, instrumentowanego nawiasem powiedziaławszy wcale pomysłowo, radzilibyśmy uzdolnionemu i wykształconemu muzykowi p. Lwowskiemu, aby zrezygnował z owych tanich „słodczych”, a zaprodukował nam w jak najkrótszym czasie coś o zakroju poważniejszym. Styl ściślejszy będzie mu lepiej do twarzy.

Wczoraj znowu odbył się koncert orkiestry pułku 55go. Prócz zarzutu co do programu koncertowego, zarzutu który równie dotyka p. kapelmistrza Bachó, jak i jego kolegów, o produkcji wczorajszej mamy jedynie słowa jak najpochlebniejszego uznania. Nie da się tu nigdy prawie usłyszeć jakiejś nieczystej intonacji; wpadanie poszczególnych instrumentów i orkiestralnego tutti, dzieje się z nadzwyczajną precyzją — wszelkie stopniowania dynamiczne obmyślane są trafnie i wykonane nader wiernie według intencji kapelmistrza. Wykonanie trudnej fantazyj z Meistersingerów, oraz ładnego Potpourri Dopplera, przynosi orkiestrze prawdziwy zaszczyt. Polka, kompozycji p. Bachó p. t.: „Smigus”, będzie prawdopodobnie jeszcze raz wykonaną, bo publiczności nader się podobała — wspomniemy też o niej przy pierwszej sposobności.

Publiczność nasza na koncert wczorajszy zgromadziła się tłumnie — wiele osób powracało bez biletów do domu.

Zachęcony zainteresowaniem się szerszej publiczności wiadomościami zamieszczonymi niedawno w kilku pismach o zdobyciach archeologicznych, dokonanych ostatnimi czasy na Podolu przez P. G. Ossowskiego, delegata komisji antropologicznej Akademii umiejętności w Krakowie, spieszę podzielić się wrażeniami, ja kich doznałem przy bliższym przypatrzeniu się niektórym z tych przedmiotów podczas przejazdu tego badacza przez nasze miasto. Z licznych tych zdobyczy szczególnie uderzają rzadkością swoją niektóre wyroby należące do wieku kamiennego. Niezmiernie rzadkim jest okaz wielkiego okrągłego płasko wyrobionego amuletu bursztynowego, znalezionego przy szkielecie w jednym z kurhanów Chorostkowskich. Jeszcze bardziej może rzadkim u nas jest przesłicznej formy i zadziwiającej misterności w obróbeniu grot krzemienisty strzały, pochodzący z grobów

ciałopalnych Wasylkowieckich. Okaz ten co do piękności swego kształtu i obróbenia może być uważany jako najpierwszy ze znalezionych w ogóle na naszych ziemiach. Do tegoż rodzaju rzadkich okazów, a pięknej formy przedhistorycznej należy wielka siekiera z wywierconym w niej otworem, wyrobiona z rogu jeleniego, a szczególniej wzięciem form i ogładzenia odznaczają się narzędzia kamienne, (zwłaszcza siekiera z czarnego krzemienia niezwykłych rozmiarów) znalezione w powiatach tarnopolskim i husiatyńskim. Pomijając inne piękne okazy, już te wyżej wymienione przedmioty, rzadkością swoją i najwyższej uwagi godną techniką, mogłyby stanowić nie ilością, lecz poważnym swem znaczeniem naukowym, niepospolity zbiór archeologiczny. Posiada snąc nasza ziemia skarby naukowe wielkiej wartości w jej łonie spoczywające, które od czasu do czasu wydobywane ręką umiejętną, mogą się złożyć na poważny materiał dla rozpoznania przedhistorycznych dziejów kraju.

Dr. Ssarianiewicz, o. k. konserwator.

W Paryżu został otwarty zimowy sezon teatralny sensacyjną sztuką Alfonsa Daudeta, p. n. *Walka o Byt* (*La lutte pour la vie*) który w teatrze Gymnase doznał wielkiego powodzenia. Dramat ten jest dalszym ciągiem głośnej powieści: „Nieśmiertelny”, zwróconej jak wiadomo, przeciw Akademii. Paweł Astier *struggle for lifeur*, jak go nazywa Daudet, jest reprezentantem owej walki o byt; pojawił się fałszywie teorie Darwina, stosuje je w życiu, nie przebiegając w środkach prowadzących do celu. Ożeniwszy się z księżną Padovani, której stracił majątek, pragnie się jej pozbyć, aby poślubić milionową dziedziczkę jakąś węgierską. Na balu podaje on żonie truciznę, w ostatniej jednak chwili brak mu odwagi. Kochająca go jeszcze małżonka przebacza mu i zezwala nawet na rozwód, aby umożliwić związek małżeński, któryby jej mężowi zapewnił wielki majątek. W ostatnim akcie zjawia się maściel, w osobie ojca uwiedzionej przez bohatera dramatu dziewczyny, która z rozpaczony sobie życie odebrała. „Podług twojej teorii Pawle Astier życie jest walką między silnym a słabym, silny powinien słabego usunąć, jeżeli mu stoi na przeszkodzie, otóż w imieniu twojej zasady usuwam cię”. Po tych słowach w istocie zabija go strzałem z pistoletu. Melodramatyczne to zakończenie mniej przypadło do smaku publiczności.

Ksążę Pan, komedia A. Abrahamowicza i Buszkowskiego, doznała wyborowego przyjęcia w Krakowie. Wszystkie dzienniki z uznaniem wyrażają się o zabawnej farsie utalentowanej spółki.

Sienkiewicza najnowsza współczesna powieść, została nareszcie jak donosi *Słowo* ohrzeczona. Nazywać się będzie „Bez dogmatu”.

J. Bliźniński pisze dwie komedye, jedną większą a drugą jednoaktówkę.

Panna Rodziewiczówna napisała nową powieść, która się ukaże w *Kurj. Warsz.*

Oktawiusz Feuillet napisał powieść p. n.: *Honneur d'Artiste*, która w tych dniach ukaże się w druku.

Pani Kochańska przybędzie do Warszawy na gościnne występy.

Pani Lucca po raz pierwszy wystąpiła w Warszawie w koncercie. Powodzenie wielkiej artystki było kolosalne. Dzienniki i publiczność zachwycone są temperamentem, metodą, stylem i pięknym jeszcze głosem pani Lucci.

Emil Ollivier, członek Akademii i smutnej pamięci minister Napoleona, napisał obszerne dzieło historyczno-polityczne p. n.: *1789—1889!* Pierwsza część opisuje dramat rewolucyjny, druga przedstawia społeczne i religijne reformy dokonane przez rewolucję, trzecia kreśli koleje tej reformy od r. 1815, a czwarta wreszcie zajmuje się obecną sytuacją i projektami reform ustroju parlamentarnego.

Stan. hr. Rzewuskiego dramat *Comte Witold* będzie tej zimy przedstawiony w Petersburgu w teatrze *Michel*. W Paryżu zaś będzie odegranym nowy dramat utalentowanego naszego ziomka.

Leo hr. Tołstoj, jak donoszą dzienniki rossyjskie, zamierza przerwać swoje milczenie; znakomity autor „Wojny i Pokoju” pisze współczesną powieść p. n. „Kreutzerowska Sonata”. Będzie to dla Rosyji wypadek literacki pierwszorzędного znaczenia.

Z Akademii francuskiej. Jako następców po Augierze w Akademii wymieniają Zolę, Franciszka Sareey, Audrzeję Theurieta i innych.

Björnsterne Björnson osnuł najnowszą powieść swoją, która wyjdzie niebawem w Kopenhadze z pod prasy, na konflikcie między nieubłaganą surowością zasad a pobłażliwością humanizmu. Przedmiot to nie nowy, bo obrażało go już całe wojsko belletrystów, znanych z t. zw. liberalnych tendencji.

Przedstawicielem „wstecznicstwa”, jest w powieści Björnsona pastor protestancki, „humanizm” zaś wciela młody lekarz, „dusza gorąca, postępowca”.

Lekarz rozwodzi młodą kobietę, przesładowaną nadzwyczaj przez męża i zaślubia ją sam. Rozwódkę ściga oszczerstwo, które pastor, przyjaciel doktora, ma niby potwierdzić, nie występując czynnie przeciw niemu. Doktorowa dowiedziawszy się, co o niej świat mówi, umiera ze zmartwienia, a wówczas wybucha jej wdowiec straszną nienawiścią przeciw zasadom uznany przez ludzi za moralne”.

Szkice z Konstantynopola.

W długim szeregu pałaców sułtańskich, wzniesionych w różnych epokach, w jakie obfituje mocarstwo kalifów nad złotym Rogiem, zamek Yildiz-Kiosk, czyli pawilon gwiazdzisty, będący rezydencją panującego obecnie sułtana Abdul Hamida, zajmuje pod względem wspaniałości budowy, ornamentyki i przepychu, miejsce drugorzędne. Wznosi się on na skalistej wyżynie, u której stóp rozciąga się jaśniejsze w słonecznym blasku obrzymie miasto. Wysoki mur oddziela go zupełnie od świata zewnętrznego i zasłania przed okiem profana. Gdy dokoła zamku, tworzącego kompleks domów, głucha zalega cisza, wewnątrz pełne ruchu życie. Po dziedzińcach i podwórzach uwija się mnóstwo szambelanów, wojskowych, dworaków, eunuchów, same twarze o typach znamionujących pochodzenie wschodu. Yildiz-Kiosk tonie formalnie wśród bujnej zieleni; sprowadzony z Niemiec ogrodnik Schlerf, zamienił w krótkim stosunkowo czasie ten kawał nagiej i ponurej przestrzeni w park uroczy. Prawdziwą jego ozdobą są rozrzucone malowniczo uroczę kioski, służące na mieszkanie dam haremowych. Pięć z nich zajęte są przez Kadiny, pierwszej rangi żony padyszacha, tyleż przez żony drugiej rangi, jeden należy do cesarzowej-matki, jeden wreszcie do ochmistrzyni haremowej. Jeżeli się zważy, iż w każdym z tych domów znajduje się około pięćdziesiąt osób, zrozumiemy, że Yildiz-Kiosk bardzo gęsto jest zaludniony. Abdul-Azis, którego śmierć tragiczna w żywej jest jeszcze pamięci, otaczał swe żony niesłychanym przepychem; kioski ich były przyozdobione kosztownymi makatami tkanymi złotem, dywanami, perłami i drogocennymi klejnotami, co wszystko składało się na obraz, przypominający opowieści z „tysiąca i jednej nocy”. Pałacyki dzisiejszych żon, oraz faworyt sułtańskich, które po jednorocznym pobycie w haremie opuszczają go zazwyczaj, aby zaślubić młodych dworzaków, są urządzone wprawdzie z wielkim komfortem, jednakże mniej kosztownie. Smukłe i wiotkie wystrzelały one, z kłębów czarownej piękności czerwonych, białych i złotych róż. Róża jest ulubionym kwiatem Wschodu, zdobi ona jego ogrody, stanowi nawet przyprawę potraw. Kult ten zaś polega głównie na tradycji religijnej. Wedle Koranu, róża powstała podczas podróży do nieba proroka Mahometa, który szlakiem Eliasza szedł tam konno; biała, wykwitła z kropli potu proroka, czerwona z kropli potu rumaka, żółta wreszcie zawdzięcza swe istnienie Archaniołowi Gabryelowi, wiernemu na ziemi i w podróży nadpowietrznej druhowi Mahometa.

Silną zwyczajem i tradycją utrzymują się w Yildiz-Kiosku domy kobiet. Abdul Hamid nie jest w ogóle zwolennikiem haremów, a tryb jego życia jest najzwyczajniejszy. Lubuje się on przeważnie w rozrywkach, niepołączonych z wielkimi kosztami. Rano zwykł odbywać dłuższą przechadzkę po parku, następnie oddaje się zajęciom panującego, konferując z ministrami, przeglądając przedłożone mu akta, lub udzielając posłuchań, co zresztą dość rzadko się zdarza, w godzinach zaś popołudniowych zasiada do skromnego obiadu. Niekiedy — zazwyczaj we czwartek — udaje się z małym orszakem do swego nadwornego teatru, w którym popisuje się towarzystwo aktorów francuskich o miernych w ogóle talentach.

Ci, co bliżej znają sułtana, cenią w nim monarchę świadomego trudnych swych obowiązków i pragnącego gorąco im sprostać. Troška o przyszłość państwa przepętnia jego duszę tem bardziej, iż zdaje mu się, że Turcja otoczona jest bezustannie nieprzyjaciółmi, czyhającymi na jej zgubę. Przeworność jego i ostrożność w najdrobniej-

szych nawet rzeczach, posunięta jest aż do granic, gdzie rozpoczyna się obawa. Tylko w najniezbędniejszych razach opuszcza mury swego zamku, zarządzając osobiście w ostatniej dopiero chwili kierunek wycieczki. Niedowierza wszelkim radom i bada je z nadzwyczajną skrupulatnością, kontroluje najrozmaitszymi drogami swych ministrów i nie dopuszcza niczego, co by mogło narazić Turcję na zatarg z któremkolwiek z obcych państw. Polityczny jego program zasadza się na tem, iż Turcyja powinna szukać oparcia u tych mocarstw, na których może stanowczo polegać, równocześnie jednak nie dawać nikomu powodu do nieprzyjaznej akcyi. Ponieważ sam rządzi, nie jest zaś rządzony przez swych ministrów, przeto działa niezmordowanie i bezstronnie w powyższym duchu. Obeym mu jest ów wstręt do poważnej pracy, jakim grzeszyli jego poprzednicy, a który przyczynił się przeważnie do upadku państwa ottomańskiego. Zarówno jak się to dzieje na innych dworach europejskich, składają codziennie sułtanowi jego ministrowie służbowe raporty i urzędowe akta, które padyszach pilnie odczytuje, czyniąc na nich częstokroć własne uwagi. Codziennie też przegląda najważniejsze dzienniki zagraniczne, interesując się całą wielką polityką, a przedewszystkiem tem, co odnosi się do jego osoby.

Gdy w przedpokojach i salonach pałacowych uderza przepych wschodni, gdy ściany lśnią od złota i bogatych ozdób, komnaty prywatne sułtana odznaczają się niezwykłą skromnością, zgodną z całym usposobieniem padyszacha, który lubując się w życiu samotnem, unika gwaru wielkoświatowego i błyskotliwych ucies. Przy nadzwyczajnych jednak sposobnościach Abdul Hamid sprasza do siebie kwiat wielkiego świata chrześcijańskiego i muzułmańskiego w Konstantynopolu; uroczystości dworskie trwają jednak zazwyczaj bardzo krótko. Obiad trwa zaledwie godzinę. Liczna służba w bogatej liberyi z fezami na głowach podaje potrawy sporządzone przez kucharzy francuskich.

Urzędnikom dworskim zaleca sułtan jak największą oszczędność, nie zawsze wszakże z pożądanym skutkiem. Rój służby dworskiej nie wiele się zmniejszył pomimo, iż czyniono już najrozmaitsze próby celem zredukowania obrzymiej liczby najrozmaitszej kategorii sług i darmozjadów. Resztki obiadów dworskich bywają sprzedawane uboższej ludności za bardzo zniżoną cenę; pierwszej żywności niemi zgłodniałych, ci jednak takimi gromadami oblegali pałac sułtański i dawali powód do tak gorszących scen, iż musiano zdecydować się na zaniechanie tego zwyczaju. Wszyscy, którzy mieli sposobność zetknąć się z sułtanem, sławią jego dobroć i łagodność, objawiając się nie tylko w słowie lecz w czynach; ministrowie jego, których niechętnie zmienia, lecz owszem stara się ich utrzymać trwale w urzędzie, nie uskarżają się nigdy na drażliwość i samowolę padyszacha i uznają jednogłośnie, iż gdzie może stara się on łagodzić surowość prawa. Osoby jego otoczenia, które zawiodły położone w nim zaufanie nie bywają dotykane tak drakońskimi jak dawniej w podobnych wypadkach, karami; co najwięcej spotyka je wygnanie z Konstantynopola i to nie trwałe, lecz czasowe.

W obec młodszego swego brata, następcy tronu okazuje sułtan niezwykłą łagodność a to wbrew tradycjom tureckim, wedle których następcę tronu bywa aż do chwili swego wyniesienia zazwyczaj więzionym. Pierworodnego po Abdul Azisie przyjął za syna, pozwalając mu występować publicznie przy wszystkich uroczystościach dworskich, w czem zerwał także z dotychczasowymi zwyczajami i obyczajami w świecie muzułmańskim.

Marmurowe schody łączą Yildiz-kiosk z drugim wielkim pałacem, o którego śnieżne mury uderzają fale morskie. Ponura cisza zalega w tym przybytku, strzeżonym pilnie przez wyznaczone umyślnie na ten cel strażę. Jest on rezydencją zdezonizowanego sułtana Murada, którego umysł w nieszczęsnej godzinie uległ obłąkaniu. Było to wtedy, gdy rokowanie po gwałtownym strąceniu Abdul Azisa wtargnęli do komnat żyjącego w zupełnym odosobnieniu księcia, z zamiarem osadzenia go na tronie. Murad mniemał, iż ma przed sobą katów i wówczas to doznał tak silnego wstrząśnienia, że odtąd władzę jego umysłowe poczęły rozstrajać się w sposób przerażająco szybki. Dzisiaj zamieszkuje on pałac Czaregan. Matka jego, żony i dzieci są przy nim; pielęgnowanymi jest jak najstaranniej, a straż pałacowa oddaje mu honory cesarskie, przestrzegając równocześnie, aby nikt niepowołany nie wcisnął się w obręb rezydencji, po której wspaniałych komnatach snuje się niby cień wycudły, ze wzrokiem zapadłym i z białym rzadkim włosem, poprzednik panującego obecnie kalifa.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Ciągnięcie losów. Dnia 2 b. m. odbyło się w Wiedniu ciągnięcie losów z roku 1860. Główna wygrana w kwocie 300.000 zł. padła na ser. 2900 nr. 7. — ser. 2817 nr. 14 wygrał 50.000 zł. — ser. 16133 nr. 1 wygrał 25.000 zł. — Po 10.000 wygrały: Ser. 898 nr. 5 i ser. 6747 nr. 16. — Po 5.000 zł. wygrały: ser. 4919 nr. 8, ser. 5195 nr. 12, ser. 6200 nr. 7, ser. 7369 nr. 5, ser. 7770 nr. 12, ser. 11923 nr. 11, ser. 12286 nr. 17, ser. 12430 nr. 5, ser. 13117 nr. 7, ser. 15670 nr. 8, ser. 17540 nr. 7, ser. 18078 nr. 15, ser. 18304 nr. 3, ser. 18378 nr. 10, ser. 19990 nr. 16.

**** Targ zbożowy.** *) Dnia 4 listopada 1889 r.

Lwów, pszenica 7-40 do 8-40, żyto 6-60 do 7-20, owies obrocny 6-80 do 7-50, jęczmień 6-50 do 8-—, rzepak 15-— do 15-70, groch 6-— do 8-50, wyka 5-15 do 5-50, bobik — do —, hreczka — do —, kuku ruda — do —, chmiel za 56 kilo — do —, konieczyna czerwona 45-— do 65-—, konieczyna biała — do —, konieczyna szwedzka — do —.

Tarnopol, pszenica 7-20 do 8-—, żyto 6-50 do 7-—, jęczmień browarny 6-50 do 7-75, owies 6-— do 7-10, groch 6-— do 8-—, wyka 4-80 do 5-25, rzepak — do 15-—, lnianka — do —, konieczyna czerwona — do —, konieczyna biała — do —, konieczyna szwedzka — do —.

Podwoleczyska, pszenica 7-— do 7-70, żyto 6-40 do 6-80, jęczmień 6-50 do 8-—, owies 6-— do 6-65, groch 6-— do 8-—, wyka — do —, rzepak 15-— do 16-—, lnianka — do —, konieczyna czerwona — do —, konieczyna biała — do —, konieczyna szwedzka — do —.

Jarosław, pszenica 7-40 do 8-40, żyto 6-65 do 7-25, jęczmień 6-50 do 8-—, owies 6-50 do 7-50, groch 6-— do 8-50, wyka — do —, rzepak 15-50 do 16-—, lnianka — do —, konieczyna czerwona — do —, konieczyna biała — do —, konieczyna szwedzka — do —, tymotka — do —.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka.

Chmiel od 20-— do 40-— zł. za 56 kilo, loco Lwów, nominalnie.

Okowita gotowa za 10'000 litrów pro loco Lwów 11'25 do 11'75 zł.

Usposobienie spokojne.

*) Przedruk wzbroniony

OSTATNIA POCZTA

Sejm krajowy.

(L.) XII posiedzenie zajął dzisiaj JE. Marszałek krajowy o godzinie 11 min. 25 przed południem.

Urlop 6-dniowy otrzymał pos. Mieczysław hr. Borkowski.

Nowe petycje przekazano właściwym komisjom.

Pos. Rożankowski uczynił wniosek naglący, ażeby Sejm pogorzelncom gminy Ścianki w pow. Złoczowskim, przyznał doraźną zapomogę w kwocie 300 zł.

Wniosek ten przekazała Izba komisji budżetowej z poleceniem zdania sprawy na najbliższym posiedzeniu.

Z porządku dziennego przekazał Sejm w pierwszym czytaniu komisji drogowej sprawozdanie Wydziału, w sprawie budowy drogi łączącej Zakopane z drogami Królestwa węgierskiego, a komisji gospodarstwa krajowego sprawozdanie Wydziału o regulacji rzeki Nowego Brnia z dopływami.

Pos. Michalski umotywował swój wniosek o wezwanie Rządu, aby urzędującym w kraju naszym Dyrekcjom ruchu kolei państwowej i kolei w zarząd państwa objętych, dyrekcji poczt i telegrafów, dyrekcji fabryk tytoniu i innym władzom i instytucjom państwowym polecił, aby wszystkie w zakres rękodzielnictwa wchodzące potrzeby zakładów ich zarządom poręczonych, zaspokajały u krajowych przemysłowców.

Wniosek ten przekazała Izba komisji przemysłowej.

Z kolei poseł Sawczak umotywował swój wniosek o wezwanie Rządu do zmiany kompetencji sądów, powołanych do dyktatury w sprawach o czyny karygodne, wypływające z ustawy o zapobieganiu chorobom zwierzęcym zarazliwym, i z ustawy o środkach, zapobiegających księgoszowiu. Wnioskodawca zaznaczył, że postępowanie procesowe w celu wykonania ustaw z 29 lutego 1880 roku, l. 35 i 37, Dz. u. p., a

względnie ustawy z 24 maja 1882 r. l. 51, Dz. u. p., wedle którego niektóre sprawy karne podlegają kompetencji Trybunałów I instancji, że względu na swój cel nie jest usprawiedliwione, a dla mieszkańców naszego kraju jest połączone z wielkimi stosunkowo trudami i kosztami, bo ci mieszkańcy muszą odbywać drogę często nad 100 kilometrów, celem jawienia się przy rozprawach głównych w tych Trybunałach, i to już po kilkakrotnym stawieniu się podczas dochodzeń w sądzie powiatowym; zaznaczył dalej, że Prokuratorze państwa i Trybunały I instancji, z powodu znacznej liczby tych spraw, nie mogą postępować i nie postępują z należytą i odpowiadającą celowi szybkością, kiedy tymczasem oddanie tych spraw karnych, pod dyktaturę sądów powiatowych, spowodowałoby znaczną ulgę nie tylko dla Trybunałów, ale i dla samych sądów powiatowych, zaś Prokuratorze Państwa nawet wcale temi sprawami by się nie zajmowały; wreszcie Trybunał I instancji należałoby pozostawić rozstrzygnięcie tych spraw tylko w wypadkach, jeżeli one są ważniejszymi z powodu rzeczywistej szkody, która powstała z czynności, albo z zaniedbania, w myśl przytoczonych ustaw karygodnych. Dr. Sawczak wnosił tedy: Wzywa się Rząd, by we właściwej drodze przeprowadził zmianę ustawy z 24 maja 1882, l. 51. Dz. u. p. w tym kierunku, ażeby rozstrzygnięcie spraw o czyny karygodne wedle ustaw z 29 lutego 1880, l. 35 i 37, Dz. u. p., o ile one należą do sądów, przydzielano tylko wtedy Trybunałom I instancji, jeżeli z tych czynów albo z zaniedbania wynika już szkoda materyalna, we wszystkich zaś innych wypadkach, by sprawy tego rodzaju przydzielano Sądom powiatowym.

Wniosek powyższy przekazała Izba komisji prawnej.

P. Chamiec wychodząc z założenia, że najżyźniejszą część Galicji i Bukowiny, zawartą pomiędzy koleją Karola-Ludwika a koleją Lwowsko-Czerniowiecką, jedna tylko kolej żelazna w kierunku z Husiatyna do Stanisławowa przecina; że na przestrzeni tej znajdują się miejscowości, od których dowóz zboża i wódki siłą bydłą do kolei żelaznej tak drogo kosztuje i tyle czasu wymaga, że dla producentów nie tylko korzystanie z koniunktury handlowych ale nawet wprost spieniężenie produktu bez straty jest niemożliwym; że wysokość kosztów transportu siłą bydłą czyni dla tej mało załesionej przestrzeni import materyału opałowego i budowlanego niemożliwym, a zatem zagraża wyniszczenie reszty pozostałych tu jeszcze a ze względu na klimat koniecznie potrzebnych lasów; że kraj i państwo bezpośrednio są interesowane w utrzymaniu i podniesieniu siły podatkowej tej najżyźniejszej okolicy a skarb państwa poniosłby straty nieobliczone, gdyby przemysł wódczany w takowej upadł lub zmalał wskutek niemożliwości eksportu; że najzamożniejsi właściciele ziemscy tej okolicy gotowi są wybudować tamże rozgałęzioną sieć kolei żelaznych, jeżeli państwo, kraj i interesenci zechcą niewielkim stosunkowo udziałem w kosztach budowy, podzielić z nimi ryzyko takiego przedsiębiorstwa nieodłącznego; że bezpośrednio w wybudowaniu tej sieci lokalnych kolei i interesowane powiaty, jakoteż pojedyncze osobistości dały dowód uznania potrzeby tego przedsiębiorstwa i ofiarności dla umożliwienia takowego, zobowiązując się do przyczynienia się do kosztów łączną sumą 495.000 zł.; — wnosi: Przenacza się na budowę sieci kolei lokalnych wschodnio-galicjskich w kierunku z Tarnopola przez Dżuryn do Zaleszczyk, Skali i Mielnicy z funduszu krajowego subwencyj w sumie 500.000 zł., płatnej w ratach rocznych po rozpoczęciu budowy, nie wcześniej jednak jak począwszy od roku 1891 pod warunkiem, że koleje te budowane będą kosztem państwa, albo że skarb państwa przyczyni się do kosztów budowy subwencyją w wysokości przynajmniej 1.000.000 zł.

Wniosek powyższy, poparty przez 71 posłów, przekazała Izba komisji administracyjnej.

Pos. Goldman przedłożył sprawozdanie komisji przemysłowej o przedłożeniu Wydziału, odnoszącem się do czynności w celu podniesienia rękodzielnictwa i przemysłu w kraju, a zakończone następującymi wnioskami: 1) Sejm przyjmuje do wiadomości sprawozdanie Wydziału krajowego a względnie krajowej komisji dla spraw przemysłowych z czynności w zakresie udzielania stypendyów przemysłowców, zasiłków i pożyczek z funduszu przemysłowego; 2) Sejm uważa potrzebę powołania do krajowej komisji przemysłowej osobistości, zajmujących się praktycznie przemysłem.

Wnioski powyższe przyjął Sejm bez dyskusji.

Pos. Żywicki przedłożył następujące wnioski komisji administracyjnej: 1. Przenacza się w budżecie na rok 1890 częścią na udzielenie się mające gminom zaliczki, które czynszem za kwaterek żandarmeryi umarżane być winny, częścią zaś na zakupno, względnie na wybudowanie

własnych domów na zakwaterowanie żandarmeryi na prowincyi kwotę pięciu tysięcy zł. 2. Wzywa się Rząd do poczynienia we właściwej drodze odpowiednich kroków w celu podwyższenia noclegowego opłacanego teraz przez skarb państwa na pomieszczenie żandarmeryi w kwocie 2 1/2 ct. za jednego żandarmy i za jeden dzień do kwoty 4 7/10 ct. jaką skarb państwa z tego samego tytułu opłaca w myśl § 31, ustęp 1 ustawy z dnia 11 czerwca 1879, Nr. 93, Dz. u. p. dziennie za jednego żołnierza armii.

Pos. Biliński sprzeciwia się budowie własnych domów na zakwaterowanie żandarmeryi na prowincyi, bo sprawa nie została jeszcze dostatecznie wyjaśniona przez Wydział krajowy pod względem finansowym, administracyjnym i technicznym. Z uwagi więc, że sprawa nie jest jeszcze dojrzałą, wnosi mowca zamiast pierwszego wniosku, rezolucję wzywającą Wydział krajowy do ścisłego zbadania całej sprawy pod względem finansowym, administracyjnym i technicznym.

Pos. Stan. hr. Baden, opierając się na argumentach przytoczonych przez samą komisję administracyjną, z którymi najzupełniej się zgadza, przychodzi do zupełnie innej konkluzji niż wymieniona komisya, i podzielać zapatrywania pos. Bilińskiego popiera jego wniosek.

Po przemówieniu sprawozdawcy w obronie wniosków komisji, odrzuciła Izba pierwszy wniosek komisji administracyjnej, a zamiast niego przyjęła odraczający wniosek pos. Bilińskiego.

Drugi wniosek komisji został przyjęty.

Pos. Trzeciński przedłożył sprawozdanie komisji sanitarnej o przedłożeniu Wydziału krajowego w przedmiocie obsadzenia posady prymaryusza przy lwowskim szpitalu powszechnym, zakończone następującym wnioskiem:

I. Sejm upoważnia Wydział krajowy do obsadzenia specjalistą posady prymaryusza oddziału kiłowo-skórnego kobiet przy szpitalu krajowym powszechnym w Lwowie z tem zastrzeżeniem, że pierwsza opróżniona posada prymaryusza na jednym z trzech oddziałów chorób wewnętrznych ani prowizorycznie ani stałe obsadzoną nie będzie.

II. Wzywa się Rząd, aby się zajął sprawą uregulowania prostytucyi w kraju.

Bez dyskusji przyjęto.

Petycję Towarzystwa rolniczego w Krakowie, o pomnożenie sił technicznych biura melioracyjnego w Krakowie, przekazał Sejm Wydziałowi krajowemu do zbadania i przedstawienia wniosku co do pomnożenia sił technicznych, jeżeli okaże się koniecznością ich pomnożenia.

Petycję gminy m. Gródka, w przedmiocie spowodowania Rządu do zmiany postanowień §§. 5 i 6 ces. patentu z 7 marca 1849, nr. 154. Dz. p. p. i rozporządzenia ministeryalnego z 15-go grudnia 1852, l. 257, przekazał Sejm Wydziałowi do użytkowania przy układaniu ustawy łowieckiej.

Petycję Akademii umiejętności w Krakowie, o budowie drogi z Piwnicznej do Szczawnicy, odstąpiono Wydziałowi z poleceniem wykonania uchwały sejmowej z 14 stycznia r. b.

Petycję wydziału powiatowego w Kałuszu, w sprawie uwolnienia tegoż wydziału od zwrotu kosztów w kwocie 54 zł. 70 ct. z powodu komisji, mającej na celu prawidłowe zamknięcie rachunków powiatowych, przeszedł Sejm do porządku dziennego.

Petycję gminy Zasań, powiatu myślenickiego, w sprawie wyłączenia tej gminy z rejonu poczty w Drogini, a przyłączenie do rejonu poczty w Myślenicach, przekazał Sejm Rządowi do możliwego uwzględnienia.

Petycję gminy m. Dobczyce, w sprawie propinacyjnej, odstąpiono c. k. Dyrekcji funduszu propinacyjnego.

Petycję gminy Barysza, powiatu buczackiego, o pozostawienie jej nadal w okręgu urzędu podatkowego w Buczaczu, odstąpił Sejm Rządowi do możliwego uwzględnienia.

Petycje Rady szkolnej miejscowej w Błażowej, o przeistoczenie tamtejszej szkoły ludowej dwuklasowej na trzyklasową; Rady szkolnej miejscowej w Łobzowie, o przeistoczenie tamtejszej szkoły ludowej jednoklasowej na dwuklasową i Rady szkolnej miejscowej i zwierzchności gminnej w Oleszycach, o przeistoczenie tamtejszej szkoły ludowej z dwuklasowej na trzyklasową, przekazał Sejm Radzie szkolnej krajowej do możliwego rychłego uwzględnienia, zaś petycje zarządu szkoły ludowej w Tymbarku, o przeistoczenie szkoły tej z jednoklasowej na dwuklasową; Rady szkolnej miejscowej w Piwnicznej, o przeistoczenie jednoklasowej szkoły na dwuklasową i dodanie do tej szkoły trzeciej siły nauczycielskiej; tudzież Rady szkolnej miejscowej w Bełżcu o przeistoczenie tamtejszej szkoły ludowej jednoklasowej na dwuklasową, — przekazał Sejm

Radzie szkolnej krajowej do możliwego uwzględnienia.

Petycję zwierzchności gminy Ładyczyn o wyjednanie u Rządu wypłaty należności za robotę około drogi Strusów-Buczacz w kwocie 433 zł., odstąpiono Rządowi do możliwego uwzględnienia.

Do laski marszałkowskiej wpłynął wniosek pos. Wł. hr. Koziebrodzkiego, w sprawie zdrojowisk krajowych i pos. hr. Reya, w sprawie założenia niższej szkoły rolniczej i koszykarskiej w powiecie mieleckim. Pos. Midowicz wystosował interpelację do komisarsza rządowego, w sprawie częściowej zmiany administracyjnego podziału kraju.

Koniec posiedzenia o godzinie 1 min. 45 z południa. Następne posiedzenie we środę, d. 6 bm.

Najj. Pan raczył najmiłościwiej udzielić z prywatnej Swej szkatuły pogorzelncom gminy Świątniki górne, w powiecie wielickim, zapomogi w kwocie 800 zł.

Do *Czasu* telegrafują, że p. Minister handlu w porozumieniu z pp. Ministrami skarbu i sprawiedliwości udzielił Wydziałowi krajowemu koncesyi na otwarcie publicznych składów dla zboża i spirytusu w Krakowie, z zastrzeżeniem poczynienia w regulaminie kilku zmian, jakich Ministerstwo uznało za stosowne zażądać.

Na podstawie tej informacji postanowił Wydział krajowy wydać odpowiednie zarządzenia, ażeby składy krakowskie najdalej do dwóch tygodni mogły być oddane do publicznego użytku.

Najj. Pan udał się przedwczoraj o godzinie 6 rano do Baden a ztamtąd pociągiem do Maierling i był obecnym na nabożeństwie żałobnym odprawionem w nowourzędzonej kaplicy za duszę s. p. Cesarzowicza Rudolfa.

O godzinie 12tej powrócił Monarcha do Schönbrunnu.

Najj. Pan przyjmował onegdaj Najd. Arcyksięcia Franciszka Ferdynanda d'Este, poczem udzielił posłuchania p. Ministrowi dr. Gautschowi i węgierskiemu ministrowi baronowi Orczyemu.

P. Minister hr. Kalnok zabawi do dzisiaj w gościnie u ks. Bismarcka w Friedrichsruhe.

Z Wiednia donoszą, iż p. Minister sprawiedliwości zwołał ankietę, złożoną ze starszych radców zdrowia, urzędników ministerstwa sprawiedliwości i ministerstwa spraw wewnętrznych, która miała zastanowić się nad odpowiednimi paragrafami nowej ustawy karnej, dotyczącej ochrony zdrowia ludzkiego. Ankieta, stosownie do swego zadania, ułożyła 15 nowych paragrafów, które przez Ministerstwo bezzwłocznie doręczone zostały przewodniczącemu odnośnej komisji, p. Machalskiemu.

Presse dowiaduje się, iż Ministerstwo spraw wewnętrznych zatwierdziło statuta stowarzyszenia, które ma na celu ułatwienie nabywania nowych uniformów urzędniczych.

W najbliższym czasie, jak donosi *Vaterland*, zbierze się w Wiedniu konferencya biskupów austriackich. W tym celu przybył już do stolicy arcybiskup praski, kardynał hr. Schönborn.

Cesarstwo niemieccy zamierzają podobno przed powrotem z Konstantynopola do Berlina zabawić czas krótki we Włoszech.

Dzienniki niemieckie donoszą, iż prezes gabinetu włoskiego p. Crispi, przybędzie wkrótce na wyraźne zaproszenie cesarza Wilhelma do Berlina.

W prasie obiega znów pogłoska o rychłym ustąpieniu ministra skarbu p. Scholza. Parlament niemiecki rozpoczyna dzisiaj obrady nad nowelą do ustawy przeciw socyalnej demokracji. Zdaniem dzienników nie ulega wątpliwości, że nowela zostanie odesłaną do osobnej komisji. Jutro zbiera się komisya budżetowa parlamentu.

Dzienniki zagraniczne podają treść rozmowy korespondenta *New-York Herald* z szefem niemieckiego sztabu generalnego hr. Waldersee. Tenże nazwał wiadomości o mniemanych jego zacheiankach wojennych bredniami. Pragnie on tylko, aby Niemcy na przypadek wojny były jak najlepiej zorganizowane. Niemcy słyby w takim razie z wielką ofiarnością za swym energicznym młodym cesarzem, a mowca spodziewa się, że i powierzone jemu zadania byłyby w ta-

kim razie dobrze spełnione, chociaż obecna armie starają się w formach taktycznych i w uzbrojeniu naśladować armię niemiecką, okazała się jednak pod każdym względem silniejszą od innych. Przymierza Niemiec podnoszą ich siłę i zwiększają gwarancje pokoju, ale zdaniem hr. Walderssee, siła Niemiec dzierżona w jednej ręce, mogłaby sama poddać zbierającej się przeciw nim koalicji.

Köln. Ztg., w artykule inspirowanym, pisze o odwiedzinach na Wschodzie cesarza Wilhelma: Sułtan będzie mógł przekonać się, iż przyjmuje u siebie przyjaciela i gościa, który bezinteresownie dla niego i dla państwa tureckiego jest zycielwym, który świadomy jest doniosłości zawartych w celu utrzymania pokoju europejskiego traktatów i pragnie te traktaty wszelkimi siłami utrzymać i bronić.

Przypuszczenie, iż podczas wizyty omawiane będą polityczne układy, a w pierwszej linii staranie celem nakłonienia Turcyi, aby się przyłączyła do trójprzymierza, zdaje się, nie ma racji bytu. Wizyta cesarska jednak doda otuchy sułtanowi do wytrwania na drodze wiodącej do podniesienia ekonomicznych sił kraju i do pokojowego rozwoju. Nie wątpimy, iż obecna wizyta da Turcyi możność korzystania z niemieckich sił ekonomicznych.

Z Rzymu donoszą, że opozycja, mimo wypadków, korzystnych w ostatnich latach dla Włoch, ma zamiar zaraz na pierwszych posiedzeniach po otwarciu parlamentu, wystąpić ze znanymi już lub nowymi zarzutami. **Tribuna** dziś już zdradza, jakie będą mniej więcej wycieczki opozycji, korzysta bowiem z odwiedzin hrabiego Kalnokego we Friedrichsruhe, ażeby znowu podać w podejrzenie wpływ Włoch i politykę pana Crispiego.

Il Tempo ogłosił nowy list Ferrero, traktujący ciągle jeszcze sprawy minione, politykę Francji względem Włoch, i zapewnienia, że Francja jest rzeczywistym przyjacielem narodu włoskiego.

Według doniesień z Konstantynopola eskadra cesarza Niemiec przybyła w piątek po południu na wysokość wyspy Tenedos gdzie powitana została przez jacht turecki, na którym znajdowali się reprezentant sułtana i poseł niemiecki Radowitz Cesarz Wilhelm zaprosił reprezentantów sułtana na swój okręt, przyczem wyraził radość swą, iż może sułtana odwiedzić.

O godzinie 11 min 15 przybyła niemiecka para cesarska do Stambułu i powitana została w porcie przez sułtana. Sułtan w odszczególniający sposób powitał hr. Herberta Bismarcka, poczem wszyscy odjechali do pałacu. Z przystani udał się pierwszy sułtan z cesarową niemiecką a za niemi cesarz Wilhelm z księciem Henrykiem do pałacu Ildiz. Cesarz Wilhelm wysłał bezwzględnie telegram do księcia Bismarcka tej treści: Właśnie stanęliśmy przy pięknej pogodzie w Konstantynopolu. Nie do opisania piękny widok.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 4 listopada. Reprezentant Edisona p. Wangemann, pokazywał i objaśniał wczoraj po południu Najj. Panu fonograf. Monarcha po wysłuchaniu kilku pieśni i uchwycionych głosów, między innymi głosu ks. Bismarcka, wypowiedział kilka krotknie Najw. swe uznanie. Z polecenia Edisona ofiarował p. Wangemann Najj. Panu jeden egzemplarz fonografu, który został łaskawie przyjętym.

Wiedeń, 4 listopada. Ankieta austriackich kolei żelaznych dla taryfy cukrowej rozpoczęła dzisiaj obrady zastanawiając się w ogóle i szczegółowo nad zaproponowanym przez koleje południowe uregulowaniem tej taryfy, głównie w obrocie z Tryestem.

Wiedeń, 4 listopada. (Tel. pryw.) Według doniesień tutejszych dzienników Rada państwa ma się zebrać w pierwszych dniach grudnia.

Miramare, 4 listopada. Dzisiaj przedpołudniem zawinął tutaj jacht „Miramar.“

Belgrad, 4 listopada. (Tel. pryw.) Mianowany kierownik departamentu w ministerstwie spraw zagranicznych, Milovanovic liczy dopiero 25 lat. Przed trzema laty rozpoczął praktykę urzędniczą.

Sofia, 4 listopada. Książę Ferdynand w towarzystwie ministrów Mutkurowa i Sałabaszewa przybył o godzinie 11 przed południem Na przebieżeniu księcia, ku Lom-Palace wyjechali wszyscy ministrowie, naczelnicy władz cywilnych i komendanci wojskowi. Wojsko tworzyło szpaler od wstępu do miasta aż do pałacu. Po otwarciu Sobrania, nastąpił wybór prezydenta, na którego urzędownie upatrzonym kandydatem był Sławkow, dotychczasowy wiceprezydent Izby.

Sofia, 4 listopada. Książę Ferdynand otworzył wczoraj sesję Zgromadzenia narodowego. Orędzie stwierdza wszechstronne postępy kraju od czasu wstąpienia na tron ks. Koburga, wskazuje na przyjęte radośnie przez cały naród pochwały ze strony ze wszech miar mądrego i wspaniałomyślnego Monarchy, niemniej ze strony wielu europejskich mężów stanu; zaznacza, iż Bułgaria pozostaje

w jak najlepszych stosunkach ze wszystkimi prawie państwami; wypowiada zaufanie w dalsze wzmocnienie tych stosunków i przytacza przygotowane dla Izby przedłożenia między innymi: o rekrutacji i sądownictwie wojskowym. Zgromadzenie narodowe wybrało 161 głosami przeciw 74 głosem kandydata rządowego Sławkowa swym prezydentem. Opozycja popierała kandydaturę Stoilowa.

Rzym, 4 listopada. W skutek niepomyślnej pogody nie przyjmował Papież oczekujących przyjęcia rozmaitych grup pielgrzymów Dr. Ceccarelli zalecił Papieżowi unikać starania narażania się na złe wpływy powietrza, wskutek czego nie opuszczał Papież apartamentów swoich w dniu Wszystkich Świętych i nikomu ze swego dworu nie udzielał Komunii.

Rzym, 4 listopada. Rada ministerjalna ustanowiła zwołanie sesji parlamentarnej na 25 b. m., zatwierdziwszy równocześnie całe biuro prezydialne senatu

Konstantynopol, 4 listopada. Cesarz Wilhelm udzielił w. wezyrowi Kiamilowi baszy order czarnego orła i obdarował ministra spraw zagranicznych Saida baszę, swym portretem w bogatej oprawie oraz dwoma cennymi wazami.

Konstantynopol, 4 listopada. Wkrótce po przybyciu do Yildiz-kiosku, złożył cesarz niemiecki wizytę sułtanowi. Podczas deflady wojsk obecni byli monarchowie w pawilonie na ten cel specjalnie urządzonym, a w drugim pawilonie ciało dyplomatyczne i ambasadorowie. Cesarz niemiecki kilkakrotnie wyraził się z uznaniem o znakomitej postawie wojsk. Hrabia Herbert Bismarck zwiedzał po południu Stambuł, a Cesarz Wilhelm pracował z szefem swego gabinetu.

Tarik i inne dzienniki tureckie ogłaszają pochlebne dla Niemiec artykuły, podnosząc doniosłe znaczenie wizyty cesarskiej.

W sobotę wieczór odbył się w Yildiz-kiosku obiad na 120 osób. Sułtan przyjął dostojnych gości u schodów i wprowadził cesarową do pałacu. Po prawej stronie sułtana siedział cesarzowa, księżę Henryk i hr. H. Bismarck, po lewej cesarz, księżę Fryderyk Wilhelm Meklemburski, ambasadorowie, świta i wszystkie zaproszone damy. W drugiej sali zajęli miejsca: Wielki wezyr, wyżsi urzędnicy tureccy, personal amba-

sady i konsulatu niemieckiego i t. d. Do obiadu w pierwszej sali zastawa była złota, w drugiej srebrna. Cesarstwo niemieckie podziwiając serwis, prowadzili ożywioną rozmowę z sułtanem. Kapela wykonywała przeważnie niemieckie utwory. W parku pałacowym spalone zostały przepyszne, sztuczne ognie. W ciągu obiadu nadał sułtan księciu Henrykowi i hr. Bismarckowi wielką wstęgę orderu Osmana w brylantach. Po południu zwiedzali cesarstwo meczety.

Monarcha niemiecki z małżonką odwiedzili świątynię protestancką, gdzie powitał cesarstwo pastor Schulz. Kaznodzieja nadworny Kögel miał kazanie. W pałacu ambasady niemieckiej deputacja kolonii niemieckiej wręczyła suto ozdobny adres cesarzowi, który przyjął go łaskawie. W ambasadzie byli cesarstwo na śniadaniu, w ciągu którego p. Radowitz otrzymał order czerwonego orła pierwszej klasy. Nastąpiło też rozdanie orderów wielu innym osobom przez cesarza i sułtana. Po śniadaniu odbyło się przyjęcie niemieckich oficerów i urzędników, znajdujących się w służbie tureckiej.

Cesarzowa zwiedziła wczoraj, w niedzielę, szpital niemiecki, a cesarstwo oboje zwiedzili Dolma bagezi i sułtański skarbiec. Cesarz rano jeszcze w niedzielę zwiedzał Stambuł. Wczoraj wieczór był obiad, na który zaproszeni zostali Edhem basza, Musurus basza i część świty. Na godzinę pół do dziesiątej wieczór zaprosił był cesarz członków ambasady i kilku panów ze świty na wino do siebie.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 4 listopada 1889, godzina 10 minut 40 Akcje kredytowe 315 25, Anglo-austriackie 149 20, Unionbank 245.25, Kolej Karola Ludwika 191.—, Południowa 130.—, Renta papierowa — 5-prc. galic. hipoteczne listy zastawne —, galic. obligacje indemnizacyjne —, do —, 4 1/2 prc. listy zastawne banku krajowego 97.50, 4 1/2-prc. pożyczka krajowa z roku 1883 96.50, 4 prc. węgierska renta złota 101 75 zł., Napoleondor 947 50 Rubel papierowy —. Uposażenie szabsze.

(odpowiedzialny Redaktor Adam Krasnowolski.)

Adresowane.

Dr. Teofil Stachewicz

lekarz specjalny do chorób płuc, gardła i nosa 6558 ordy uje od 3 do 5, plac Maryacki L. 8

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 2 listopada 1889

	placa	zadaja
	waluta austr.	złr.
I. Akcje za sztukę.		
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	189 50	182 50
Kol. lwow.-czec.-jas. po 200 zł. w. a.	234 50	237 50
Banku hip. galic. po 200 zł. w. a.	231	225
Banku red. gal. po 200 zł. w. a.	—	216
2. List. zast. za 100 zł.		
Banku hipotecznego 5 pr. w. a.	130 20	101 20
5 pr. w. a.	—	—
wylosowane z 10 pr. premii	103 25	104 25
Banku kraj. 4 1/2 pr. w. a. los. 51 l.	97 50	98 50
Tow. kredyt. galic. 5 pr. w. a.	100 50	101 50
4 pr. w. a.	96	97
5 pr. w. a.	100 50	101 50
Tow. kred. gal. 4 pr. w. a. los. 41 1/2 l.	93 50	94 50
4 1/2 pr. w. a.	93 70	99 70
4 pr. w. a.	92 50	93 50
3. Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 6 pr.) 3 pr. w. a. w likwidacji		
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 5 pr.) 2 1/2 pr. w. a. w likwidacji	46	49
3. Listy dłużne za 100 zł.		
Ogól. rol. kred. Zakładu dla Gal. Bukow. 6 pr. los w 15 lat.	—	—
4. Oblig. za 100 zł.		
Indemniz. gal. 5 pr. m. k.	104 15	105 15
Galic. funduszu propin. 4 % w. a.	91	92
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred. 1 włość. (daw. 6 pr.) 3 pr. w. a.	100 50	101 50
Oblig. komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. I emisji	—	—
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.	104	106
Pożyczki kr. z r. 1883 po 4 1/2 pr. w. a.	96 50	97 50
5. Losy miasta Krakowa Stanisławowa	24	26
—	—	38
6. Monety.		
Dukat holenderski	5 55	5 65
Dukat cesarski	5 63	5 73
Napoleondor	9 45	9 55
Półimperyal	9 70	9 80
Rubel rosyjski srebrny	1 30	1 40
papierowy	1 22 1/2	1 34 1/2
100 marek niemieckich	58 15	59 15

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 2 listopada 1889

	placa	zadaja
I. Dług państwa.		
Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad	86.10	86.30
luty-wierpień	86.10	86.30
Jednolity dług państwa w srebrze styczeń-lipiec	86.45	86.65
kwiecień-październik	86.50	86.70
Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 4 pr.	132.75	133.50
1860 po 500 zł. w. a. 5 pr.	140.—	140.50
1860 po 100 zł. 5 pr.	144.50	145.—
1864 po 100 zł.	178.50	179.—
1884 po 50 zł.	178.50	179.50
Renty Com. po 42 litr. austr.	—	—
Listy zast. domen. państw. po 120 zł. 5 pr.	152.—	152.50
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881	109.55	109 75
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr.	101.45	101.65
2. Obligacje ind. 5 pr. (za zł. m. k.)		
Bukowiny	104.50	105.50
Galicyi	104.50	105.50
Nizszej Austrii	109.50	110.50
Siedmiogrodu	104.50	105.10
Węgier	104.50	105.10
3. Akcje.		
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120	149 25	149 50
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	315.25	315.75
Nizszo-aust. tow. eskomt. po 500 zł.	567.—	571.—
Gal. banku hip. po 200 zł.	232.—	237.—
Gal. banku d. han. i prz. a 200 zł. wpl. 40 pr.	—	—
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł.	—	—
Bank dla krajów koronnych a 260 zł. wpl. 50 pr.	—	—
Bank austro-węgiersk. a 600 zł.	921.—	923.—
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze	61.—	61.—
Aust. Tow. żegluga par. dun. po 500 zł. m. k.	377.—	379.—
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. m. k.	—	—
Kol. Preszów-Tarn. (w. a.) a 200 zł.	—	—
Północna kolej po 1000 zł. m. k.	2597.—	2605.—
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k.	191.—	191.50
Lwów.-Czern. kol. I po 200 zł. a. w.	235 25	236 75

	placa	zadaja
Tow. kol. żel. państw. po 200 zł. w sr.	236 75	237 25
Połud. kol. państw. po 200 zł. w. a.	124 50	130 —
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze	192.75	193 25
4. Listy zastawne losowane		
Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny w 15 l. 6 pr.	—	—
Powsz. austr. zak. kr. ziem. 4 1/2 pr. w złoście w 50 l.	100.70	101.30
Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 l. 6 pr.	108.25	108.75
Gal. zak. kr. ziem. w 36 l. 6 pr.	98.—	92.—
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr.	96.30	97.—
po 5 pr.	100.75	101.50
po 5 pr. w	—	—
37 latach zwrotne	100.75	101 50
Banku kraj. 4 1/2 pr. w. a. los. w 51 1/2 l.	97.50	98.25
Oblig. komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. I emisji	100.35	—
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 l. wyl.	109.60	101 20
Banku aust. węg. 4 1/2 pr.	101.75	102.25
Węg. Tow. ziem. akc. po 5 pr.	101.—	102.—
Zakł. kr. ziem. po 5 1/2 pr.	102.50	103.25
5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)		
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. aw.	100.60	101.30
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.) a 300 zł. 5 pr. w srebrze	100.80	101.50
Kolej północna po 100 zł. m. k.	99.80	100.30
po 100 zł. w. a.	100.75	101.25
Kolej gal. Kar. Lud. emisja z r. 1881 po 300 zł. 4 1/2 pr.	100.—	100 50
dto (Jarosław-Sokal)	99 50	100.—
Kol. gal. Lwów-Czern. Jass. emisja a 300 zł. 4 pr. w srebrze z r. 1884	81.60	82.60
z r. 1884	84.40	86.10
z r. 1886	—	—
z r. 1872	—	—
Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr.	100.50	101 —
6. Losy.		
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a.	184.25	185.25
Clarego po 40 zł. m. k.	59.—	60.—
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	127.—	128.—
Keglewieha po 19 zł. m. k.	37 50	39.—

	placa	zadaja
Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a.	25.25	25 75
Pożyczka miasta Lublany po 20 zł.	24.—	25
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	61.50	62 50
Palfiego po 40 zł. m. k.	57.80	58 —
Ozerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł. węg.	18 50	19 —
po 5 zł.	—	—
Fundacja szpitala Arcyks. Rudolfa po 10 zł. w. a.	19 75	—
Salma po 40 zł. m. k.	62 50	63 50
St. Genois po 40 zł. m. k.	64 50	65 50
Pożycz. m. Stanisławowa (po 20 zł. w. a.)	33.—	37.—
Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k.	—	152.—
po 50 zł. w. a.	72.—	74 —
Waldsteina po 20 zł. m. k.	41.—	42.—
Windischgratza po 20 zł. m. k.	53 —	54 —
7. Wexle (za 3 miesiąca)		
Augsburg na 100 zł. w. p. n.	—	—
Berlin na 100 mark. w. p. n.	—	—
Frankfurt za 100 mark. w. p. n.	—	—
Hamburg za 100 mark. w. p. n.	—	—
Londyn za 10 fr. szt.	119.—	119 50
Paryż za 100 fr.	47 20.	47.27 50

Kurs złota.

Dukat cesarski men.	5.66	5 68
pełnej wagi	5.66.	5 68
Korona	—	—
20 frankówk	9.47.50	9.48 50
Rosyjski półimperyal	—	—
Talar szwajtkowy	—	—
Srebro	—	—

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński.

	zł.	ct.
Jednolity dług państwa w banknotach	86	10
86	45	—
Renta w złoście w srebrze	109	55
5 pr. austr. renta marowa	101	55
Akcyje banku austro-węgier.	921	—
kredytowego wiedeńskiego	315	25
Londyn	110	—
Napoleondor	9	47 1/2
Dukat cesarski men.	5	68
100 marek niemieckich	58	32 1/2

Licytacje.

L. 3490 (7215 2-2)
Obwieszczenie.
Przy ces. król. głównej fabryce tytoniu w Winnikach będą świeże winne beczki, drzewo bukowe opałowe, węgle kamienne, deski i dyle na rok 1890 w drodze pisemnych najdalej do dnia 19 listopada 1889 o godzinie 12 w południe przedłożyć się mających ofert, ubezpieczonych.

Blizsze szczegóły mogą być powzięte z obwieszczenia zawartego w poprzedniej Gazecie nr. 250.
Winniki, 5 października 1889.

Die k. k. Tabak-Hauptfabrick in Winniki beabsichtigt ihren Bedarf an weingrünen Fässern, Brennholz, Steinkohlen, Brettern und Pfosten für die Zeit vom 1 Jänner bis 31 Dezember 1890 im Wege der öffentlichen Lizitation durch Ueberreichung schriftlicher Offerte, welche bis längstens 19 November 1889 Mittags 12 Uhr einzubringen sind, sicherzustellen.
Das Nähere ist aus der im vorhergehenden Zeitungsblatte Nr. 250 enthaltenen ausführlichen Kundmachung zu ersehen.
Winniki, am 5 Oktober 1889.

L. 1829 (7213 1-2)
A W I Z O.

Dnia 15 listopada 1889 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w c. k. Magazynie dla potrzeb wojskowych w Jarosławiu rozprawa ofertowa względem zabezpieczenia chleba i owsa dla stęscy Żuków, Żolynia, Krakowiec, Hruszów, Jaworów, Sądowa Wisznia i Grodek na czas od 1go stycznia 1890 do 31 grudnia 1890 na co zwraca się uwagę przedsiębiorców z oznajmieniem że szczegółowe warunki przejrzane być mogą w c. k. zarządzie magazynu potrzeb wojskowych w Jarosławiu.

A V I S O.

Am 15 November 1889 wird beim k. k. Militär-Verpflegs-Magazine in Jaroslau eine Offert-Verhandlung wegen Sicherstellung des Brodes und Hafers in der Stationen Żuków, Żolynia, Krakowiec, Hruszów, Jaworów, Sądowa-Wisznia und Grodek für die Zeit vom 1 Jänner bis Ende Dezember 1890 stattfinden, worauf Unternehmungen lustige mit dem Bemerkn aufmerksam gemacht werden, dass die näheren Bedingungen beim k. u. k. Militär-Verpflegs-Magazine in Jaroslau eingesehen werden können.

L. 888 (7081 1-2)
A u s z u g
aus der Kundmachung de dato Lemberg, vom 12 Oktober 1889.

Montag den 11 November 1. J. Vormittags um 10 Uhr wird beim k. k. Militär-Betten-Magazin in Lemberg (Zybliekiewicz-Gasse nr. 31) eine öffentliche Verhandlung wegen Sicherstellung der Abnahme der bei den Verpflegs- und Betten-Magazinen im Territorialbereiche des Korps, dann beim k. k. Garnisons-Spitale Nr. 14 in Lemberg im Jahre 1890 sich ansammelnden Bettensorten und Sacke-Abfälle (weisse graue und wollene Hadern) abgehalten werden.

Die Anbothe können entweder mündlich oder schriftlich gestellt werden und haben per 100 Kl. jeder Haderngattung auf österreichische Währung zu lauten.

Die Offerenten haben auch zu erklären ob sie auf die Abnahme der Hadern etc. aus anderen Korps-Kommando-Bezirken zu welchen Preisen und loco welchen Depots reflektiren.

Der Offerent unterwirft sich den bestehenden Behandlungsbedingungen, welche bei dem obgenannten Betten-Magazin täglich in den gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden können und hat dies in seinem Offert ausdrücklich zu erklären.

Das Offert ist für den Offerenten so gleich für das Ärar erst nach erfolgter Genehmigung verbindlich.

Sämmtliche übrigen Bedingungen, wie betreff der Beibringung der Vadien und Leistungs-fähigkeits-Zeugnissen, Verfassung der Offerte beiläufiger Menge der abzunehmenden Hadern etc. sind in vollinhaltlicher Kundmachung in Nr. 248 unserer Zeitung vom 27 Oktober 1889 enthalten.
Lemberg, am 22 Oktober 1889.
Vom k. k. Militär-Betten-Magazin.

L. 8415 (7203 3-3)
Zbarazki Sąd powiatowy uwiadamia że w celu zaspokojenia pretensyj gminy miasta Zbaraża w kwocie 1000 zł. z p. n. odbędzie się dnia 14 listopada 1889 i dnia 19 grudnia 1889 każdym razem o godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż połowy realności pod lk. 20/30 w Zbarażu położonej wedle wlhp. 1610 ks. grunt. dla gm. kat. Zbaraż miasto Dawida i Dwory Nechy

2 im. Berlas własnej.
Na pierwszym terminie rzeczona realność sprzedana będzie tylko wyżej lub za cenę szacunkową 1153 zł., zaś na drugim także niżej takowej.
Wadyum wynosi 115 zł.
C. k. Sąd powiatowy
Zbaraż, dnia 21 września 1889.

L. 8301 (7142 3-3)
W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dwóch terminach a to dnia 14 listopada 1889 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 19 grudnia 1889 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. 34 według połowy wyk. hip. 28. i 1/4 wyk. hip. 26. księgi grunt. Dobrzały Anny Babij zam. Dmytruch własnej, na rzecz Katarzyny Babij pto 25 zł.

Cena wywołania 321 zł. 25 ct. wa.
Wadyum 32 zł. 13 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tut. registraturze. Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipotecznych ustanowiono kuratorem c. k. notaryusza Adolfa Henzego w Gródku.
C. k. Sąd powiatowy.
Gródek, dnia 25 września 1889.

L. 4061 (7220 3-3)
W tut. Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 14 listopada 1889 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 19 grudnia 1889 nawet poniżej takowej, licytacja 1/4 części realności, według wyk. hip. L. 42 ks. gr. gminy Rostoki dolne przedtem Asafsta Cariewicz zw. Pałazyn a obecnie Katarzyny Carawicz własnej, na rzecz Leiby Mittman pto 20 ct. z p. n.

Cena wywołania 190 zł. 20 ct.
Wadyum 19 zł. 2 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tut. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Baligród, 31 sierpnia 1889.

L. 5276 (7245 3-3)
W dniach 14 listopada i 19 grudnia 1889 godzina 10 rano odbędzie się w sprawie Wysokiego skarbu przeciw Samuelowi i Leice Letzter pto 67 zł. egzekucyjna licytacja realności wykazem hipotecznym 121 księgi gruntowej Pawłów objętej.
Na pierwszym terminie zostanie realność ta za cenę szacunkową, na drugim i niżej sprzedana.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 100 zł.
Wadyum wynosi 10 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono tutejszego notaryusza Więckowskiego.
C. k. Sąd powiatowy
Radziechów 3 września 1889.

L. 5253 (7227 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie ogłasza w sprawie Samuela Thau przeciw Elkumie Schaffer, pto. 50 złr. zpn. przymusową licytację realności dłużnika w Popielnikach wyk. hip. 517 księgi w Popielnikach objętej, ciał tabularne stanowiącej na 295 złr. oszacowanej na dniach 13 listopada 1889 i 17 grudnia 1889, w Sądzie o godzinie 10 przedpołudniem odbyć się mającą a to na pierwszym terminie za cenę szacunkową, na drugim także niżej ceny.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i bliższe warunki w registraturze tu sądowej do przejrzania.
Wadyum 29 złr 50 ct
Zabłotów, 19 lipca 1888.

L. 5111 (7146 2-3)
C. k. Sąd powiatowy Radziechowie ogłasza że dnia 14 listopada i 19 grudnia 1889 godziną 10 rano odbędzie się w sprawie Józefa Gölgera, przeciw Michałowi Burgchardt pto. 400 złr. egzekucyjna licytacja realności pod l. c. 142 wykazem hip., 97 księgi gruntowej Radziechów objętej.
Na pierwszym terminie zostanie realność ta za cenę szacunkową, na drugim i niżej sprzedana.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 2452 złr. 50 ct. wadyum wynosi 250 złr.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono Więckowskiego notaryusza w Radziechowie.
Radziechów 30 sierpnia 1889.

L. 2776 (7194 2-3)
W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie, 10 rano dnia 15 listopada 1889 tylko za lub powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 19 grudnia 1889 i poniżej takowej, licytacja realności lk. 74 według wykazu hip. l. 48 gminy kat. Wierzchowce, Teodora Kulczyckiego własnej, na rzecz ogólnie rolniczo Kredytowego Zakładu dla Galicji i Bukowiny w likwidacji we Lwowie pto. 129 złr, 44 ct. aw. zpn.
Cena wywołania 1300 złr. Wadyum 130 złr. aw.

Resztę warunków, akt oskarżenia i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tu sądowej registraturze.
Dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem Felicyana Polańskiego z Kopeczynie.
Kopeczyńce, dnia 23 czerwca 1889.

L. 5649 (7268 2-4)
W sprawie masy rozbirowej Süßmana Rubenfelda, odbędzie się w dniach 13 listopada 1889 i 11 grudnia 1889 każdą razą o godzinie 10 zrana w Sądzie tutejszym, sprzedaż realności nr. k. 11 w korceńcu położonej ciała tabularnego niestanowiącej.
Cena wywołania wynosi 600 złr. aw.
Wadyum 60 złr aw.
Blizsze warunki przejrzeć można w tu sądowej registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Bircza, dnia 23 września 1889.

L. 8944 (7290 2-3)
W c. k. Sądzie powiatowym w Kałuszu odbędzie się na zaspokojenie wierzytelności 10 rat po 6 zł. 67 ct. i resztę kapitału cie 81 zł. 11 ct. c. k. upr. gal. Zakładu kred. włościańskiego w likwidacji we Lwowie w dniach 11. listopada 1889 i 16. grudnia 1889 o godz. 10 przed południem przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności pod l. kons. 33 w Kałuszu położonej, wedle wykazu hip. nr. 1088 księgi gruntowej gminy Kałusza na Łukasza i Albertynie Lustyków intabulowanej a to przy pierwszym terminie tylko wyżej, lub za cenę wywołania 200 zł. przy drugim terminie także i niżej tej ceny.
Wadyum wynosi 20 ct.
Resztę warunków i wyciąg z ksiąg gruntowych mogą być przejrzane w Sądzie Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono pana Karola Ilgnera.
Kałusz, 28 czerwca 1889.

L. 7563 (7149 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Uhnowie podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 2343 zł. 92 kr. aw. z pn. przymusowa sprzedaż realności gruntowej w Domaszowie położonej wyk. hip. l. 571 księgi gruntowej gm. katastr. Domaszów objętej dłużników Wandy, Norberty i Stanisława Kowalewskich, tudzież Władysława i Olgi Witkowskich własnej w tutejszym c. k. Sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie dnia 18 listopada i 19 grudnia 1889 każdym razem o godzinie 10 rano przedsięwzięta zostanie.
Cenę wywołania stanowi suma 4085 zł. wal. au.
Wadyum wynosi 408 zł. 50 kr. wa.
Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony pan Julian Celewicz c. k. notaryusz w Uhnowa.
Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg z ksiąg gruntowych przejrzeć można w tutejszo sądowej registraturze.
Uhnów, 10 września 1889.

L. 2166 (7195 2-3)
W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 15 listopada 1889 powyżej lub za cenę szacunkową, zaś dnia 19 grudnia 1889 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. 582 według wykazu hip. l. 318 gminy Chorodków Ressi Fried Bohorodecyner własnej, na rzecz Salamona Mepity pto. 35 złr. 17 1/2 ct. zpn.
Cena wywołania 50 zł. Wadyum 5 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tu sądowej registraturze.
Dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem pana Szymona Hładyja.
Kopeczyńce, 19 maja 1889-

L. 8301 (7196 2-3)
W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 15 listopada 1889 tylko za lub powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 19 grudnia 1889 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. 189 według wykazu hipot. 948 gminy kat. Kopeczyńce, Schoila Saula czyli Pfeffera tudzież Heni Pfeffer własnej, na rzecz c. k. uprzyw. gal. akcyjnego Banku hipotecznego, we Lwowie pto. 3 rat po 72 złr. 40 ct. i reszty kapitału 1384 złr. 94 ct. zpn.
Cena wywołania 7000 złr.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny, wolno przejrzeć w tu sądowej registraturze.
Dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem p. Felicyana Polańskiego, c. k. notaryusza w Kopeczyńcech.
Kopeczyńce, dnia 31 sierpnia 1889.

L. 4874 (7199 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia dłużnej sumy 144 złr. aw. zpn. na rzecz Saula Pinkesfelda egzekucyjną sprzedaż realności,

lwh. 991 i 396 gm. kat. Niepołomicie objętych a Maryanny Trzosowej, własność stanowiących w dwóch terminach licytacyjnych a to na dniu 18 listopada i na dniu 20 grudnia 1889 każdym razem o godzinie 10 rano w biurze sądownym.
Cena wywołania realności lwh. 991 wynosi 150 złr.
Wadyum zaś 15 złr.
Cena wywołania realności lwh. 396 wynosi 270 złr.
Wadyum zaś 27 złr.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.
Dla niewiadomych wierzycieli, ustanowiono kuratorem, p. Teofila Gattago c. k. notaryusza w Niepołomicach.
Niepołomicie, dnia 7 września 1889.

Konkursa.

L. 9652 (7354)
Posada rewidenta rachunkowego w IX ewentualnie oficyata rachunkowego w X i asystenta rachunkowego w XI klasie rangi, tudzież praktykanta rachunkowego przy c. k. wyższym Sądzie krajowym we Lwowie, ze systemizowanymi należyciściami jest do obsadzenia.
Ubiegający się wniosą w drodze przepisanej należyte udokumentowane podania do 20 listopada 1889 do Prezydium c. k. wyższego Sądu krajowego we Lwowie, przy czym się zauważa, że podania kompetencyj-nej każda z powyższych posad odrębnie wnosić należy.
Lwów, 28 października 1889.

L. 120 (7273 3-3)
Dyetaryusz biegły w wszystkich gałęziach manipulacji sądowej i uzdolniony do drobnych referatów i spraw tabularnych z świadectwami chlubnymi, zostanie przez tutejszy Sąd przyjęty za wynagrodzeniem 25 zł. miesięcznie, które to wynagrodzenie w miarę aplikacji podwyższone będzie.
Naczelniwo c. k. Sądu powiatowego.
Budzanów 28. października 1889.

L. 37625 (7087 3-3)
Celem nadania stypendyum z zapisu s. p. Józefa Szmoniewskiego, o rocznych 76 zł wa. ogłasza się niniejszem konkurs.
Wsparcie to przeznaczone jest dla ubogich uczniów szkół średnich i wyższych w kraju istniejących. Pierwszeństwo służy przedewszystkiem ubogim uczniom z rodziny Szmoniewskich, po tych potomkom Adama i Amelii z Sattmanów małżonków Pawłowskich, nareszcie potomkom Adama i Anieli ze Szmoniewskich małżonków Franków.
Gdyby z powyższych rodzin nie było żadnego kandydata uzdolnionego, naówczas nadane będą z pomienionej fundacyi dwa stypendya każde o rocznych 38 zł. wa. a to ubogim a celującym uczniom pochodzenia polskiego, wyznania katolickiego, we Lwowie urodzonym.
Chcący się ubiegać o powyższe stypendyum, winni wnieść podania swoje za pośrednictwem zakładu, do którego na nauki uczęszczają, do Wydziału krajowego, a to najpóźniej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo obywatwa należyte zatwierdzone, tudzież ostatnie świadectwo szkolne. Kandydaci, którzy mniemają mieć pierwszeństwo do stypendyum powyższego, winni również pochodzenie swoje z jednej z wyżej nazwanych rodzin niewątpliwie udowodnić.
Z Wydziału krajowego.
Królestwa Galicji i Lodomeryi wraz z Wiel. Ks. Krakowskiem.
We Lwowie, dnia 3 października 1889.

L. 19446 (7302 2-3)
C. k. Rada szkolna krajowa ogłasza niniejszem konkurs na posadę nauczyciela filologii klasycznej z językiem wykładowym niemieckim w c. k. gimnazjum realnem w Brodach.
Do posady tej przywiązana jest płaca etatowa z dodatkami w myśl ustaw z dnia 9 kwietnia 1870 (Dz. u. p. nr. 46) i 15 kwietnia 1873 (Dz. u. p. Nr. 48).
Kandydaci ubiegający się o tę posadę winni wnieść podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta za pośrednictwem bezpośrednio władzy przełożonej do Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do dnia 15 listopada 1889.
Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 23 października 1889.

Kuratele.

L. 31316 (7254 2-3)
Walerya Talowska z Krakowa uznana umysłowo chorą, a kuratorem dla niej ustanowiony Teodor Talowski z Krakowa.
Kraków, dnia 6 września 1889.

L. 6110 (7293 2-3)
Jan Baecker gospodarz z Brukenthala uznany został marnotrawcą, któremu nadano kuratora w osobie Stefana Jarskiego Naczelnika gminy z Brukenthala.
Co się do publicznej wiadomości podaje.
C. k. Sąd powiatowy.
Uhnów, 30 czerwca 1889.

L. 8537 (7191 2-3)
Michał Korczyński z Mogielnicy uznany został marnotrawcą kuratorem ustanowiono Jana Kruszelnickiego z Mogielnicy.
C. k. Sąd powiatowy
Budzanów, 20 grudnia 1888.

L. 8774 (7246 2-3)
Sąd powiatowy w Zywiec ogłasza iż Józef i Anna Martosowicze z Jelesni uchwalają c. k. Sądu obwodowego w Wadowicach z dnia 3 sierpnia 1889 l. 4469 za marnotrawnych uznani zostali i że kuratorem tychże Jan Martosz z Jelesni ustanowionym został.
C. k. Sąd powiatowy,
Zywiec, dnia 15 września 1889.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 2565. (7320 1-2)
Obwieszczenie.
Dnia 31 października 1889 roku odbyło się 64 losowanie obligacji funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej, a 63 losowanie obligacji funduszu indemnizacyjnego Galicyi zachodniej i Wielkiego Księstwa Krakowskiego.

Do tego losowania przeznaczona została kwota, a to:
z funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej 1,121.000 zł.
z funduszu indemnizacyjnego Galicyi zachodniej 612.000 „
z funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa krakowsk. 63.000 „
Razem . . . 1,796.000 zł.
m. k. czyli . . . wal. austr. 1,885 800 zł.

Wylosowane dnia 31 października 1889 roku obligacje wszystkich 3 funduszy, jako też obligacje, poprzednio wylosowane a jeszcze nie wykupione, nareszcie obligacje, przy których w księgach kredytowych są zastrzeżenia z powodu zraty lub amortyzacji, obejmuje obwieszczenie, dołączone jako dodatek do *Gazety Lwowskiej*.
Co się niniejszem podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa, jako Dyrekeji funduszy indemnizacyjnych.
Lwów, dnia 31 października 1889 r.

L. 6342. (7187 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia z życia i miejsca pobytu nie-wiadomego ks. Władysława Naturskiego, że przeciw niemu wytoczył pod dniem 1 lipca 1889 l. 4379 Antoni Goralczyk pozew o zapłacenie sumy wekslowej 75 zł. w. a., na której pod dniem 3 lipca 1889 l. 4379 na kaz zapłaty wydany został.

Ustanawiając dla ks. Władysława Naturskiego kuratorem Franciszka Naturskiego w Starym Sączu, zrywa się tegoż, aby kuratorowi dostarczył środków obrony, lub Sądowi wskazał innego zastępcę, gdyż inaczej wynikłe z zaniedbania skutki, sam sobie przypisać będzie musiał.
Nowy Sącz, dnia 28 września 1889.

Księgi gruntowe.

L. 101 (7334)
Ces. król. Sąd powiatowy zawiadamia, iż złożone u niego zostały do powszechnego przejrzenia arkusze posiadania i inne akta służące mające do założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej miasta Jarosławia od 4 do 14 listopada 1889.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszu posiadania wniesione być mogą w Sądzie powiatowym lub przed kierującym dochodzeniem na dniu 15 listopada 1889, w którym dalsze dochodzenia prowadzić będzie. Jarosław, 26 października 1889.

Upadłości.

L. 12851 (7285 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi niniejszem wiadomo czyni, że równocześnie otwiera się konkurs do całego ruchomego, jakoteż w krajach, w których ustawa konkursowa z 25 grudnia 1868 nr. 1 dz. u. p. z roku 1869 obowiązująco, położonego nieruchomego majątku Sary Giitli Schafranek kupecowej w Kołomyi i że do kierowania tym konkursem ustanowionym został jako komisarz konkursowy c. k. radca Sądu krajowego Zminkowski zaś jako tymczasowy zawiadowca tejże masy, adw. dr. Stern.
Wzywa się zatem wszystkich wierzy-

cieli konkursowych, ażeby wszystkie swe, z którego bądź tytułu pochodzące roszczenia, nawet gdyby co do takowych spór jaki był w toku, przed upływem 31go grudnia 1889 wedle przepisów ustawy konkursowej i pod zagrożeniem podanych tamże następstw prawnych w tutejszym Sądzie zgłosili, i aby przed komisarzem konkursowym na terminie na dzień 3go lutego 1890 r. o godzinie 10 przed południem, do likwidacji ogólnej wyznaczonym, który zarazem jako termin ugody się wyznacza, płynność i pierwszeństwo swych pretensyj wykazali.

Zresztą wolno będzie wierzycielom, którzy wierzytelności swe zgłoszą, wybrać na tym terminie w miejsce zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału, innych mężów swego zaufania.

Do potwierdzenia tymczasowego zawiadowcy masy, a względnie do wyboru nowego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, ustanawia się termin na dzień 11 listopada 1889 godz. 10 przed południem, na którym wierzyciele do komisarza konkursowego zgłoszą się mają.

Wreszcie wzywa się wierzycieli, którzy po za obrębem miasta Kołomyi mieszkają, aby mieszkającego w Kołomyi zastępcę do odbierania uchwał sądowych zamianowali, gdyż w przeciwnym razie na ich koszta i niebezpieczeństwo kurator dla nich zostanie ustanowionym.

Dalsze ogłoszenia, które w toku postępowania konkursowego jako potrzebne się okażą, zostaną w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“ ogłaszane.

Kołomyja, dnia 25 października 1889.

L. 55 (7324)
Do powzięcia uchwały ze strony ogółu wierzycieli masy konkursowej Jana Romaniaka nad ostatecznym rachunkiem zarządcy tej masy adw. dr. Kopifa, tudzież nad rachunkiem jego wydatków i wynagrodzenia, jako zarządcy masy, wyznaczam termin w tutejszym Sądzie krajowym w biurze nr. 15 na dzień 19 listopada 1889 o godz. 9 rano, na którym wszystkich wierzycieli konkursowych odnośnie do przepisu §. 144 ust. konk. wzywam.

Kraków, 19 października 1889
C. k. Radca Sądu krajowego
Jako komisarz konkursowy:
Krzyżanowski m. p.

Doniesienia prywatne.

SOLITER wyleczenie niezawodne w dwóch godzinach przez użycie *Globules Sarraceni* apt. uwień. nagrodz. Środek niemylny, przyjęty w szpitalach Paryżkich. *Globules Sarraceni* usuwają wszelkiego gatunku robaki u ludzi i zwierząt domowych.

UWAGA. Znaniomita poselstwo *Globules Sarraceni* do powód do itamych podróbek, których chorzy starannie unikać powinni.

We Lwowie w aptece P. Mikolascha, w Krakowie w aptekach PP. Tranczyńskiego i Redyka.

Obwieszczenie.

Ponieważ rozpisana na 29 października 1889 licytacja dzierżawy propinacji miejskiej w Drohobyczu z powodu odbytej w tymże samym dniu licytacji propinacji w Przemyślu doznała ujmy, ogłasza Zarząd gminy miasta Drohobycza niniejszem w dniu 14 listopada 1889 ponowną publiczną licytację celem wydzierżawienia prawa propinacji wódczanej, piwnej i miodowej, oraz prawa poboru opłaty gminnej, gminie miasta Drohobyczu przysługującego, na przeciąg lat trzech od 1 stycznia 1890 do 31go grudnia 1892.

Jako cenę wywołania ustanawia się czynsz roczny
1) za prawo propinacji 31667 zł.
2) za prawo poboru opłaty gminnej 23333 zł.
razem 55000 zł.

Wolno atoli wnosić oferty nawet i poniżej ceny wywołania.
Wadyum przy licytacji złożony się mający wynosi 5500 zł.

Oferty pisemne należyce ostemplowane przez oferenta własnoręcznie podpisane i opieczętowane, wnosić można najdalej do 14 listopada 1889 w południe na ręce komisji licytacyjnej.

Blizsze warunki licytacyjne przejrzane być mogą codziennie w Magistracie tutejszym w godzinach urzędowych.

Warunki te wyłożone zostały również w urzędach gminnych wszystkich większych miast kraju.

Z Zarządu gminy Drohobycz, 1 listopada 1889.

KSIĘGARNIA POLSKA
we Lwowie, plac Halicki L. 14,
posiada na składzie wszystkie
Kalendarze na rok 1890 w polskim, niemieckim i francuskim języku. Skład główny GOSPODARZA, kalendarz dla ludu, cena 30 ct. — Kieszonkowy SPIEWNİK polski z melodyjami, cena 7 ct., pocztą 10 ct.
Również poleca
RODZIEWICZÓWNA Maryja, Nowelle w pięknej okładce, zł. 2'34.
ZAPOLSKA Gabryela, „One“, zbiór nowel w pięknej okładce z ilustracjami zł. 1'95.
JOKAJ Maurycy, Kobieta z morskimi oczyma zł. 1'17.
TOWARZYSTWO warszawskie, Listy do przyjaciółki przez baronowę X. Y. Z., 2 tomy po zł. 2'40.
LEWICKI dr. Witold, Nasze czy obce żywioły? Studjum społeczne zł. 1.
Utrzymuje na składzie wszelkie nowości natychmiast po ich ukazaniu się. Przyjmuje prenumeratę na wszystkie pisma periodyczne w kraju i zagranicą wychodzące. Zlecenia z prowizyj załatwia się z całą dokładnością i możliwą szybkością. Katalogi książek polskich, katalog pism oraz katalogi inne dostarcza na żądanie bezpłatnie. 7263

Poszukuje się do nabycia z wolnej ręki folwarku

około 200 mórg obszaru, w dobrej glebie, z domem mieszkalnym w dobrym stanie i budynkami — blisko większego miasta i stacji kolei — w bliskości rzeki lub stawu dających się wodą.
Oferty pod adresem: Centralne biuro ogłoszeń, Lwów, Kopernika L. 11. 7345

NIEZAWODNE WYLECZENIE
w przeciągu dwóch godzin
i pozbycie się **Tasiemca**
bez przyczyszczenia
ani przed, ani po użyciu

VERISOLITAIRE Kapsulek przez Jakszewski L. KRANA
Odlat 15 używany
Środek w szpitalach paryżkich zawsze z niemylnym skutkiem.
We Lwowie w aptekach PP. Mikolascha i Wewiorskiego. 5867

Konkurs.

Na opróżnioną posadę sekretarza urzędu gminnego w Tarnobrzegu z roczną płacą 500 zł. z terminem wniesienia udokumentowanych podań do 20 listopada 1889. Wymaga się języka polskiego i niemieckiego oraz dokładnego obznajomienia z ustawami gminnymi i politycznymi w rachunkowości Tarnobrzeg, 31 października 1889.

Ogłoszenie konkursu.

Na mocy uchwały Rady miejskiej z dnia 10 kwietnia 1888 rozpisuje się niniejszem konkurs na posadę inspektora policji przy Magistracie miasta Kołomyi z płacą rocznych 500 zł., dodatkiem aktywialnym 100 zł i 60 zł. na umundurowanie.

Posada ta jest na rok pierwszy prowizoryczną, stabilizacja nastąpi po roku nienagannej służby.

Od ubiegających się o tę posadę wymaga się znajomości służby policyjnej, tudzież ukończonych szkół niższych gimnazjalnych lub realnych i nieprzekroczonego 40 roku życia.

Do podań dołączyć należy:
a) świadectwo szkolne,
b) metrykę chrztu,
c) świadectwo moralności,
d) świadectwo zdrowia.
e) dowód kwalifikacji teoretycznej i praktycznej,
f) dowód znajomości obu języków krajowych, t. j. polskiego i ruskiego w słowie i piśmie, tudzież niemieckiego.

Podania wnosić należy do magistratu najdalej do końca listopada 1889.

Magistrat miasta Kołomyja, dnia 25 października 1889.

JAN IHNATOWICZ poleca
niezawodne i wypróbowane środki kosmetyczne
odszczególnione 10 medalami zasługi i 2 dyplomami honorowymi.

PUDER książęcy. Jest to najczystsza i najdelikatniejsza mączka ryżowa, przyjemnie przylega do twarzy, nadaje piękną, naturalną białość i jest nieocenionym środkiem do upiększenia twarzy. — Pudełko małe pudru białego 60 ct., większe 1 zł. z łabędzikiem zł. 1'50. Różowy dla blondynek i kremowy dla szatynek i brunetek, małe pudełko po 70 ct., większe zł. 1'20, z łabędzikiem zł. 1'60.

WODA fiołkowa usuwa z twarzy przyszcze, liszaje, trądziki, pierzchnienie i łuszczenie skóry, wygładza zmarszczki, pory i dołki osypow. Twarz odświeża, wybiela i wydelikaca. — Cena 1 zł. w. a.

WALENTIN najsiłniejsze wypadanie włosów wstrzymuje, cebulki włosowe wzmacnia i do wytworzenia włosów pobudza. — Cena flakonu 3 zł. Pół flakonu zł. 1'60

CEZARIN niezawodny środek na **wygubienie nagniotków.** Pudełko 40 ct.

NIGRETINA wyborny środek do natychmiastowego farbowania włosów na trwałe i piękny kolor czarny lub ciemny. — Cena 1 zł.

Nabyć można we LWOWIE w sklepach własnych: ulica Kopernika L. 3 i ulica Halicka róg Wałowej L. 25, w KRAKOWIE Sukiennice L. 20, w CZERNIOWCACH Rynek L. 2, oraz we wszystkich pierwszorządnych sklepach i aptekach.

Premiowana za swe wyroby srebrnym medalem na wystawie higienicznej we Lwowie
apteka pod „Złotym Słoniem“

ZIOŁKA PIERSIOWE
dr. Seeburgera.

jako niezawodnie skutkujący środek przeciw uporczywemu katarom płuc i krtań, kaszlowi, zapaleniom gardła i płuc, chrypce i innym chorobom piersiowym.
Cena pakietu 20 ct. wal. anstr.

Upraszam zwracać uwagę na to, by na każdej paczce „ziołek piersiowych dr. Seeburgera“ jako wyłaczny skład apteki pod „Złotym Słoniem“ **Henryka Blumenfelda** we Lwowie, uwidoczniona była. 6289

Dr. Seeburger

Ocenione i polecane przez
Towarzystwo lekarskie krakowskie
(kom. przem. lek.)
do l. 340 z dnia 27 kwietnia r. 1889.

Odznaczone medalem zasługi
na wystawie higieniczno-lekarskiej
we Lwowie 1888.

WINA LECZNICZE
wyrobu aptekarza
Zygmunta Jana Kalleckiego
w ówier (l. tr. flaszki z kieliszkiem)

Wino chiowe	zł. 1'50
„ chinowo-żelaziste	„ 1'50
„ rzeweniowe	„ 1'50
„ pepsynowe	„ 1'50
„ peptonowe	„ 1'50

Wina powyższe wyrabiam na maludze pod kontrolą Tow. lek. kraj.
Główny skład w aptece pod Gwiazdą w Przemyślu.
We LWOWIE nabyć można w aptekach pp. J. Wewiorskiego, A. Kochanowskiego, A. Sklepińskiego, K. Krzyżanowskiego, G. Geilhofera, oraz w aptekach na prowincyi. 6186

NOWY WYNALEZEK

PART IXORA
ED. PINAUD

Mydło..... à IXORA
Essencya dla chustek... à IXORA
Woda toaletowa..... à IXORA
Pomada..... à IXORA
Olejek..... à IXORA
Puder ryżowy..... à IXORA
Kosmetyk..... à IXORA
37, boulevard de Strashourg, 37.

Konkurs 7276

Celem obsadzenia posady docenta fizyki i meteorologii w krajowej wyższej szkole rolniczej w Dublinach ogłasza się konkurs.

Do posady tej przywiązana jest płaca w kwocie 800 zł. a. w. rocznie i wolne pomieszkanie kawalerskie.

Podania z dołączeniem dowodów odbytych studyów i ogłoszonych prac naukowych wystosowane do kuratorji kraj. szkół rolniczych w Dublinach przesłać należy na ręce dyrekeji tychże szkół najdalej do dnia 28 listopada b. r.

Dubliny, dnia 28 października 1889.
Dyrekeja.

OBWIESZCZENIE.

KUNDMACHUNG.

Przy losowaniu obligacyj indennizacyjnych uskuteczniomem na dniu 31. Października 1889 zostały następujące obligacje do spłaty wylosowane, a mianowicie:

Bei der am 31. Oktober 1889 vorgenommenen Verlosung der Grund-Entlastungs-Schuldverschreibungen wurden zur Rückzahlung gezogen, u. z. Schuldverschreibungen:

A) funduszu indennizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego. (63. Losowanie.)

A) des Grundentlastungsfondes für das Grossherzogthum Krakau. (63. Verlosung.)

Na 50 zlr. z kuponami: Nr. 32, 58, 126;

über 50 fl. mit Coupons: Nr. 32, 58, 126;

Na 100 zlr. z kuponami:

über 100 fl. mit Coupons:

Nr. 75, 256, 405, 429, 435, 555, 556, 674, 689, 727, 729, 781, 864, 899, 1.000, 1.011, 1.094, 1.177, 1.200, 1.455, 1.783, 1.872, 1.963, 2.028.

Na 500 zlr. z kuponami: Nr. 38, 82, 126, 157, 219, 282, 310, 312, 352.

über 500 fl. mit Coupons: Nr. 38, 82, 126, 157, 219, 282, 310, 312, 352.

Na 1.000 zlr. z kuponami: 556, 1.268, 1.305.

über 1.000 fl. mit Coupons: 556, 1.268, 1.305.

Na 5.000 zlr. z kuponami: Nr. 4, 73, 124, 130.

über 5.000 fl. mit Coupons: Nr. 4, 73, 124, 130.

Na 10.000 zlr. z kuponami: Nr. 101.

über 10.000 fl. mit Coupons: Nr. 101.

i Lit. A.

und Lit. A.

Nr. 41 na 1.110 zlr., Nr. 102 na 1.300 zlr., Nr. I. 145 na 7.770 zlr., Nr. 178 na 810 zlr., Nr. 199 na 250 zlr., Nr. 315 na 420 zlr., Nr. 349 na 1.000 zlr., Nr. 405 na 400 zlr., Nr. 408 na 50 zlr., Nr. 423 na 100 zlr., Nr. 431 na 100 zlr., Nr. 446 na 100 zlr., Nr. 459 na 100 zlr., Nr. 480 na 100 zlr., Nr. 492 na 100 zlr., Nr. 498 na 100 zlr., Nr. 500 na 2.380 zlr., Nr. 513 na 200 zlr., Nr. 519 na 10.000 zlr., Nr. 522 na 200 zlr., Nr. 523 na 1.100 zlr.

Nr. 41 über 1.110 fl., Nr. 102 über 1.300 fl., Nr. I. 145 über 7.770 fl., Nr. 178 über 810 fl., Nr. 199 über 250 fl., Nr. 315 über 420 fl., Nr. 349 über 1.000 fl., Nr. 405 über 400 fl., Nr. 408 über 50 fl., Nr. 423 über 100 fl., Nr. 431 über 100 fl., Nr. 446 über 100 fl., Nr. 459 über 100 fl., Nr. 480 über 100 fl., Nr. 492 über 100 fl., Nr. 498 über 100 fl., Nr. 500 über 2.380 fl., Nr. 513 über 200 fl., Nr. 519 über 10.000 fl., Nr. 522 über 200 fl., Nr. 523 über 1.100 fl.

I. lit. A. Nr. 145 ^{na} _{über} 7.770

zlr. z częściową kwotą 3.030 zlr. fl. mit dem Theilbetrage von 3.030 fl.

B) funduszu indennizacyjnego Galicji zachodniej. (63. Losowanie.)

B) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungs-Gebiet Krakau. (63. Verlosung.)

Na 50 zlr. z kuponami:

über 50 fl. mit Coupons:

Nr. 27, 167, 205, 772, 855, 908, 1.196, 1.301, 1.302, 1.330, 1.534, 1.542, 1.645, 1.648, 1.758, 1.782, 2.025, 2.194, 2.238, 2.481, 2.583, 2.624, 2.675, 2.715, 2.746, 2.760, 3.086, 3.113, 3.134, 3.286, 3.315, 3.378, 3.500, 3.562, 3.606, 3.895, 4.057, 4.384, 4.569, 4.743, 4.822, 4.961, 4.988, 5.091, 5.120, 5.151, 5.187, 5.232.

Na 100 zlr. z kuponami:

über 100 fl. mit Coupons:

Nr. 294, 409, 410, 468, 605, 824, 977, 984, 1.090, 1.109, 1.174, 1.283, 1.290, 1.342, 1.386, 1.390, 1.414, 1.420, 1.535, 1.630, 1.650, 1.691, 1.857, 1.911, 1.985, 2.082, 2.096, 2.117, 2.189, 2.402, 2.496, 2.550, 2.620, 2.650, 2.782, 2.964, 3.015, 3.041, 3.197, 3.447, 3.488, 3.507, 3.516, 3.582, 3.644, 3.689, 3.842, 3.843, 3.850, 3.871, 3.897, 3.923, 3.966, 3.999, 4.074, 4.169, 4.296, 4.374, 4.382, 4.422, 4.572, 4.690, 5.055, 5.154, 5.255, 5.414, 5.487, 5.559, 5.588, 5.628, 5.630, 5.636, 5.640, 5.698, 5.725, 5.786, 5.813, 5.980, 6.248, 6.336, 6.342, 6.353, 6.589, 6.615, 6.671, 6.864, 7.002, 7.098, 7.235, 7.449, 7.483, 7.485, 7.614, 7.686, 7.764, 7.847, 7.884, 7.889, 8.140, 8.238, 8.438, 8.474, 8.508, 8.546, 8.611, 8.905, 8.906, 9.024, 9.047, 9.103, 9.182, 9.527, 9.627, 9.830, 9.930, 10.012, 10.097, 10.143, 10.251, 10.416, 10.514, 10.579, 11.055, 11.068, 11.295, 11.348, 11.381, 11.399, 11.512, 11.563, 11.702, 11.803, 11.888, 11.913, 12.151, 12.159, 12.162, 12.273, 12.293, 12.392, 12.471, 12.749, 12.790, 12.935, 12.953, 12.960, 13.005, 13.108, 13.387, 13.477, 13.553, 13.595, 13.626, 13.791, 13.843, 13.957, 14.024, 14.195, 14.361, 14.547, 14.637, 14.815, 14.822, 14.828, 14.948, 15.069, 15.145, 15.235, 15.565, 15.580, 15.703, 15.873, 15.979, 15.993, 16.039, 16.057, 16.079, 16.090, 16.101, 16.206, 16.408, 16.440, 16.808, 16.995, 17.220, 17.238, 17.337, 17.364, 17.562, 17.581, 17.705, 17.951, 17.961, 18.177, 18.203, 18.250, 18.554, 18.640, 18.700, 18.738, 18.852, 19.399, 19.435, 19.516, 19.555, 19.566, 19.668, 19.775, 19.904, 19.983, 20.269, 20.527, 20.597, 20.761, 20.801, 20.876, 21.053, 21.316, 21.492, 21.523, 21.561, 21.697, 21.704, 21.740, 21.785, 22.097, 22.171, 22.176, 22.405, 22.452, 22.612, 22.687, 22.695, 22.699, 22.787, 22.792, 22.796, 22.802, 22.824, 22.952, 22.998, 23.028, 23.087, 23.109, 23.125, 23.127, 23.190, 23.289, 23.358, 23.490, 23.502, 23.546, 23.692, 23.722, 23.726, 23.745, 23.789, 23.803, 23.852, 23.879, 23.941, 23.993, 24.096, 24.165, 24.251, 24.305, 24.456, 24.565, 24.651, 24.754, 24.980, 25.029, 25.198, 25.260, 25.304, 25.329, 25.513, 25.690, 25.694, 25.813, 25.932, 26.074, 26.140, 26.189, 26.202, 26.267, 26.391, 26.464, 26.513, 26.803, 26.923, 27.216, 27.235, 27.275, 27.342, 27.360, 27.439, 27.568, 27.663, 27.719, 27.826, 27.955, 27.963, 28.026, 28.041, 28.044, 28.052, 28.124, 28.190, 28.260, 28.377, 28.426, 28.584, 28.704, 28.799, 28.835, 28.870, 28.907, 28.976, 28.986, 29.030, 29.153, 29.255, 29.433, 29.477, 29.494, 29.517, 29.552, 29.575, 29.738, 29.761, 29.778, 29.855, 29.905, 29.912, 29.914.

Na 500 zlr. z kuponami:

über 500 fl. mit Coupons:

Nr. 29, 92, 119, 209, 329, 353, 612, 670, 672, 712, 755, 810, 873, 1.041, 1.159, 1.165, 1.256, 1.308, 1.332, 1.350, 1.417, 1.442, 1.456, 1.546, 1.557, 1.586, 1.626, 1.721, 1.759, 1.854, 1.891, 1.893, 1.912, 2.211, 2.245, 2.268, 2.391, 2.428, 2.493, 2.537, 2.639, 2.863, 2.891, 2.909, 3.135, 3.198, 3.594, 3.713, 3.785, 4.058, 4.116, 4.150, 4.160, 4.246, 4.264, 4.301, 4.513, 4.542, 4.622, 4.784, 4.938, 5.090, 5.112, 5.174, 5.195, 5.262, 5.286, 5.359, 5.458, 5.491, 5.571, 5.655, 5.702, 5.704, 5.720, 5.738, 5.783, 5.791, 5.877.

Na 1.000 zlr. z kuponami:

über 1.000 fl mit Coupons:

Nr. 68, 84, 120, 185, 309, 315, 335, 361, 438, 461, 667, 717, 783, 851, 880, 882, 891, 1.144, 1.163, 1.278, 1.297, 1.621, 1.698, 1.789, 1.972, 2.111, 2.370, 2.385, 2.413, 2.451, 2.494, 2.501, 2.541, 2.596, 2.634, 2.715, 2.790, 2.830, 2.879, 2.924, 3.032, 3.261, 3.267, 3.310, 3.340, 3.350, 3.434, 3.662, 3.709, 3.844, 3.911, 3.969, 3.976, 4.028, 4.040, 4.180, 4.201, 4.234, 4.300, 4.747, 4.761, 4.796, 5.085, 5.132, 5.152, 5.171, 5.317, 5.417, 5.454, 5.602, 5.647, 5.668, 5.823, 5.890, 5.957, 5.960, 6.015, 6.270, 6.425, 6.583, 6.829, 6.968, 7.045, 7.097, 7.182, 7.292, 7.480, 7.496, 7.511, 7.711, 7.712, 7.725, 7.780, 7.844, 7.875, 8.035, 8.109, 8.407, 8.447, 8.473, 8.621, 8.624, 8.668, 8.795, 8.835, 8.904, 9.028, 9.032, 9.108, 9.146, 9.360, 9.411, 9.471, 9.519, 9.523, 9.566, 9.661, 9.696, 9.702, 9.790, 9.900, 9.917, 9.944, 10.007, 10.019, 10.033, 10.060, 10.194, 10.204, 10.365, 10.454, 10.517, 10.522, 10.621, 10.642, 10.653, 10.885, 10.997, 11.004, 11.013, 11.021, 11.586, 11.665, 11.712, 11.815, 11.995, 12.011, 12.046, 12.155, 12.206, 12.290, 12.295, 12.317, 12.333, 12.371, 12.434, 12.492, 12.514, 12.655, 12.743, 12.763, 13.005, 13.070, 13.085, 13.093, 13.125, 13.186, 13.324, 13.390, 13.410, 13.441, 13.464, 13.529, 13.625, 13.730, 13.870, 13.925, 13.949, 13.960, 13.984, 14.009, 14.128, 14.151, 14.265, 14.319, 14.365, 14.376, 14.429, 14.432, 14.453, 14.459, 14.513, 14.651.

Na 5.000 zlr. z kuponami:

über 5.000 fl. mit Coupons:

Nr. 155, 205, 398, 417, 459, 462, 528, 579, 616, 718, 957.

Na 10.000 zlr. z kuponami:

über 10.000 fl. mit Coupons:

Nr. 32, 609, 625, 739, 1.078, 1.149, 1.181, 1.201, 1.271.

i Lit. A.

und Lit. A.

Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.
72	60	3327	200	4557	100	5886	50	6511	750	7058	50	7407	100	8022	200	8455	2750	8806	50
503	700	3465	60	4624	10000	5933	8650	6522	100	7065	50	7410	50	8066	100	8457	1500	8813	100
520	7070	3488	50	4923	10000	5940	500	6532	100	7086	1550	7429	100	8086	200	8514	500	8917	50
567	2210	3533	100	4970	350	5964	650	6580	200	7137	9090	7465	100	8093	600	8550	100	8947	50
579	6460	3744	100	5043	50	6026	1000	6608	500	7160	100	7539	100	8106	50	8518	450	8976	100
753	6300	3778	50	5044	50	6104	150	6612	100	7191	200	7548	50	8132	200	8632	1800	9072	950
888	160	4044	390	5322	50	6111	400	6617	150	7196	50	7578	1000	8174	400	8653	100	9084	100
1017	1060	4088	100	5403	1950	6140	150	6619	200	7206	100	7666	50	8228	150	8655	200	9092	250
1046	1560	4131	200	5460	50	6143	100	6740	10000	7224	500	7731	100	8251	100	8660	100	9093	300
1217	7790	4178	880	5507	100	6175	50	6877	5300	7265	100	7735	100	8248	1200	8673	350	9108	100
1225	1090	4180	200	5591	50	6242	10000	6905	50	7288	350	7755	200	8302	4770	8675	1000	9136	250
1238	1610	4186	800	5603	2400	6255	50	6929	50	7298	10000	7831	50	8310	700	8689	100	9138	110
2333	500	4227	1000	5639	50	6282	100	6945	400	7340	150	7878	10000	8312	50	8691	1400	9142	2000
2340	600	4290	650	5694	80	6448	100	6998	200	7356	100	7924	900	8335	100	8712	100	9144	50
2385	100	4322	100	5778	200	6488	7250	7020	200	7357	300	7960	100	8372	1150	8717	10000	9159	600
2897	700	4345	100	5848	500	6498	350	7053	50	7384	200	7972	100	8412	400	8729	50	9161	1800
3238	7040	4513	400	5867	100	6504	500	7054	100	7401	50	8002	350	8439	50	8733	100		

I. lit. A. Nr. 9.072 ^{na} _{über} 950

zlr. z częściową kwotą 110 zlr. fl. mit dem Theilbetrage von 110 fl.

C) funduszu indennizacyjnego Galicji wschodniej. (64. Losowanie.)

C) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Lemberg. (64. Verlosung.)

Na 50 zlr. z kuponami:

über 50 fl. mit Coupons:

Nr. 191, 362, 448, 508, 832, 1.392, 1.528, 1.700, 1.987, 1.989, 2.039, 2.051, 2.176, 2.194, 2.447, 2.511, 2.541, 3.402, 3.599, 3.680, 3.758, 3.807, 3.841, 4.006, 4.046, 4.047, 4.052, 4.216, 4.269, 4.702, 4.746, 4.859, 4.925, 5.086, 5.263, 5.280, 5.422, 5.461, 5.484, 5.368, 5.952, 6.135, 6.200, 6.237, 6.464, 6.469, 6.470, 6.606, 6.670, 6.705, 6.749, 6.847, 6.899.

Na 100 zlr. z kuponami:

über 100 fl. mit Coupons:

Nr. 4, 276, 424, 503, 529, 743, 810, 1.109, 1.159, 1.268, 1.395, 1.494, 1

25.659, 25.660, 25.676, 25.710, 25.723, 25.780, 25.781, 25.980, 25.988, 26.079, 26.115, 26.323, 26.419, 26.539, 26.702, 26.716, 26.763, 27.089, 27.170, 27.365, 27.466, 27.558, 27.610, 27.661, 27.666, 27.802, 27.826, 27.839, 27.846, 27.994, 28.033, 28.210, 28.342, 28.659, 28.953, 28.990, 29.260, 29.653, 29.715, 29.733, 29.792, 29.875, 29.992, 30.067, 30.264, 30.503, 30.903, 30.905, 30.971, 31.111, 31.148, 31.162, 31.234, 31.367, 31.456, 31.572, 31.738, 31.743, 31.758, 31.891, 32.096, 32.278, 32.368, 32.899, 32.871, 33.024, 33.065, 33.161, 33.164, 33.220, 33.284, 33.530, 33.667, 33.762, 33.773, 34.262, 34.309, 34.389, 34.750, 34.776, 34.808, 35.012, 35.186, 35.192, 35.240, 35.278, 35.340, 35.343, 35.545, 35.633, 35.778, 35.783, 35.835, 35.997, 36.129, 36.354, 36.387, 36.467, 36.534, 36.630, 36.667, 36.692, 36.776, 36.835, 36.844, 36.897, 36.912, 36.961, 37.030, 37.245, 37.278, 37.291, 37.411, 37.431, 37.486, 37.601, 37.631, 38.003, 38.075, 38.090, 38.118, 38.190, 38.313, 38.336, 38.484, 38.577, 38.664, 38.934, 38.966, 39.006, 39.140, 39.269, 39.312, 39.519, 39.520, 39.790, 39.872, 39.974, 40.164, 40.274, 40.293, 40.330, 40.588, 40.740, 40.950, 41.134, 41.146, 41.184, 41.389, 41.438, 41.498, 41.642, 41.699, 41.795, 41.805, 42.124, 42.200, 42.379, 42.471, 42.602, 42.691, 42.694, 42.924, 43.089, 43.164, 43.212, 43.403, 43.491, 43.662, 43.808, 43.812, 43.819, 43.908, 44.111, 44.126, 44.215, 44.261, 44.354, 44.408, 44.609, 44.717, 44.750, 44.924, 45.044, 45.096, 45.117, 45.213, 45.262, 45.286, 45.295, 45.494, 45.529, 45.635, 45.679, 45.870, 45.884, 45.942, 46.007, 46.384, 46.523, 46.607, 46.754, 46.767, 46.813, 46.945, 47.053, 47.105, 47.125, 47.133, 47.200, 47.307, 47.312, 47.379, 47.430, 47.641, 47.940, 48.040, 48.149, 48.254, 48.379, 48.391, 48.501, 48.541, 48.603, 48.686, 48.781, 48.791, 48.862, 48.874, 48.875, 49.247, 49.259, 49.363, 49.385, 49.562, 49.633, 49.660, 49.730, 49.755, 49.786, 49.971, 50.099, 50.189, 50.244, 50.315, 50.338, 50.368, 50.571, 50.681, 50.694, 50.787, 50.800, 50.869, 50.870, 51.025, 51.114, 51.180, 51.217, 51.220, 51.222, 51.265, 51.287, 51.376, 51.377, 51.479, 51.499, 51.538, 51.592, 51.597, 51.679, 51.693, 51.701, 51.732, 51.737, 51.743, 51.754, 51.761, 51.805, 51.821, 51.834, 51.861, 51.876.

Na 500 zlr. z kuponami:

Nr. 54, 126, 219, 271, 295, 312, 548, 556, 561, 609, 673, 680, 828, 841, 1.071, 1.129, 1.186, 1.191, 1.276, 1.305, 1.318, 1.433, 1.711, 1.783, 1.807, 1.820, 1.952, 2.215, 2.575, 2.631, 2.845, 2.968, 3.022, 3.370, 3.480, 3.592, 3.791, 3.938, 3.946, 4.002, 4.221, 4.303, 4.474, 4.560, 4.576, 4.664, 4.735, 4.758, 4.771, 4.901, 5.105, 5.163, 5.399, 5.414, 5.461, 5.471, 5.490, 5.538, 5.580, 5.710, 5.736, 5.773, 5.894, 6.027, 6.051, 6.140, 6.181, 6.188, 6.268, 6.353, 6.465, 6.517, 6.641, 6.643, 6.653, 6.672, 6.779, 6.979, 7.294, 7.371, 7.498, 7.505, 7.570, 7.844, 7.847, 7.885, 7.946, 8.169, 8.227, 8.339, 8.382, 8.454, 8.459, 8.621, 8.633, 8.878, 8.907, 8.912, 8.988, 9.113, 9.122, 9.126, 9.137, 9.143, 9.186, 9.222, 9.279, 9.506, 9.736, 9.783, 9.812, 9.837, 9.890, 9.891, 10.010, 10.109, 10.117, 10.128, 10.143, 10.202, 10.226, 10.304, 10.341, 10.390, 10.401, 10.423, 10.440, 10.524, 10.527, 10.554, 10.805, 10.815, 10.849, 10.850, 10.864, 10.865, 10.876.

Na 1.000 zlr. z kuponami:

Nr. 26, 47, 95, 215, 219, 294, 300, 395, 518, 697, 827, 944, 963, 966, 1.017, 1.089, 1.093, 1.249, 1.340, 1.374, 1.392, 1.416, 1.449, 1.715, 1.720, 1.733, 1.851, 1.932, 1.987, 1.999, 2.034, 2.079, 2.183, 2.233, 2.254, 2.263, 2.401, 2.547, 2.570, 2.730, 2.966, 3.092, 3.230, 3.249, 3.363, 3.559, 3.563, 3.567, 3.615, 3.630, 3.663, 3.667, 3.702, 3.783, 3.868, 3.884, 3.903, 4.146, 4.401, 4.403, 4.548, 4.624, 4.633, 4.633, 4.643, 4.693, 4.831, 4.839, 5.038, 5.056, 5.133, 5.322, 5.369, 5.564, 5.585, 5.738, 5.782, 5.995, 6.043, 6.044, 6.057, 6.089, 6.130, 6.164, 6.167, 6.169, 6.220, 6.312, 6.455, 6.470, 6.694, 6.754, 6.763, 6.796, 6.981, 7.046, 7.048, 7.057, 7.075, 7.186, 7.231, 7.311, 7.353, 7.459, 7.572, 7.597, 7.689, 7.719, 7.943, 7.947, 7.992, 8.031, 8.123, 8.143, 8.145, 8.403, 8.415, 8.596, 8.636, 8.676, 8.770, 8.969, 9.205, 9.225, 9.295, 9.423, 9.489, 9.531, 9.660, 9.744, 9.771, 9.842, 9.959, 10.035, 10.140, 10.188, 10.337, 10.413, 10.423, 10.490, 10.595, 10.608, 10.622, 10.646, 10.699, 10.830, 10.887, 10.923, 10.926, 10.944, 10.976, 10.989, 11.189, 11.238, 11.329, 11.515, 11.530, 11.570, 11.588, 11.629, 11.817, 11.842, 11.880, 11.923, 12.053, 12.171, 12.182, 12.269, 12.446, 12.500, 12.510, 12.579, 12.678, 12.830, 13.016, 13.185, 13.375, 13.409, 13.510, 13.593, 13.602, 13.725, 13.764, 13.834, 13.998, 14.015, 14.157, 14.225, 14.230, 14.340, 14.378, 14.386, 14.547, 14.565, 14.634, 14.680, 14.869, 14.877, 14.878, 14.958, 15.087, 15.103, 15.485, 15.570, 15.638, 15.722, 15.742, 15.774, 15.794, 15.875, 15.896, 16.070, 16.083, 16.105, 16.223, 16.224, 16.304, 16.346, 16.359, 16.389, 16.479, 16.505, 16.535, 16.585, 16.628, 16.922, 17.059, 17.069, 17.290, 17.341, 17.481, 17.539, 17.545, 17.637, 17.640, 17.683, 17.720, 17.955, 18.369, 18.389, 18.395, 18.401, 18.500, 18.515, 18.554, 18.560, 18.625, 18.888, 19.026, 19.300, 19.447, 19.489, 19.604, 19.780, 19.792, 19.797, 19.938, 19.976, 20.004, 20.189, 20.285, 20.293, 20.319, 20.404, 20.429, 20.592, 20.619, 20.694, 20.736, 20.768, 20.770, 20.783, 20.806, 21.165, 21.172, 21.191, 21.311, 21.354, 21.467, 21.583, 21.599, 21.659, 21.678, 21.775, 21.855, 21.950, 21.962, 22.068, 22.115, 22.179, 22.214, 22.327, 22.379, 22.553, 22.577, 22.670, 22.754, 22.769, 22.813, 23.026, 23.263, 23.478, 23.515, 23.719, 23.863, 23.893, 24.367, 24.402, 24.464, 24.498, 24.573, 24.620, 24.705, 24.719, 24.753, 24.767, 24.933, 24.963, 25.007, 25.178, 25.200, 25.300, 25.307, 25.455, 25.499, 25.600, 25.723, 26.018, 26.399, 26.405, 26.509, 26.528, 26.576, 26.584, 26.707, 26.947, 27.191, 27.244, 27.343, 27.627, 27.863, 27.870, 27.879, 27.942, 28.153, 28.192, 28.300, 28.377, 28.403, 28.563, 28.714, 28.732, 28.775, 28.851, 28.889, 28.975, 29.101, 29.468, 29.517, 29.549, 29.550, 29.670, 29.769, 29.905, 29.917, 30.113, 30.143, 30.201, 30.221, 30.225, 30.276, 30.491, 30.541, 30.578, 30.634, 30.635, 30.726, 30.768, 30.796, 30.798, 30.821, 30.837, 30.911, 31.067, 31.188, 31.216, 31.241, 31.247, 31.274, 31.365, 31.508, 31.530, 31.620, 31.653, 31.821, 31.935, 31.940, 31.954, 31.975, 31.996, 31.998, 32.089, 32.155, 32.168, 32.204, 32.226, 32.232, 32.236, 32.249, 32.373, 32.387, 32.454, 32.477, 32.543, 32.695, 32.706, 32.723, 32.807, 32.873, 32.880, 32.888, 32.892, 32.969, 32.977, 33.046, 33.075.

Na 5.000 zlr. z kuponami:

über 5.000 fl. mit Coupons:
Nr. 137, 251, 287, 520, 697, 917, 959, 1.045, 1.055, 1.084, 1.210, 1.628, 1.773, 1.930, 2.021.

Na 10.000 zlr. z kuponami:

über 10.000 fl. mit Coupons:
Nr. 505, 571, 627, 632, 691, 776, 851, 1.052, 1.138, 1.326, 1.983, 1.987, 2.148, 2.290, 2.313.

i Lit. A.

und lit. A.

Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.
400	80	5658	200	8542	10000	10362	300	12233	100	13332	2100	14234	500	15073	10000	15984	250	16579	1000
448	50	5772	550	8700	500	10400	400	12275	100	13335	500	14242	200	15136	350	16004	2300	16595	200
471	1450	5811	400	8707	500	10591	660	12351	400	13346	1150	14291	300	15145	300	16049	100	16656	1000
489	3040	5902	3640	8747	750	10640	100	12363	50	13364	50	14329	100	15148	50	16141	250	16674	1000
634	8280	5970	150	8853	150	10818	200	12442	200	13442	450	14367	50	15172	3900	16159	250	16690	10000
743	180	5977	300	8894	5300	10875	100	12452	600	13468	150	14399	50	15203	250	16160	150	16780	150
763	140	6054	6600	8987	3000	10880	500	12488	50	13477	200	14413	3400	15278	100	16163	50	16811	1000
1357	250	6072	50	9052	100	10927	50	12504	150	13491	400	14419	500	15286	100	16189	150	16824	400
1429	2850	6374	150	9118	50	10951	8200	12517	350	13542	50	14432	100	15434	50	16190	100	16880	50
2111	1200	6400	600	9141	10000	10954	200	12571	50	13547	50	14452	250	15439	50	16196	550	16898	9850
2138	100	6628	750	9165	100	11015	4200	12614	400	13558	150	14468	450	15456	250	16227	50	16906	50
2376	8500	6655	50	9278	5850	11072	200	12680	100	13631	100	14656	400	15499	300	16243	50	16941	50
2391	2000	6815	3850	9392	150	11192	4900	12711	2250	13636	550	14664	100	15547	100	16246	100	16951	7750
2820	2200	6935	1650	9402	50	11208	50	12850	200	13704	450	14669	1200	15605	50	16247	50	16960	8200
3213	1840	6948	100	9516	700	11296	50	12864	50	13706	110	14696	100	15638	10000	16248	500	17023	300
3381	500	7089	200	9565	200	11316	350	12870	5000	13796	2150	14767	200	15640	10000	16260	100	17025	1850
3419	50	7090	100	9596	1850	11448	50	12894	150	13813	300	14819	100	15659	200	16267	300	17068	50
3455	6710	7137	700	9685	100	11547	700	12935	600	13868	200	14860	1200	15669	900	16322	2020	17076	200
3494	8850	7767	1000	9692	650	11587	1000	12937	100	13869	100	14870	250	15695	3300	16335	100	17086	150
3637	100	8015	200	9703	100	11701	100	12939	500	13880	200	14874	100	15755	1150	16336	100	17170	8050
3955	1890	8239	200	9704	50	11744	5750	12950	500	13929	150	14876	50	15793	200	16346	150	17192	100
4319	1600	8276	1150	9744	550	11837	4800	12951	50	14008	100	14919	250	15806	200	16377	100	17209	100
4342	50	8277	1550	9768	5240	11864	150	12961	2150	14011	1530	14947	50	15874	600	16405	850	17277	8550
4368	100	8282	150	9983	50	11919	100	13056	200	14024	50	15009	100	15888	3400	16471	50	17284	900
4500	100	8317	100	10047	50	12025	4100	13068	1200	14068	200	15013	50	15902	500	16476	200	17285	200
4894	50	8401	100	10218	1700	12108	1000	13082	200	14133	50	15037	200	15920	100	16484	100	17301	200
5311	300	8419	150	10226	3810	12141	100	13118	100	14188	800	15044	100	15944	50	16495	1150	17302	650
5587	350	8426																	

na 100 złr. z kuponami:

Nr. 196, 289, 575, 805, 927, 1.080, 1.081, 1.159, 1.656, 2.336, 2.494, 3.699, 3.761, 3.785, 4.716, 5.208, 6.261, 6.565, 6.982, 7.641, 7.642, 7.676, 8.540, 8.541, 8.826, 9.162, 9.373, 9.532, 9.917, 9.918, 10.600, 10.979, 10.981, 11.208, 11.209, 11.210, 11.370, 11.435, 11.577, 12.464, 13.264, 13.790, 15.762, 17.400, 17.511, 19.481, 20.134, 21.178;

na 500 złr. z kuponami: Nr. 12, 1.156, 2.085, 2.182, 2.453, 3.742, 5.087;

na 1.000 złr. z kuponami: Nr. 4.696, 5.677;

i Lit. A. Nr. 136 na 80 złr., Nr. 237 na 350 złr., Nr. 511 na 5.490 złr., Nr. 692 na 3.600 złr., Nr. 1.006 na 50 złr., Nr. 1.113 na 350 złr., Nr. 1.175 na 690 złr., Nr. 1.466 na 1.970 złr., Nr. 2.007 na 3.180 złr., Nr. 2.473 na 90 złr., Nr. 2.614 na 100 złr., Nr. 2.841 na 600 złr., Nr. 3.438 na 50 złr., Nr. 3.458 na 80 złr., Nr. 3.752 na 150 złr., Nr. 4.116 na 100 złr., Nr. 4.662 na 200 złr. i Nr. 4.703 na 200 złr.

C) w księgach funduszu indemnizacyjnego Galicji wschodniej:

1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacji:

Lit. A. Nr. 8832 na 250 złr.,

2. rozpoczęta amortyzacja przy obligacjach:

na 50 złr. z kuponami: Nr. 1.099, 2.354, 4.322, 5.926;

na 100 złr. z kuponami:

Nr. 909, 5.365, 11.636, 12.028, 12.390, 13.427, 14.671, 19.570, 19.695, 20.303, 24.458,

na 500 złr. z kuponami: Nr. 7.611;

i Lit. A. Nr. 2.934 na 200 złr., Nr. 4.790 na 100 złr., Nr. 6.901 na 50 złr., Nr. 7.419 na 500 złr., Nr. 7.453 na 1.100 złr., Nr. 8.132 na 50 złr., Nr. 8.312 na 50 złr., Nr. 9.451 na 150 złr., Nr. 16.320 na 100 złr. 3. już dozwolona amortyzacja przy obligacjach:

na 50 złr. z kuponami: Nr. 313, 1.034, 1.344, 1.450, 1.718, 1.743, 2.518, 2.554, 4.068, 4.411, 4.638, 5.378, 5.400, 6.154;

na 100 złr. z kuponami:

Nr. 555, 2.103, 2.128, 3.499, 3.832, 4.176, 4.466, 4.467, 5.135, 5.180, 5.549, 5.999, 6.000, 6.001, 6.002, 6.957, 7.257, 7.879, 7.903, 7.916, 11.164, 11.345, 11.964, 12.774, 13.566, 14.049, 14.197, 15.350, 15.371, 15.372, 15.373, 15.374, 15.962, 15.963, 15.964, 15.968, 15.969, 16.761, 16.763, 17.155, 17.156, 17.157, 17.252, 17.273, 17.274, 17.275, 17.584, 17.585, 17.670, 18.230, 19.452, 20.511, 20.512, 20.514, 20.534, 20.572, 20.574, 21.183, 21.313, 22.463, 24.088, 24.239, 24.570, 24.915, 25.651, 26.779, 26.780, 28.461, 29.546, 30.241, 30.871, 32.417, 33.337, 35.740, 36.481, 38.272, 39.005, 39.339, 39.438, 39.439, 40.313, 40.508, 42.167, 46.494;

na 500 złr. z kuponami:

Nr. 974, 1.269, 1.395, 1.903, 2.092, 2.885, 3.263, 3.980, 4.440, 4.527, 7.005, 7.486, 7.488;

na 1.000 złr. z kuponami:

Nr. 262, 2.136, 3.202, 3.383, 3.454, 3.455, 3.804, 3.829, 4.324, 4.326, 8.118, 8.396, 10.564, 10.565, 10.566, 10.567, 11.040, 11.511, 11.512, 11.513, 12.283, 12.429, 14.509, 16.166, 16.409, 17.097, 19.377, 26.414, 26.548;

i Lit. A.

und Lit. A.

Nr.	na złr. über fl.	Nr.	na złr. über fl.	Nr.	na złr. über fl.	Nr.	na złr. über fl.	Nr.	na złr. über fl.	Nr.	na złr. über fl.	Nr.	na złr. über fl.	Nr.	na złr. über fl.	Nr.	na złr. über fl.	Nr.	na złr. über fl.
660	900	3.164	100	4.913	300	5.275	50	6.371	100	7.103	130	8.345	200	8.781	200	9.455	100	11.234	450
1.372	2.960	3.531	10.200	4.914	50	5.302	150	6.412	200	7.131	50	8.376	1.150	8.826	200	9.457	100	11.339	300
1.373	430	3.532	50	4.921	100	5.443	6.300	6.423	200	7.296	200	8.423	200	8.864	400	9.682	200	11.406	600
1.732	3.400	3.631	1.900	4.923	200	5.619	600	6.542	300	7.406	200	8.539	200	8.998	400	9.766	2.460	12.559	350
2.361	800	4.108	600	5.065	130	5.709	200	6.773	1.000	7.446	200	8.564	100	9.344	200	9.767	400	13.555	4.850
2.365	1.260	4.109	50	5.132	1.300	6.179	2.000	7.022	200	7.627	700	8.687	200	9.454	100	9.991	600	16.146	100
2.959	4.000	4.495	660	5.181	150	6.180	2.000	7.102	1.260	7.920	100								

Z c. k. Namiestnictwa jako dyrekcji funduszu indemnizacyjnych.

Von der k. k. Statthalterei als Grundentlastungsfonds-Direktion.

Lwów, dnia 31. Października 1889.

Lemberg, den 31. Oktober 1889.

Wykaz Nr. 1.

wylosowanych na dniu 30. Kwietnia 1889 roku i poprzednio obligacji funduszu indemnizacyjnego

Wielkiego Księstwa Krakowskiego

wraz z terminami wypłaty.

A) Obligacje z kuponami.

Ausweis Nr. 1.

über die am 30. April 1889 und die in den früheren Ziehungen verlostten Schuldverschreibungen des Grundentlastungsfondes für das

Grossherzogthum Krakau

samt den Rückzahlungs-Terminen.

A) Schuldverschreibungen mit Coupons.

Kwota kapitału złr.	№	Termin wypłaty dnia	№	Termin wypłaty dnia	№	Termin wypłaty dnia	№	Termin wypłaty dnia	№	Termin wypłaty dnia	№	Termin wypłaty dnia	№	Termin wypłaty dnia	№	Termin wypłaty dnia	№	Termin wypłaty dnia	№	Termin wypłaty dnia
Kapitals-Betrag Gulden	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den
50	11	1/11 1889	21	1/11 1888	57	1/5 1884	81	1/5 1889	83	1/11 1889	112	1/5 1888	154	1/5 1887	227	1/11 1883				
	18	" "		" "		" "		" "		" "		" "		" "		" "				
100	47	1/11 1881	281	1/11 1889	623	1/5 1887	917	1/11 1889	1241	1/11 1889	1434	1/11 1888	1721	1/11 1889	1938	1/5 1887				
	57	1/5 1887	350	1/5 1889	661	" 1888	990	" 1888	1281	" 1888	1450	" 1885	1726	1/5 "	1939	1/11 1888				
	78	1/11 1889	402	1/11 1888	696	" "	992	" "	1328	" "	1460	" 1889	1737	1/11 "	1969	" 1889				
	93	1/5 1885	418	1/5 1889	757	1/11 1886	1074	1/11 1889	1349	" 1888	1481	" 1888	1748	1/5 "	1990	" "				
	125	1/11 1889	432	1/5 1886	836	1/5 1888	1146	1/5 1886	1367	" 1889	1495	" 1889	1823	" 1888	2023	1/5 1886				
	167	1/5 1887	471	1/11 1889	865	1/11 1884	1157	1/11 1889	1370	" 1887	1576	" "	1853	1/11 1886	2037	1/11 1886				
	177	" 1885	522	" 1885	883	1/5 1889	1159	" 1884	1374	" "	1696	" "	1865	" 1889	2038	1/5 1889				
	248	1/11 1889	543	" 1884	888	1/11 1883	1228	" 1885	1385	1/5 1885	1699	" "	1903	" "	2057	1/5 1889				
	251	1/5 1885	545	1/5 1887	893	" 1889	1236	1/11 1889	1397	1/11 1888	1707	1/5 "	1919	" "		" "				
500	14	1/11 1889	29	1/11 1884	152	1/5 1889	189	1/11 1889	255	1/11 1889	279	1/11 1886	297	1/11 1889	340	1/5 1887				
	28	" "	113	1/5 1886		" "		" "		" "		" "		" "		" "				
1000	69	1/5 1888	157	1/11 1888	368	1/5 1887	604	1/11 1889	863	1/11 1889	1080	1/11 1889	1191	1/11 1888	1386	1/11 1889				
	92	" "	166	" 1889	384	1/11 1889	714	" "	889	" "	1095	1/5 1885	1208	" 1889	1396	" "				
	100	1/11 1889	168	" "	395	" 1888	735	" 1887	953	" "	1110	" "	1243	" "	1482	" "				
	136	" "	195	" "	478	1/5 1889	769	" 1889	954	" "	1126	1/11 1889	1248	1/5 "	1550	1/5 "				
	156	1/5 1874	367	1/5 "	481	1/11 1888	844	1/5 "	996	" 1888		" "		" "		" "				
5000	88	1/11 1889																		
10000	32	1/11 1886	104	1/11 1889																

B) Obligacje Lit. A.

B) Schuldverschreibungen Lit. A.

№	Kwota kapitału złr.	Termin wypłaty dnia	№	Kwota kapitału złr.	Termin wypłaty dnia	№	Kwota kapitału złr.	Termin wypłaty dnia	№	Kwota kapitału złr.	Termin wypłaty dnia	№	Kwota kapitału złr.	Termin wypłaty dnia
№	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	№	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	№	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	№	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	№	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den
I. 102	10810	1/11 1889	429	100	1/11 1889	456	50	1/11 1889	497	600	1/11 1889	509	200	1/11 1889
284	300	" "	433	6750	" "	482	2440	" "	504	100	1/5 "	518	400	" "

I. Lit. A. Nr. 102 ^{na} **12.110** ^{über} złr. z częściową kwotą 10810 złr. fl. mit dem Theilbetrag von 10810 fl.

Lwów dnia 31. Października 1889.

Lemberg den 31. Oktober 1889.

Wykaz Nr. 2.

wylosowanych na dniu 30. Kwietnia 1889 roku i poprzednio obligacyj funduszu indemnizacyjnego

Galicyi zachodniej wraz z terminami wypłaty.

A) Obligacje z kuponami.

Ausweis Nr. 2.

über die am 30. April 1889 und die in den früheren Ziehungen verlosteten Schuldverschreibungen des Grundentlastungsfundes für das

Verwaltungsgebiet Krakau sammt den Rückzahlungs-Terminen.

A) Schuldverschreibungen mit Coupons.

Kwota kapitału zlr. Kapitals-Betrag Gulden	Termin wypłaty dnia			Termin wypłaty dnia			Termin wypłaty dnia			Termin wypłaty dnia			Termin wypłaty dnia			Termin wypłaty dnia									
	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den							
50	35	1/5	1886	758	1/11	1889	1750	1/11	1889	2426	1/11	1888	3058	1/11	1889	3629	1/11	1889	4296	1/11	1888	4779	1/11	1889	
	111	1/11	1888	826	"	"	1828	1/5	1887	2429	"	"	3070	"	"	3679	"	"	4325	"	"	4782	"	"	
	117	"	1889	969	"	1883	1829	"	1889	2446	1/5	1885	3079	"	"	3680	"	"	4409	"	1889	4804	"	"	
	207	"	"	970	"	1889	1905	"	1887	2570	1/11	1889	3108	"	"	3681	1/5	"	4415	1/5	"	4820	"	"	
	246	"	"	992	"	"	2033	1/11	1889	2607	"	1888	3166	1/5	"	3695	"	1886	4454	1/11	1887	4821	"	"	
	271	1/5	"	1004	"	"	2153	1/5	1888	2662	1/5	1886	3177	"	1888	3763	"	1882	4462	1/5	1888	4847	"	"	
	310	1/5	1888	1123	1/5	"	2167	"	"	2774	1/11	1889	3181	1/11	1889	3814	1/11	1888	4519	1/11	1884	4859	"	1888	
	332	1/11	1889	1173	1/11	1879	2189	"	"	2777	"	"	3209	1/5	1887	3830	"	1889	4533	"	1873	4941	1/5	1889	
	336	"	"	1194	1/5	1884	2206	"	1885	2796	1/5	"	3261	"	"	3897	"	1888	4596	"	1879	4959	1/11	"	
	338	"	1888	1335	1/11	1889	2229	1/11	1888	2824	1/11	"	3299	1/11	"	3920	"	1884	4618	1/5	1889	4972	"	1884	
	368	"	"	1374	"	1886	2265	"	1889	2827	1/5	"	3386	"	1889	3928	1/5	1877	4636	1/11	"	5010	"	1889	
	510	"	1889	1442	1/5	1889	2273	"	"	2891	1/11	"	3439	"	1874	3953	1/11	1888	4660	"	1887	5040	1/5	1881	
	634	"	"	1544	"	1888	2320	1/5	"	2932	"	"	3442	1/5	1889	3973	"	1884	4748	"	1889	5070	1/11	1889	
	662	"	"	1621	"	1887	2370	"	1888	2942	1/5	"	3443	"	1886	3979	"	1879	4749	1/5	1888	5071	"	"	
	676	1/5	1882	1699	"	"	2407	"	1889	3014	1/11	1885	3496	1/11	1883	4211	"	1884	4756	"	1889	5132	"	"	
	741	1/11	1889	1720	"	1889																			
	100	56	1/11	1889	2690	1/11	1889	5672	1/11	1889	8888	1/11	1889	11853	1/11	1889	15233	1/11	1889	18577	1/11	1888	21969	1/11	1889
		78	"	"	2700	1/11	1887	5700	"	"	8912	1/5	1885	11938	1/5	1879	15238	1/11	1888	18645	"	1884	21977	"	"
		118	"	1888	2703	1/5	1889	5732	1/5	1888	8919	"	1886	11954	1/11	1884	15374	1/5	"	18745	1/5	1889	22014	"	1888
		320	"	1889	2703	1/11	1886	5793	1/11	"	8926	1/11	1889	11983	"	1885	15480	1/11	1889	18772	"	1887	22077	"	1889
385		"	1888	2716	"	1880	5833	1/5	1889	8931	"	"	11998	"	1889	15516	"	"	18789	1/11	"	22119	1/5	"	
434		"	1889	2719	"	1889	5922	1/11	1885	8935	1/5	"	12099	"	"	15675	1/5	1880	18791	"	1889	22153	1/11	"	
493		1/5	1884	2742	"	1889	5931	1/11	1839	8972	1/11	1838	12121	"	"	15676	1/11	1885	18811	"	"	22160	1/5	1887	
587		1/11	1889	2790	1/5	1888	6080	"	1887	9005	"	1889	12129	1/11	"	15744	"	1889	18837	1/5	"	22167	"	1888	
657		1/5	1885	2796	"	1886	6114	1/5	1889	9014	"	1888	12204	"	1882	15747	"	"	18916	1/11	"	22174	1/11	1885	
675		1/11	1889	2812	1/11	1884	6164	1/11	"	9038	1/11	1889	12250	"	1889	15748	"	"	18945	"	1887	22237	"	1889	
682		1/5	1887	2824	1/5	1889	6242	"	1886	9072	"	"	12263	1/5	"	15755	"	"	19025	"	1889	22243	1/5	"	
744		1/11	1889	2835	1/11	"	6264	"	1889	9075	"	"	12348	1/11	"	15766	"	"	19088	1/5	1875	22254	"	"	
791		"	"	2942	"	1874	6363	"	1877	9079	"	1886	12417	"	"	15767	"	"	19156	"	1889	22257	"	1888	
796		"	"	3029	"	1889	6395	"	1888	9145	"	1889	12505	"	"	15842	"	1885	19239	1/11	"	22284	1/11	1889	
806		1/5	1887	3065	"	"	6413	"	1885	9209	"	1888	12659	"	1887	15885	"	1887	19379	"	"	22348	"	"	
815		1/11	1888	3030	"	"	6490	"	1887	9293	"	1889	12761	1/5	1886	15892	"	1889	19397	"	"	22374	"	1887	
881		"	"	3103	1/5	1876	6599	"	1889	9361	1/5	1887	12777	1/11	1889	15986	"	1888	19430	"	"	22448	1/5	"	
968		"	"	3117	"	"	6620	"	1884	9520	1/11	1884	12783	"	"	15994	"	1889	19483	"	"	22465	1/11	1889	
979		"	1889	3130	1/11	1889	6629	1/11	1889	9540	"	1881	12809	1/11	"	16051	"	"	19484	"	1888	22483	"	"	
996		"	1883	3172	"	1887	6814	1/5	1888	9587	"	1889	12812	1/5	"	16052	"	"	19576	"	1889	22486	1/5	1888	
998		1/5	1884	3175	1/5	1876	6842	"	1889	9608	"	1887	12829	1/11	"	16055	1/5	"	19589	1/5	"	22523	"	1889	
1020		"	1889	3214	1/11	1889	6867	1/11	"	9610	1/11	1889	12850	"	"	16078	1/11	"	19602	1/11	"	22649	"	1887	
1042		1/11	1885	3295	1/5	"	6944	1/5	"	9639	"	1883	12978	1/5	"	16083	"	"	19614	"	"	22650	1/11	1889	
1078		"	1889	3300	1/11	1888	6947	1/11	"	9672	"	1889	12992	1/11	"	16196	"	"	19626	"	1887	22764	"	"	
1118		"	"	3429	1/5	1886	7012	"	1888	9710	"	"	13122	1/5	1884	16275	"	"	19660	"	1888	22852	"	"	
1169		"	"	3444	"	1887	7047	"	1889	9714	"	"	13140	1/11	1888	16332	"	"	19720	"	"	22855	"	"	
1210		"	"	3448	1/11	1888	7070	"	"	9755	"	"	13161	1/5	"	16357	"	"	19797	"	1887	22886	"	"	
1218		"	"	3484	"	1889	7079	"	1888	9787	"	"	13250	1/11	1889	16380	"	"	19867	"	1889	22957	1/11	1883	
1222		"	"	3487	"	"	7169	"	"	9808	"	"	13296	"	"	16533	"	"	19913	1/5	1887	23005	"	1889	
1243		"	1888	3518	1/5	1885	7182	"	"	9826	1/5	1888	13347	1/5	1888	16694	"	"	19924	1/11	1886	23008	1/5	"	
1308		"	"	3528	1/11	1889	7189	"	1889	9838	1/11	1889	13458	"	1887	16723	1/5	1887	19931	1/5	1888	23018	"	"	
1346		"	1886	3541	"	1888	7214	"	1888	9954	1/5	"	13432	1/11	1885	16725	1/11	"	20045	"	1889	23025	1/11	"	
1379		1/5	"	3677	"	1887	7266	"	1886	10043	"	"	13575	"	1889	16726	"	"	20076	1/11	"	23039	"	"	
1482		1/11	1889	3683	1/5	1885	7267	"	1889	10065	"	1884	13577	"	1888	16830	"	1889	20101	1/5	"	23060	1/5	"	
1521		"	"	3764	1/11	1889	7276	"	1885	10171	1/11	1889	13603	"	"	16876	"	"	20163	1/11	"	23066	"	1887	
1658		"	"	3866	"	"	7352	"	1889	10172	"	1886	13720	"	1889	16895	1/5	"	20181	"	"	23081	1/11	1889	
1699		"	"	3893	"	1880	7371	"	"	10187	"	1889	13750	"	1887	16902	"	1885	20223	"	1886	23106	"	1886	
1725		"	1885	3894	"	1888	7408	"	1887	10206	"	"	13757	"	1889	16908	1/11	1889	20259	"	1889	23232	1/5	1889	
1728		"	1884	3900	"	1886	7426	"	1886	10226	"	"	13844	1/5	"	17044	"	"	20351	"	"	23237	1/11	1884	
1745		1/5	1889	3919	1/5	"	7444	"	1889	10253	"	"	13869	1/11	"	17072	"	"	20373	"	"	23349	1/5	1889	
1747		1/11	"	3928	"	1889	7510	"	"	10262	"	"	13882	"	1887	17110	"	"	20392	1/5	1888	23350	1/11	"	
1768		"	1886	4008	1/11	"	7551	1/5	1887	10355	"	"	13910	"	1877	17174	1/5	1887	20413	1/11	1889	23355	"	"	
1819		1/5																							

Kwota kapitału złr.	Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia							
	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den						
100	24341	1/11	1888	25621	1/5	1889	26363	1/5	1886	27097	1/5	1877	27558	1/11	1889	28203	1/11	1888	29029	1/11	1888	29495	1/11	1889
	24494	1/11	1889	25653	1/5	1887	26512	1/5	1887	27106	1/5	1885	27560	1/11	1889	28225	1/5	1886	29067	1/11	1888	29536	1/11	1889
	24540	1/5	1888	25659	1/11	1885	26521	1/11	1889	27121	1/5	1889	27616	1/5	1889	28263	1/11	1889	29069	1/11	1886	29578	1/11	1889
	24632	1/11	1889	25708	1/5	1889	26542	1/5	1887	27163	1/11	1887	27664	1/11	1889	28274	1/11	1889	29071	1/5	1887	29583	1/5	1888
	24645	1/5	1888	25751	1/5	1888	26687	1/5	1889	27165	1/5	1889	27769	1/5	1889	28333	1/5	1887	29072	1/11	1887	29592	1/11	1889
	24853	1/5	1889	25870	1/5	1889	26688	1/5	1888	27176	1/11	1886	27777	1/5	1889	28347	1/5	1887	29132	1/5	1886	29600	1/5	1889
	25012	1/11	1889	25873	1/5	1889	26706	1/5	1889	27212	1/11	1889	27939	1/5	1889	28373	1/5	1889	29143	1/5	1889	29654	1/11	1889
	25024	1/5	1889	25891	1/11	1889	26713	1/11	1889	27233	1/5	1889	27979	1/11	1887	28381	1/5	1889	29171	1/5	1889	29677	1/11	1889
	25095	1/11	1885	25951	1/5	1888	26752	1/5	1888	27351	1/5	1888	27991	1/5	1888	28420	1/5	1888	29302	1/5	1888	29695	1/11	1888
	25140	1/5	1886	25954	1/5	1889	26753	1/11	1889	27369	1/11	1887	27991	1/5	1889	28638	1/5	1887	29330	1/5	1889	29799	1/5	1889
	25141	1/5	1885	25997	1/5	1889	26883	1/5	1887	27384	1/5	1889	28090	1/5	1889	28675	1/5	1889	29355	1/5	1889	29803	1/5	1889
	25266	1/11	1889	26012	1/5	1888	26912	1/11	1888	27391	1/5	1888	28107	1/5	1888	28709	1/5	1888	29415	1/11	1888	29825	1/5	1889
	25328	1/5	1887	26014	1/5	1881	27000	1/5	1886	27403	1/5	1885	28116	1/5	1889	28716	1/5	1889	29432	1/5	1889	29845	1/5	1889
	25362	1/11	1889	26015	1/11	1889	27039	1/11	1889	27420	1/11	1887	28123	1/5	1886	28894	1/5	1886	29437	1/5	1886	29868	1/5	1889
	25487	1/5	1888	26030	1/5	1886	27065	1/5	1888	27421	1/5	1888	28176	1/5	1889	28924	1/5	1889	29462	1/5	1889	29891	1/5	1889
	25592	1/5	1885	26148	1/5	1889	27066	1/5	1889	27451	1/11	1889	28187	1/11	1886	29005	1/5	1889	29488	1/5	1889	29933	1/11	1889
	25610	1/5	1886	26162	1/5	1888																		
	500	19	1/11	1889	1110	1/5	1886	1768	1/11	1889	2558	1/11	1888	3326	1/5	1873	3982	1/11	1889	4571	1/5	1889	5233	1/5
75		1/11	1889	1126	1/11	1889	1804	1/11	1889	2577	1/11	1889	3397	1/11	1889	4038	1/5	1889	4656	1/5	1889	5277	1/11	1889
131		1/5	1889	1143	1/5	1889	1849	1/5	1889	2590	1/5	1889	3461	1/5	1889	4088	1/11	1889	4673	1/11	1889	5395	1/11	1889
243		1/5	1888	1230	1/5	1888	1909	1/5	1888	2603	1/5	1888	3529	1/5	1875	4149	1/5	1888	4692	1/5	1888	5513	1/5	1888
250		1/5	1888	1239	1/11	1889	1958	1/5	1888	2699	1/11	1889	3598	1/11	1889	4169	1/5	1889	4709	1/11	1889	5578	1/5	1886
297		1/5	1877	1257	1/5	1888	2027	1/5	1888	2738	1/5	1888	3625	1/5	1888	4174	1/5	1888	4752	1/5	1888	5631	1/5	1888
450		1/11	1889	1259	1/11	1882	2032	1/11	1889	2861	1/11	1889	3659	1/11	1889	4182	1/11	1889	4827	1/11	1889	5681	1/11	1887
629		1/5	1888	1335	1/5	1888	2100	1/5	1888	2888	1/5	1888	3682	1/5	1888	4310	1/5	1888	4869	1/5	1888	5692	1/5	1889
641		1/5	1889	1339	1/11	1889	2148	1/5	1889	3140	1/5	1889	3769	1/5	1889	4409	1/5	1888	4874	1/5	1888	5693	1/11	1887
733		1/5	1888	1458	1/5	1889	2179	1/5	1889	3146	1/5	1885	3771	1/11	1885	4438	1/5	1889	4983	1/11	1889	5695	1/11	1889
735		1/5	1889	1460	1/5	1889	2193	1/5	1889	3163	1/5	1887	3787	1/5	1887	4462	1/5	1889	5048	1/5	1889	5718	1/5	1887
831		1/5	1888	1466	1/5	1888	2214	1/5	1888	3169	1/5	1889	3826	1/5	1889	4494	1/5	1888	5062	1/11	1888	5719	1/11	1889
943		1/11	1889	1544	1/5	1888	2233	1/11	1889	3240	1/5	1889	3837	1/11	1889	4497	1/5	1884	5065	1/5	1888	5792	1/5	1889
944		1/5	1889	1656	1/5	1889	2239	1/5	1889	3285	1/5	1889	3881	1/5	1887	4507	1/5	1887	5066	1/5	1889	5804	1/5	1886
946		1/5	1889	1675	1/5	1884	2243	1/5	1884	3306	1/5	1888	3920	1/5	1889	4512	1/11	1889	5114	1/5	1886	5819	1/5	1888
993		1/5	1889	1710	1/5	1886	2270	1/11	1889	3309	1/11	1889	3966	1/5	1888	4527	1/5	1888	5136	1/5	1887	5834	1/11	1889
1017		1/11	1889	1719	1/5	1885	2302	1/5	1889	3314	1/5	1887	3969	1/5	1885	4529	1/11	1889	5164	1/5	1889	5942	1/5	1888
1071		1/5	1889	1734	1/11	1889	2399	1/5	1889	3323	1/5	1889												
1000	51	1/11	1889	1793	1/11	1888	3529	1/11	1889	5432	1/11	1889	8028	1/11	1889	10304	1/11	1889	12017	1/11	1889	13315	1/5	1885
	100	1/5	1889	1846	1/5	1889	3586	1/5	1888	5686	1/11	1888	8123	1/5	1888	10306	1/5	1889	12051	1/5	1889	13319	1/11	1889
	163	1/11	1884	1871	1/11	1884	3612	1/5	1889	5735	1/5	1886	8148	1/5	1886	10351	1/11	1889	12072	1/11	1889	13334	1/11	1889
	241	1/5	1886	1883	1/5	1886	3672	1/5	1887	5737	1/5	1887	8182	1/5	1887	10419	1/5	1888	12140	1/5	1888	13389	1/5	1889
	263	1/5	1888	1964	1/5	1889	3825	1/5	1887	5757	1/11	1888	8210	1/5	1884	10461	1/5	1888	12187	1/11	1888	13434	1/5	1889
	321	1/5	1889	2006	1/5	1889	3907	1/5	1889	5802	1/5	1889	8212	1/5	1889	10478	1/5	1889	12191	1/5	1889	13537	1/5	1889
	346	1/5	1888	2055	1/5	1889	3950	1/5	1889	5866	1/5	1889	8319	1/5	1889	10563	1/5	1889	12210	1/5	1889	13538	1/5	1889
	371	1/11	1888	2076	1/5	1889	4020	1/5	1889	5936	1/5	1889	8358	1/5	1889	10596	1/5	1889	12254	1/5	1889	13551	1/5	1889
	441	1/11	1889	2120	1/5	1889	4096	1/5	1889	5942	1/11	1889	8360	1/5	1888	10634	1/5	1888	12335	1/5	1888	13555	1/5	1886
	454	1/11	1889	2128	1/5	1889	4136	1/11	1889	6067	1/5	1889	8458	1/5	1889	10658	1/5	1886	12370	1/5	1888	13664	1/5	1887
	474	1/5	1889	2135	1/5	1889	4186	1/5	1889	6144	1/5	1889	8586	1/5	1886	10680	1/11	1889	12409	1/11	1889	13674	1/5	1889
	569	1/5	1889	2248	1/5	1889	4191	1/5	1888	6206	1/11	1889	8634	1/11	1889	10803	1/5	1889	12429	1/5	1889	13692	1/5	1889
	644	1/5	1889	2302	1/5	1889	4218	1/5	1889	6285	1/5	1889	8652	1/5	1889	10808	1/5	1888	12498	1/5	1887	13703	1/5	1889
	709	1/5	1889	2332	1/5	1885	4255	1/5	1885	6351	1/5	1889	8670	1/5	1889	10818	1/11	1889	12501	1/5	1889	13783	1/5	1889
	746	1/5	1888	2469	1/5	1888	4330	1/5	1889	6409	1/5	1889	8701	1/5	1886	10819	1/5	1889	12507	1/11	1884	13815	1/5	1888
	769	1/5	1889	2473	1/5	1889	4344	1/5	1889	6474	1/5	1886	8729	1/11	1885	10896	1/5	1889	12553	1/11	1889	13859	1/11	1889
	782	1/5	1888	2533	1/5	1886	4383	1/5	1889	6562	1/11	1889	8821	1/5	1887	10967	1/5	1889	12564	1/5	1889	13951	1/5	1889
	835	1/11	1889	2626	1/5	1889	4391	1/5	1887	6642	1/5	1889	8838	1/5	1884	10986	1/5	1889	12583	1/5	1889	13982	1/5	1889
944	1/5	1889	2672	1/11	1889	4423	1/5	1889	6679	1/5	1889	9164	1/11	1889	11023	1/5	1889	12584	1/5	1885	13987	1/5	1886	
956	1/5	1884	2678	1/5	1889	4441	1/5	1889																

№	Kwota kapitału zřr.		Termin wypłaty dnia		№	Kwota kapitału zřr.		Termin wypłaty dnia		№	Kwota kapitału zřr.		Termin wypłaty dnia		№	Kwota kapitału zřr.		Termin wypłaty dnia	
	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den		Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	№	Kapitals-Betrag Gulden		Rückzahlungs-Termin den	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	№		Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den
6046	1200	1/11	1889	6591	10000	1/11	1889	7310	1000	1/11	1889	7907	100	1/11	1889	8582	100	1/11	1889
6063	100	1/5	"	6604	100	"	"	7331	150	"	"	7913	900	"	"	8593	100	1/5	"
6087	500	"	"	6605	250	"	"	7417	250	"	"	7919	100	"	"	8615	50	1/11	"
6150	400	1/11	"	6653	50	1/5	"	7441	100	"	"	7942	1900	"	"	8634	10000	"	"
6181	60	1/5	1883	6678	100	1/11	"	7530	250	"	"	7959	300	"	"	8652	250	"	"
6251	1250	1/11	1889	6703	70	"	1883	7557	50	"	"	8019	10000	"	"	8659	150	"	"
6266	10000	"	"	6704	100	"	1889	7570	50	"	"	8041	100	"	"	8787	500	"	"
6297	300	"	"	6763	200	"	"	7582	200	1/5	1888	8095	100	"	"	8793	100	1/5	"
6308	500	"	"	6795	50	"	"	7615	150	1/11	1889	8127	100	"	"	8807	500	1/11	"
6334	1200	"	"	6816	1150	"	"	7648	1850	"	"	8220	10000	"	"	8822	1250	"	"
6343	50	"	"	6849	50	"	"	7649	150	"	"	8232	100	"	"	8848	600	"	"
6436	3500	"	"	6850	50	"	"	7663	300	"	"	8271	250	"	"	8857	50	"	"
6442	100	"	"	6906	50	"	"	7736	600	"	"	8284	10000	"	"	8879	850	"	1888
6461	200	"	"	6939	50	"	"	7761	300	"	"	8337	100	"	"	8945	50	"	1889
6482	100	"	"	6950	100	"	"	7813	100	"	"	8353	450	"	"	9023	350	"	"
6516	950	1/5	"	6953	1000	"	"	7833	400	"	"	8381	100	"	"	9024	1500	"	"
6564	50	1/11	"	6960	1000	"	"	7888	5150	"	"	8523	50	"	1888	9063	100	"	"
6565	50	"	"	7051	350	"	"	7898	50	"	"	8558	150	"	1889	9076	100	"	"
6590	500	"	"	7097	200	"	"												

I. Lit. A. Nr. 5.708 ^{na} 3.900 ^{über} zřr. z częściową kwotą 2.500 zřr.
fl. mit dem Theilbetrag von 2.500 fl.

Lwów dnia 31. Października 1889.

Lemberg den 31. October 1889.

Wykaz Nr. 3.

wylosowanych na dniu 30. Kwietnia 1889. roku i poprzednio obligacyi funduszu indemnizacyjnego

Galicyi wschodniej

wraz z terminami wypłaty.

A) Obligacye z kuponami.

Kwota kapitału zřr.	№	Termin wypłaty dnia		Kwota kapitału zřr.	№	Termin wypłaty dnia		Kwota kapitału zřr.	№	Termin wypłaty dnia		Kwota kapitału zřr.	№	Termin wypłaty dnia		Kwota kapitału zřr.	№	Termin wypłaty dnia							
		Rückzahlungs-Termin den	№			Rückzahlungs-Termin den	№			Rückzahlungs-Termin den	№			Rückzahlungs-Termin den	№			Rückzahlungs-Termin den	№						
50	8	1/11	1889	733	1/11	1889	1775	1/11	1889	2786	1/11	1831	3954	1/5	1888	4551	1/11	1888	5326	1/5	1889	6439	1/11	1888	
	26	1/5	1888	799	"	1886	1804	"	1839	2809	"	1837	3997	"	1885	4570	"	1889	5415	1/11	"	6451	"	"	
	73	1/11	1884	800	"	1887	1842	"	1837	2859	"	1837	4069	1/11	1889	4578	"	1888	5439	1/5	"	6479	"	"	
	84	"	1889	935	1/5	1876	1851	1/11	1877	2863	"	1839	4108	"	"	4695	"	"	5508	"	1830	6486	1/11	1889	
	88	"	1887	944	1/11	1889	1898	1/5	"	2950	"	"	4114	1/5	1887	4737	"	1889	5527	1/11	1889	6488	"	1888	
	95	1/5	1889	1013	"	"	2064	"	1889	3004	"	"	4242	1/11	1886	4757	"	1885	5606	"	1887	6516	"	1889	
	132	"	1887	1045	1/5	1886	2066	1/11	1888	3061	1/5	"	4255	"	1889	4773	"	1889	5687	"	1889	6537	1/5	"	
	149	"	1889	1082	"	1887	2142	"	1889	3124	1/5	1884	4258	"	"	4795	"	"	5707	"	"	6550	1/11	1888	
	159	"	1888	1099	1/11	1881	2304	"	"	3168	1/11	1889	4300	"	"	4805	1/5	"	5839	"	1888	6600	"	1886	
	253	1/11	1889	1128	"	1889	2354	"	1887	3201	1/5	1884	4322	1/5	1882	4816	"	1886	5854	"	1889	6643	1/5	1885	
	321	1/5	"	1261	"	1887	2405	"	1889	3269	1/11	1887	4330	1/11	1889	4886	"	1889	5912	1/5	1886	6691	"	1889	
	395	1/11	1875	1361	1/5	"	2484	1/5	1888	3490	"	1889	4382	1/5	"	4962	1/11	"	6202	1/11	1888	6711	1/11	1887	
	403	1/5	1881	1477	1/11	1889	2485	"	1884	3646	"	"	4407	1/11	"	5049	"	"	6218	"	1887	6742	1/5	1888	
	653	1/11	1887	1486	"	1887	2488	1/11	1888	3683	1/5	1888	4421	"	1887	5103	"	"	6305	"	"	6774	1/11	1889	
	733	"	1889	1499	"	1889	2619	"	1889	3745	1/11	1889	4449	1/5	1886	5182	"	"	6315	1/5	"	6793	"	1887	
	739	"	1888	1637	"	"	2673	"	"	3756	1/5	1886	4468	"	1885	5213	"	1884	6368	1/11	1888	6370	"	1889	
	747	"	1887	1686	"	"	2740	"	1885	3773	1/11	1888	4520	1/11	1889	5257	"	1889	6377	1/5	"	6908	"	"	
	756	"	1889	1701	1/5	1884	2783	1/5	1889	3949	1/5	1889	4527	1/5	1887	5298	"	1874	6419	1/11	1887				
	100	54	1/11	1889	1702	1/11	1889	3294	1/11	1889	4731	1/5	1887	5796	1/5	1889	6837	1/11	1889	8435	1/11	1889	9624	1/11	1889
		205	"	1888	1723	1/5	"	3315	1/5	1888	4757	1/11	"	5813	1/11	"	6890	"	"	8483	1/5	1888	9730	"	1888
251		1/5	"	1801	1/11	"	3317	1/11	"	4848	"	"	5855	1/5	1879	7066	"	"	8512	1/11	1887	9819	"	1889	
304		1/11	1889	1838	"	"	3340	"	1888	4858	"	1889	5936	1/11	1889	7100	"	"	8527	"	1889	9824	"	"	
335		1/5	"	1840	"	"	3369	"	1889	4917	"	1886	5947	1/5	1886	7132	1/5	1888	8630	"	1887	9898	1/5	"	
416		"	1887	1888	1/5	"	3436	"	"	4927	1/5	1885	5988	1/11	1888	7170	1/11	"	8675	1/5	1888	9916	1/11	"	
444		1/11	1889	1913	"	1888	3488	"	"	4942	1/11	1889	5990	"	1886	7191	1/11	1889	8686	1/11	1889	9958	1/11	"	
476		"	1888	1927	1/11	1889	3531	1/11	"	4977	"	"	6132	"	1884	7276	1/5	"	8739	"	"	10053	1/11	"	
495		1/11	1886	2028	1/5	"	3561	"	"	4999	"	"	6292	"	1883	7332	1/11	"	8764	1/5	1888	10125	"	"	
530		1/5	1888	2130	1/11	"	3673	1/5	1887	5065	"	1886	6346	1/5	1888	7389	"	"	8801	1/11	1889	10176	1/5	1888	
570		1/11	1887	2207	1/5	1888	3689	1/11	1885	5159	"	1889	6339	1/11	1889	7469	"	"	8827	"	"	10195	1/11	1887	
625		1/5	1889	2276	1/11	1887	3761	"	1889	5161	"	"	6427	"	"	7478	"	"	8859	"	1888	10360	1/5	1889	
626		1/11	"	2299	"	1888	3763	"	"	5173	"	1885	6445	"	"	7533	1/5	1887	8866	"	1889	10432	1/11	"	
670		"	"	2324	"	1889	3849	"	"	5183	"	1886	6466	1/5	1886	7570	1/11	1889	8874	1/5	"	10531	1/5	1888	
749		"	"	2411	"	1886	3870	"	"	5196	1/5	1889	6532	"	"	7674	1/5	"	8900	1/11	1888	10544	1/11	1889	
813		"	"	2457	"	1889	3920	"	"	5225	1/11	1888	6568	1/11	1889	7677	"	1888	8905	"	"	10552	"	1887	
943		1/5	"	2543	"	"	3968	1/5	1885	5313	"	1889	6581	"	"	7680	"	1884	9066	"	1889	10578	"	1889	
961		"	1888	2700	"	"	4168	1/11	1889	5352	"	1885	6591	"	1888	7797	1/11	1889	9085	"	"	10690	1/5	1886	
979		1/5	1859	2748	1/5	1886	4191	1/5	"	5422	"	1889	6607	"	1885	7874	"	"	9110	"	"	10826	1/11	1889	
1076		1/11	1887	2771	1/11	1889	4230	1/11	1887	5453	"	1884	6620	"	1888	7890	"	"	9138	"	1888	10920	"	1888	
1239		"	1889	2931	1/11	"	4309	"	1889	5512	"	1889	6634	"	1889	7901	"	1885	9152	1/5	1889	10941	1/5	1889	
1388		"	1888	2972	"	1887	4327	"	"	5564	"	"	6672	"	1888	8108	"	1889	9180	1/11	"	10971	1/11	1887	
1394		"	1889	3026	"	1889	4346	"	"	5624	"	"	6636	"	1889	8138	"	"	9202	"	"	10984	1/5	1889	
1509		1/5	"	3100	1/5	"	4393	"	"	5673	1/5	"	6703	"	"	8231	"	1888	9281	"	"	10986	1/11	1888	
1511		"	1885	3169	1/11	"	4623	1/5	1886	5744	1/11	1887	6742	"	1876	8262	"	1889	9312	"	"	11050	"	"	
1536		1/11	1889	3278	"	"	4686	1/11	1883	5748	1/5	1885	67												

Kwota kapitału złr.	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia								
Kapitals- Betrag Gulden	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№								
	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den								
11245	1/11	1889	15091	1/5	1889	21599	1/11	1889	27252	1/5	1887	34040	1/11	1889	39243	1/11	1884	44299	1/11	1889	48411	1/11	1889
11256	1/5	1881	15821	"	1887	21678	"	1886	27264	1/11	1888	34109	"	"	39254	1/5	1888	44339	1/5	1888	48538	1/5	1886
11282	1/11	1887	15863	1/11	1889	21715	"	1889	27276	1/5	1884	34160	"	"	39265	1/11	1889	44360	1/11	1889	48538	1/5	1889
11305	"	"	16021	"	"	21720	"	1885	27337	1/11	1887	34246	1/5	1887	39364	1/11	1889	44403	1/5	"	48554	"	1885
11313	"	1889	16052	1/5	"	21853	"	1889	27385	"	1881	34305	1/11	1870	39396	"	"	44429	1/11	"	48613	"	1886
11404	1/5	1888	16055	"	1888	21878	"	"	27617	"	1889	34341	1/11	1889	39397	"	1885	44484	"	"	48650	"	1889
11490	"	1889	16123	1/11	1889	21918	"	"	27636	"	"	34380	"	"	39448	1/5	1889	44560	"	"	48766	1/11	"
11501	1/11	1885	16235	1/5	"	22041	"	"	27645	"	1883	34383	"	1886	39473	"	"	44626	"	1887	48771	"	"
11527	"	1889	16286	"	"	22034	1/5	"	27653	"	1881	34469	"	1888	39523	"	1888	44675	"	1889	48877	"	"
11564	"	"	16376	"	"	22252	1/11	"	27673	"	1885	34497	"	1889	39583	1/11	1889	44715	"	"	48911	"	"
11567	"	1887	16417	"	1885	22258	1/5	1887	27687	"	1839	34531	"	"	39585	"	1888	44731	"	1888	49021	"	"
11602	1/5	1888	16498	"	1889	22309	1/5	1888	27693	"	"	34638	1/5	"	39855	"	1888	44754	"	1889	49051	"	"
11623	1/11	1889	16503	"	"	22421	"	1886	27821	"	1887	34640	"	1888	39873	"	1887	44844	"	1888	49093	1/5	"
11660	"	"	16528	"	1887	22425	1/11	1887	28020	"	1889	34726	"	1882	39980	"	1885	44850	1/5	1883	49120	"	"
11765	"	"	16589	"	1889	22498	"	1889	28023	"	"	34803	"	1887	40005	1/5	1888	44904	1/11	1889	49129	"	1886
11782	"	1887	16618	"	1886	22553	"	"	28130	"	"	34811	1/11	1889	40023	1/11	1887	44955	"	"	49153	1/11	1889
11823	"	1889	16627	1/11	1888	22561	"	1887	28140	1/5	1887	34875	"	"	40079	1/5	"	45066	"	1888	49159	1/5	1888
11985	1/5	1887	16640	"	1889	22609	1/5	1888	28149	1/11	1889	34913	"	"	40140	1/11	1889	45084	1/5	1886	49187	1/11	1889
11988	1/11	1889	16645	1/5	1888	22650	"	"	28223	"	"	34992	1/5	"	40369	"	1888	45087	1/11	1888	49387	"	"
12006	"	1877	16659	"	"	22692	1/11	1889	28232	"	1883	35060	1/11	1885	40414	"	1889	45094	1/5	"	49438	"	"
12008	"	1889	16662	1/11	1887	22708	"	"	28317	"	1889	35152	"	1889	40456	"	1880	45133	1/11	1889	49471	1/5	1887
12028	"	1888	16670	"	1889	22725	1/5	"	28349	1/5	1886	35203	"	"	40471	"	1889	45159	1/5	"	49507	1/11	1889
12030	"	1886	16711	"	"	22732	1/11	"	28395	1/11	1889	35241	1/5	1887	40559	1/5	"	45203	1/11	1887	49533	"	"
12102	"	1888	16751	"	"	22735	"	"	28568	1/5	"	35347	1/11	1889	40622	1/11	"	45205	1/11	1889	49560	"	"
12157	"	1889	16792	"	"	22736	1/5	1889	28654	"	"	35367	"	1888	40680	"	"	45218	"	"	49621	"	"
12185	1/5	"	16909	"	1888	22796	"	1883	28841	1/11	"	35390	"	"	40693	"	"	45248	1/5	"	49764	1/5	1888
12228	1/11	"	16935	"	1889	22809	1/11	1889	28913	"	"	35504	1/5	"	40723	1/5	1888	45311	1/11	"	49827	1/11	1887
12272	1/5	"	16937	1/5	1885	22815	"	1886	28954	"	1883	35529	"	1889	40737	1/11	1889	45504	"	"	49866	1/5	1882
12283	"	"	16949	1/11	1887	22852	"	1889	29014	1/5	1889	35591	1/11	"	40776	"	"	45515	"	1880	49875	1/11	1888
12306	"	1885	17032	1/5	1885	22882	"	"	29043	1/11	1885	35774	1/5	1886	40780	"	"	45525	"	1889	49907	1/11	1889
12343	"	1889	17052	1/11	1889	22898	1/11	1877	29123	"	1889	35807	1/11	1889	40878	1/5	1886	45511	"	"	49920	"	"
12353	1/11	"	17183	"	1888	23041	"	1889	29151	1/5	"	35825	"	"	40954	1/11	1889	45569	1/5	1887	49958	1/5	"
12410	"	1888	17192	1/5	1884	23112	"	"	29333	"	1884	35852	1/5	1888	40974	1/5	1887	45576	1/11	1889	50022	"	1888
12424	1/5	1885	17317	1/11	1885	23204	1/5	1887	29427	1/11	1889	35874	1/11	1889	41044	1/11	"	45652	"	1888	50062	"	1888
12427	1/11	1886	17346	"	1889	23250	1/5	1889	29492	"	1888	35901	"	"	41060	"	1888	45670	"	1884	50086	"	"
12546	"	1889	17347	"	"	23299	"	1887	29504	1/11	1889	35969	"	"	41061	"	1889	45739	"	"	50091	"	"
12552	1/5	1888	17438	"	"	23308	"	1889	29516	"	"	35985	1/5	"	41111	"	"	45811	"	"	50102	1/11	1889
12687	1/11	1889	17491	1/5	"	23435	"	1888	29521	"	"	36125	1/11	1889	41123	"	"	45813	"	"	50114	"	"
12724	"	"	17554	"	"	23509	"	1889	29537	1/5	"	36253	1/11	1885	41210	"	"	45860	"	"	50142	1/5	"
12753	"	"	17590	1/11	"	23567	"	"	29572	"	"	36260	"	1889	41270	"	"	45866	"	1887	50172	"	"
12807	1/5	1889	17697	1/5	1888	23743	1/5	"	29641	"	"	36294	"	1887	41349	"	1888	45996	"	1889	50180	1/11	"
12831	"	"	17945	1/11	1889	23760	1/11	"	29665	"	"	36361	1/5	1888	41376	"	1889	46011	1/5	1888	50223	1/5	1887
12895	1/11	"	17972	"	"	23776	"	"	29723	1/11	1888	36438	1/11	1889	41410	1/5	"	46111	1/11	1887	50228	1/11	1889
12966	1/5	1884	17980	"	1887	23875	1/5	"	29763	"	1889	36497	"	"	41427	1/11	"	46117	1/11	1889	50255	1/5	1889
12968	1/11	1888	17982	"	1889	23941	1/11	"	29867	1/5	"	36506	"	1888	41439	"	"	46138	"	"	50263	1/11	"
12971	1/5	1889	17994	"	"	23942	"	"	29919	1/11	"	36579	"	1886	41442	"	"	46146	"	1886	50277	"	1887
12994	1/11	"	18022	"	1888	24065	"	1879	29927	"	"	36619	"	1889	41449	"	1888	46149	1/5	1887	50285	"	1889
13088	"	"	18025	"	1889	24093	1/5	1887	30029	1/5	1888	36731	1/11	1885	41468	1/5	"	46186	"	1884	50286	"	1887
13114	"	"	18029	"	"	24185	1/11	1889	30089	"	1886	36889	"	1889	41542	1/11	1889	46195	1/11	1889	50304	"	1889
13157	1/5	"	18174	1/5	1888	24227	1/5	1883	30097	1/11	1889	36970	"	"	41553	"	1888	46253	"	1887	50312	"	"
13239	1/11	"	18183	1/11	1886	24228	1/11	1889	30135	1/5	"	36973	1/5	1887	41588	1/5	1886	46261	"	1889	50325	1/5	1887
13374	"	"	18218	"	1889	24292	"	1888	30177	1/5	1888	37034	1/11	1889	41644	"	1889	46318	1/5	1884	50366	1/11	1886
13394	"	"	18261	"	1886	24305	1/11	1889	30375	1/11	"	37068	"	"	41651	"	"	46333	1/11	1889	50373	1/5	1889
13485	"	1888	18289	"	1889	24374	1/5	1888	30381	"	1889	37078	"	1888	41726	1/11	"	46366	1/5	1886	50382	1/11	1887
13514	"	1886	18316	1/5	1888	24381	1/11	1889	30623	"	"	37154	"	1889	41727	"	"	46410	"	1889	50437	1/11	1888
13641	"	1889	18341	1/11	1887	24388	1/5	"	30665	"	"	37261	"	"	41766	"	1887	46445	1/11	"	50465	1/5	1887
13708	"	1885	18526	"	1889	24413	"	"	30735	"	1887	37287	"	"	41769	"	1884	46474	1/5	"	50466	"	"
13727	"	1889	18540	1/5	"	24431	1/11	"	30811	"	1889	37332	1/5	1885	41771	"	1889	46522	1/11	"	50539	1/11	1889
13733	"	1883	18534	1/11	"	24433	"	"	30882	"	"	37333	"	1889	41828	"	1887	46525	"	"	50562	1/5	1887
13777	"	"	18596	1																			

Kwota kapitału złr.	Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia	
	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den
500	23	1/11 1889	1418	1/11 1889	2812	1/5 1889	4439	1/11 1889	5649	1/11 1889	6935	1/11 1889	8167	1/11 1889	10077	1/11 1889		
	24	" "	1426	" "	2825	1/11 "	4481	1/5 "	5724	" "	6967	" "	8177	" "	10107	" "		
	28	1/5 1883	1608	1/5 1889	2830	" "	4487	1/5 1888	5745	" 1888	6992	" 1888	8233	" 1885	10125	" 1886		
	128	1/11 1889	1613	1/11 "	2864	" "	4553	1/11 1886	5764	1/5 1889	7030	" 1889	8289	" 1889	10148	1/5 1889		
	191	" "	1757	" "	2947	" "	4561	" 1889	5829	1/11 1887	7145	1/5 1887	8290	" "	10211	1/11 1889		
	204	" "	1806	" "	3108	" "	4579	" "	5830	1/11 1889	7232	1/5 1888	8358	1/5 "	10236	" 1886		
	210	" "	1811	" 1888	3181	" "	4591	" "	5866	1/5 "	7248	1/11 1889	8576	" "	10274	" 1889		
	216	1/5 1886	1909	1/5 1886	3204	" 1887	4622	" "	5885	" "	7267	" 1886	8637	" "	10318	1/11 1888		
	229	1/11 1889	1945	1/11 1887	3234	" 1889	4631	1/5 1886	5982	" 1885	7276	" 1889	8716	1/11 "	10323	1/5 1887		
	292	" "	1981	" 1889	3302	" "	4692	1/11 1889	6093	1/11 1889	7284	1/5 "	8735	1/5 1883	10347	1/11 1889		
	337	" 1869	2119	1/5 1888	3377	" 1884	4712	" 1888	6160	" 1888	7293	" "	8741	1/11 1889	10359	" "		
	437	1/5 1885	2133	1/11 1889	3399	" 1889	4717	" 1889	6332	" 1888	7325	" 1887	8788	1/5 "	10392	" "		
	498	1/11 "	2220	" "	3415	" "	4902	1/5 "	6340	" 1889	7386	" 1889	8964	1/11 1889	10441	" "		
	614	" 1889	2296	" "	3425	1/5 1888	4925	1/11 1889	6386	" "	7410	1/11 "	8977	" 1888	10499	" 1888		
	615	" "	2305	" "	3458	1/11 1889	4949	" "	6387	" "	7437	" "	8980	" 1889	10536	" 1889		
	684	" "	2330	" "	3484	" "	4965	" "	6405	1/5 "	7494	" "	8998	" "	10690	" 1886		
	814	1/5 "	2335	" "	3515	" "	4969	" "	6414	1/11 "	7616	" "	9094	" "	10697	1/5 1888		
	824	1/11 1889	2411	1/5 1886	3611	1/5 "	4976	" 1888	6464	1/5 "	7647	" 1888	9107	" "	10748	1/11 1889		
	833	" "	2502	1/11 1889	3710	1/11 "	4995	1/5 1886	6484	1/5 "	7649	1/5 1889	9120	" 1887	10754	" 1886		
	917	1/5 1888	2551	" "	3732	" "	5033	1/11 1889	6492	1/11 "	7653	" 1886	9132	1/5 1889	10755	" 1884		
	971	1/11 1889	2595	" "	3763	" "	5084	" "	6501	" "	7700	1/11 "	9220	1/11 "	10756	" 1889		
	1008	" "	2658	" "	3845	" "	5136	1/5 1888	6510	" "	7766	" 1889	9237	" "	10757	" "		
	1012	" "	2664	1/5 "	3926	" 1873	5226	1/11 1889	6626	" "	7871	1/5 "	9380	" "	10764	" "		
	1095	1/5 "	2681	1/11 1887	3934	" 1889	5245	" "	6667	" "	7933	1/11 "	9416	" "	10908	" "		
	1096	1/11 1887	2684	1/5 1889	3975	" "	5259	1/5 1886	6675	" "	7978	1/5 1888	9854	1/5 "	10328	" "		
	1210	" 1889	2758	1/11 "	4033	" 1886	5379	1/11 1889	6699	" "	8024	" 1889	9856	" "	10829	1/11 1889		
	1290	" "	2775	" "	4169	" 1889	5442	" "	6782	" "	8100	1/11 "	9946	1/11 1887	10844	1/5 1888		
	1393	" "	2790	1/5 1887	4210	" "	5495	" 1888	6865	" 1888	8107	" "	10036	" "	10369	1/11 1889		
	1402	1/5 "	2795	1/11 1889	4417	1/5 1884	5583	" 1886	6890	" "	8115	" 1886	10048	1/5 1889	10883	" "		
	1000	427	1/11 1889	4861	1/11 1887	9642	1/11 1889	14182	1/11 1884	18593	1/11 1888	22184	1/11 1888	26541	1/11 1889	30596	1/11 1889	
		477	" "	4922	1/5 1888	9747	" 1888	14356	" 1889	18611	" "	22262	" 1889	26552	" "	30615	" "	
		580	1/5 1880	5021	1/11 1887	9748	" "	14360	" "	18620	" "	22430	" "	26587	" 1883	30617	" "	
		581	" 1876	5169	" 1889	9763	" 1889	14416	" "	18624	" "	22432	" "	26648	" 1889	30669	1/5 1886	
		632	1/11 1889	5197	" "	9778	" "	14445	" "	18773	" "	22513	" 1887	26708	1/5 1888	30715	1/11 1889	
		657	1/5 "	5240	" "	9792	" "	14562	" "	18800	" "	22640	" 1889	26844	1/11 1889	30719	" "	
854		1/11 "	5242	" "	9826	" "	14658	" 1887	18823	" 1888	22643	" "	26959	" "	30740	" "		
873		1/5 1886	5316	" "	9868	" "	14705	1/5 1885	18828	" 1887	22697	" "	26974	1/5 "	30778	" "		
896		1/11 1889	5506	" "	10045	" 1889	14758	1/11 1889	18947	" 1888	22696	" "	26991	1/11 "	30825	" "		
948		" "	5556	" "	10067	1/5 "	14759	" "	18970	" 1889	22745	1/5 1886	27040	" "	30841	" "		
1039		" "	5590	" "	10289	1/11 "	14761	" "	18975	1/5 1888	22755	1/11 1889	27063	" "	30861	1/5 1887		
1043		1/5 1887	5847	" "	10499	" "	14861	1/5 1884	19003	1/11 1889	22805	1/5 1885	27142	1/5 1886	30893	1/11 1889		
1115		1/11 1889	5867	" "	10518	" "	14867	1/11 1889	19017	" "	22834	1/11 1889	27221	1/11 1889	30905	1/5 "		
1255		1/5 "	5906	" "	10540	" "	14922	" "	19037	" "	22857	1/5 1887	27338	" "	30909	1/11 "		
1262		1/11 1889	5912	" "	10626	" "	14945	" "	19047	" "	22949	1/11 1889	27356	" "	30912	" "		
1271		" "	5914	" "	10778	1/5 1888	14946	" "	19095	" 1888	22972	" "	27378	" 1888	30974	" "		
1327		" "	6056	" "	10793	" 1889	14967	" "	19136	" 1889	23024	" "	27399	" 1889	30986	" "		
1338		" "	6078	" "	10835	" 1888	14996	" "	19143	" "	23085	" "	27426	" "	30997	" "		
1396		" "	6168	" "	10860	" 1885	15049	" 1885	19147	" "	23357	" "	27491	" "	31006	" 1887		
1463		" "	6215	" "	10865	" 1889	15051	" 1888	19159	1/11 "	23437	1/5 "	27575	" 1889	31017	" 1889		
1552		" "	6228	" "	10966	" 1888	15158	" 1889	19186	" 1888	23450	1/11 "	27597	" "	31048	" "		
1571		" "	6229	" "	10978	" 1889	15217	" 1885	19197	1/5 1885	23465	" "	27680	1/5 "	31074	" "		
1627		" 1887	6238	" "	10993	" "	15290	" 1889	19203	1/11 1889	23482	1/5 "	27750	1/11 1885	31117	" "		
1667		" 1889	6349	" "	11022	1/5 1889	15353	" "	19279	" "	23496	1/5 "	27757	" 1889	31125	" "		
1731		" 1886	6392	" "	11282	" 1886	15510	" "	19311	" "	23583	1/11 "	27858	1/5 1887	31169	" "		
1745		" 1889	6453	" "	11291	" 1889	15512	" "	19524	" "	23587	1/11 "	27878	1/11 1889	31172	" "		
1801		" "	6466	" "	11296	" "	15680	" "	19551	" "	23629	" "	27954	" 1888	31175	" "		
1926		" "	6501	" 1885	11360	" "	15685	" "	19561	" 1887	23679	" "	27990	" 1889	31234	" "		
1940		" "	6515	" 1889	11374	" "	15826	" "	19574	1/5 1886	23684	" "	28013	" "	31279	" "		
1962		" "	6565	" "	11403	" 1887	15871	" 1888	19578	1/11 "	23752	1/5 "	28103	" "	31306	" "		
2021		" "	6611	" 1888	11446	" 1889	15974	" 1889	19579	" 1889	23888	" "	28237	" "	31311	1/5 1888		
2024		" "	6718	" 1889	11458	" "	15984	" "	19629	" "	23944	1/11 "	28242	" "	31314	" 1887		
2028		" "	6793	" 1887	11681	" "	16008	" "	19675	" "	23991	1/5 1886	28257	1/5 1887	31315	" 1888		
2065		" "	6795	" 1889	11752	" "	16075	1/5 1885	19689	" "	24057	1/11 1889	28289	1/11 1889	31343	1/11 1889		
2073		" "	6807	" "	11792	" "	16098	" 1887	19698	" "	24094	1/5 "	28303	" "	31526	" "		
2121		" "	6835	1/5 "	11856	" "	16236	" 1873	20045	" "	24099	" 1888	28341	1/5 1884	31527	" "		
2252		" "	6908	1/11 1888	11912	" 1867	16269	1/11 1889	20059	" "	24155	1/11 1889	28553	1/11 1889	31558	" "		
2266		" "	6947	" 1889	11988	" 1889	16546	" "	20084	1/5 1888	24212	1/11 1889	28559	" "	31579	" "		
2273		" "	7133	" "	12003	" "	16607	" 1887	20275	1/11 1889	24220	1/5 "	28561	" "	31696	1/5 "		
2358		" "	7193	" "	12021	1/5 1887	16634	" 1889	20395	" 1889	24566	1/11 "	28575	" 1888	31731	1/11 "		
2361		" "	7358	" "	12043	" 1889	16639	" "	20432	" 1888	24701	" "	28588	" 1889	31781	" "		
2469		" 1888	7376	" "	12062	" 1887	16703	1/5 1885	20462	" 1889	24714	" "	28591	" "	31847	1/5 "		
2539		" 1889	7386	" "	12126	" 1889	16744	" 1888	20521	" "	24716	" 1888	28593	" "	31847	1/5 "		
2591		" "	7399	" 1888	12295	" "	16975	1/11 1889	20557	" "	24717	" 1889	28658	" "	31864	" "		
2683		" "	7433	" "	12356	" "	17010	" "	20515	" "	24733	" "	28681	" "	31904	" "		
2727	" "	7603	" 1889	12531	" "	17056	1/11 "	20687	" "	24804	1/5 "	28736	" "	31910	" "			
2769	1/5 1885	7619	" "	12569	1/5 1888	17120	" "	20761	" "	24833	1/11 "	28884	" 1888	32088	" "			
2786	1/11 1889	7654	" "	12591	1/11 1889	17167	" "	20841	" 1888	24863	" 1888	28912	" 1889	32120	" "			
2838	" "	7656	1/5 "	12604	" "	17191	" "	21002	" 1889	24965	" "	28913	" 1883	32139	" "			
2913	" "	7856	1/11 "	12664	1/11 "	17268	1/5 1888	21003	" "	24979	" "	29029	" 1889	32298	" "			
2949	" "	7906	" "	12729	" "	17276	1/11 1889	21071	" "	25006	" "	29084	" "	32352	" "			
3006	" "	7930	" "	12757	" "	17287	" "	21123	1/5 1886	25018	" "	29113	" "	32450	" "			
3039	" "	8028	" "															

Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	
Kapitals-Betrag Gulden	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	
5000	63 79 162	1/11 1889	197 488 541	1/11 1889	600 654	1/11 1889	718 861	1/11 1889	988 1288	1/11 1889	1293 1308	1/11 1887 1889	1503 1810	1/11 1889 1887	1913 2010	1/11 1888 1889
10000	53 119	1/11 1889	138 274	1/11 1889	309 473	1/11 1889	838 921	1/11 1889	1187 1276	1/11 1889	1333 1396	1/11 1889 1/5	1598 2052	1/11 1889	2238 2245	1/11 1889

B) Obligacye Lit. A.

B) Schuldverschreibungen Lit. A.

№	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia	№	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia	№	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia	№	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia	№	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia		
№	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	№	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	№	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	№	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	№	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den		
45	50	1/11 1885	7039	2650	1/11 1889	10221	720	1/11 1889	13128	200	1/11 1889	15701	10000	1/11 1889		
442	50	" 1889	7077	3100	" "	10223	200	" 1888	13147	200	" "	15733	100	" "		
481	200	" "	7213	100	" "	10280	900	1/5 1887	13175	200	" "	15747	100	" "		
592	420	" "	7224	1100	" "	10310	500	" "	13218	100	" 1887	15767	100	1/11 "		
954	1380	" "	7303	100	1/5 "	10418	200	1/11 1889	13313	200	" 1889	15802	10000	" "		
1250	400	" "	7332	50	1/11 "	10474	100	" 1881	13381	50	" "	15831	100	" "		
1375	250	" "	7388	550	" "	10521	1900	" 1889	13398	200	" "	15840	100	" "		
2017	50	1/5 1886	7417	50	" "	10532	50	" "	13423	150	" "	15857	200	" "		
2019	900	1/11 1889	7419	500	1/5 1886	10570	150	" "	13430	50	" "	15881	50	" "		
2049	1000	" "	7461	1110	1/11 1889	10595	300	" "	13443	2000	" "	15915	600	" "		
2119	330	" "	7494	100	" "	10603	200	" 1888	13455	50	" 1888	15956	50	" "		
2221	50	" 1888	7524	150	" "	10663	950	" 1889	13465	100	" 1889	15967	100	" "		
2409	7000	" 1889	7588	200	" "	10706	100	" "	13517	2650	" "	15977	2100	" "		
2590	100	" "	7638	200	" "	10732	100	" 1888	13568	200	" "	15986	100	1/5 "		
2603	50	" 1878	7654	200	1/5 1869	10750	100	" "	13579	50	" "	16022	200	1/11 "		
2934	200	" 1876	7693	300	1/11 1884	10795	250	" "	13638	250	" "	16063	150	1/5 "		
2966	17500	" 1889	7696	50	" 1889	10814	2000	" 1889	13653	5000	" "	16105	300	1/11 "		
3278	50	" 1888	7698	350	" "	10834	100	" "	13661	200	" "	16135	400	" "		
3418	200	1/5 1884	7741	4300	" "	10844	700	" "	13671	50	" "	16136	5000	" "		
3457	880	1/11 1889	7766	1000	1/5 "	10890	750	" "	13775	400	" "	16148	100	1/11 "		
3530	3050	" "	7803	50	1/11 "	11017	1400	" "	13788	200	" "	16169	50	" 1889		
3545	50	" "	7804	150	" "	11044	1000	" "	13862	150	" "	16175	50	" "		
3650	3330	" "	7819	1050	" "	11079	200	" 1888	13909	50	" "	16188	500	" "		
3726	80	" "	7917	700	" "	11083	200	1/5 1886	13950	7500	" "	16198	400	" "		
3802	50	" 1863	7939	200	1/5 "	11167	200	1/11 1889	14122	50	" "	16199	300	" "		
3962	2700	" 1889	8012	600	1/11 "	11255	1550	1/11 "	14124	50	" "	16210	50	" "		
4028	100	1/5 1860	8097	200	" 1888	11392	50	" "	14127	50	" "	16231	100	" 1887		
4333	750	1/11 1888	8119	600	" 1889	11479	100	" "	14157	50	" "	16249	50	" 1889		
4401	200	" 1883	8132	50	1/5 1887	11511	50	" "	14181	50	" "	16254	300	" "		
4555	50	1/5 1887	8153	200	1/11 1889	11548	300	" "	14247	10000	" "	16299	200	" "		
4590	400	1/11 1889	8194	400	" 1870	11566	50	" 1882	14249	10000	" "	16301	50	" "		
4782	50	1/5 1877	8203	300	" 1889	11619	1100	" 1889	14319	200	" "	16367	50	" "		
4783	50	" 1874	8335	2350	" "	11624	1050	" "	14373	200	" "	16398	7700	" 1889		
4784	50	1/11 1873	8390	10000	" "	11631	1400	" "	14386	2050	" "	16401	100	" "		
4785	50	1/5 1889	8448	50	" "	11640	100	" "	14407	100	" "	16486	250	" "		
4988	4000	1/11 "	8503	700	1/5 1884	11715	550	" "	14418	200	" "	16494	100	" "		
5444	50	" "	8511	2200	1/11 1889	11716	50	" "	14462	10000	" "	16507	1000	" "		
5477	1000	" "	8554	50	1/5 "	11944	150	" "	14511	600	" "	16550	50	1/11 "		
5524	700	" "	8616	200	1/11 "	11964	200	1/5 1886	14526	400	" "	16558	50	1/5 "		
5563	640	" "	8735	1350	" "	11994	2850	1/11 1889	14535	300	" "	16572	2000	1/11 "		
5621	200	" "	8832	250	" 1886	12010	100	" "	14541	50	" "	16585	150	" "		
5677	1330	" "	8845	3700	" 1889	12012	100	" "	14668	300	" "	16594	150	" "		
5766	750	" "	8900	100	" "	12039	10000	" "	14719	250	" "	16645	400	" "		
5777	100	" "	8943	100	" "	12069	100	1/5 1879	14720	250	" "	16669	650	" "		
5799	200	" 1888	8975	500	" 1888	12111	100	" 1877	14778	250	" "	16671	100	" "		
5819	100	" 1889	9027	300	" "	12167	100	" 1889	14788	50	" "	16680	1000	" "		
5847	1000	" "	9082	200	" 1884	12174	1500	1/11 1889	14950	100	" "	16684	50	" "		
5956	100	" "	9193	100	" 1889	12181	50	1/5 "	14961	300	" "	16696	100	1/5 1888		
5992	100	1/5 "	9220	400	" "	12194	100	1/11 "	14982	400	" "	16713	500	1/11 1889		
6010	100	1/11 "	9299	250	" "	12238	2300	" "	14992	100	" "	16717	100	" "		
6058	100	1/5 1881	9334	100	" "	12282	50	" "	15001	50	" "	16793	10000	" "		
6060	50	1/11 1876	9355	1100	1/5 1888	12334	4750	" "	15022	400	" "	16810	700	" "		
6075	100	1/5 1885	9509	2200	1/11 1889	12355	50	" "	15111	3200	" "	16835	250	" "		
6083	100	1/11 1889	9555	200	" "	12390	50	" "	15132	50	" "	16838	100	" "		
6122	200	1/5 1888	9637	1500	" "	12396	50	" "	15139	150	" "	16865	100	" "		
6195	4720	1/11 1889	9650	50	" 1888	12427	100	" "	15147	50	" "	16915	50	" "		
6266	100	" "	I. 9675	1290	" 1889	12431	50	" "	15152	50	" "	16932	150	" "		
6286	4200	" "	9694	50	" "	12439	200	" "	15165	50	" "	16944	900	" "		
6294	100	" 1888	9729	600	1/5 "	12595	50	" "	15238	7360	" "	16946	200	" "		
6314	100	" 1889	9748	150	1/11 "	12654	1700	" "	15256	50	1/5 "	16947	650	" "		
6328	100	1/5 1877	9823	50	" "	12683	550	" "	15288	1200	1/11 "	16948	50	" "		
6432	100	" 1889	9827	1200	" "	12760	100	" "	15293	500	" "	16952	350	" "		
6444	50	1/11 "	9871	200	1/5 1885	12792	500	1/5 "	15314	500	" "	16954	450	" "		
6493	100	" 1879	9885	1700	1/11 1889	12814	250	1/11 "	15348	500	" "	16961	1070	" "		
6585	50	1/5 1889	9898	100	" "	12843	250	" "	15359	100	" "	16984	200	" "		
6607	100	" "	9957	690	" "	12844	10000	" "	15367	250	" "	16986	200	" "		
6660	3350	1/11 "	9966	50	" "	12853	10000	" "	15402	350	" "	16992	900	1/5 "		
6677	100	1/5 1878	9997	100	1/5 1885	12862	50	1/5 "	15423	3500	" "	17011	2550	1/11 "		
6776	100	" 1888	10017	200	1/11 1888	12878	100	1/11 1889	15449	2750	" "	17015	3000	" "		
6826	200	1/11 1887	10142	200	1/5 1884	12902	1800	" "	15528	1650	" "	17026	6850	" "		
6866	100	" 1889	10172	200	1/11 1889	13008	50	" "	15546	100	" "	17034	6650	" "		
6898	50	" 1874	10184	2400	" "	13036	100	" "	15574	500	" "	17045	200	" "		
6940	100	" 1889	10198	1000	" "	13048	350	" "	15583	300	1/5 "	17051	800	" "		
6979	100	" "	10200	1250	" "	13050	2950	" "	15598	150	1/11 "	17071	100	" "		
7003	100	" 1883	10210	200	1/5 1888	13057	200	" "	15668	100	" "	17090	150	" "		
7023	100	1/5 1888	10215	50	" 1883	13066	100	" "	15687	1400	" "	17098	1150	" "		
7027	100	" "														

I. Lit. A. Nr. 9.675 na 1.430 zlr. z częściową kwotą 1290 zlr. über 1.430 fl. mit dem Theilbetrage von 1290 fl.

Lwów, dnia 31. Października 1889.

Lemberg, am 31. Oktober 1889.

